

PROPOSTAS INICIAIS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021 SESA

(Handwritten marks)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021
Processo Administrativo Nº 2611.01/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 06/12/2021 14:52:16

TOTAL DO PROCESSO: 3.369.443,48

TOTAL DA PROPOSTA 3.369.443,48

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 024 Total: 2.019,60

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Maquira Modelo:
Descrição: 37699-POTE DAPPEN SILICONE - (POTE DAPPEN SILICONE)
Quantidade: 40 Valor Unit.: 5,84 Total Item: 233,60

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: Maquira Modelo:
Descrição: 37777-POTE DAPPEN PLASTICO AUTOCLAVAVEL ATE 1340 - (POTE DAPPEN PLASTICO AUTOCLAVAVEL ATE 1340)
Quantidade: 40 Valor Unit.: 11,13 Total Item: 445,20

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: Mac dental Modelo:
Descrição: 59151-POTE DAPPEN VIDRO - (POTE DAPPEN VIDRO)
Quantidade: 60 Valor Unit.: 10,36 Total Item: 621,60

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: Golgran Modelo:
Descrição: 59197-PORTA AMALGAMA PLASTICO. - (PORTA AMÁLGAMA PLÁSTICO, EMBALAGENS INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E ESTAR DE ACORDO COM O CÓDIGO DO CONSUMIDOR.)
Quantidade: 40 Valor Unit.: 17,98 Total Item: 719,20

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 016 Total: 203.459,96

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: rioquimica Modelo:
Descrição: 59211-AGUA OXIGENADA 10 VOL 1LT. - (AGUA OXIGENADA, 10 VOLUMES SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE FRASCO 120, HIDROGÊNIO 3% , COMPOSIÇÃO: PREÓXIDO DE HIPODROGÊNIO 3% VEÍCULO QSP 100% CONSERVAÇÃO(15-30°C) FRASCO COM 1LITRO)
Quantidade: 300 Valor Unit.: 7,82 Total Item: 2.346,00

Item: 2 Unidade: GALÃO Marca: forsan Modelo:
Descrição: 5439-AGUA DESTILADA 5L - (ÁGUA DESTILADA: QUIMICAMENTE PURA,ISENTA DE SAIS SOLÚVEIS; PARAUTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, ENXAGUE DE INSTRUMENTOS E VIDRARIA DE LABORATÓRIOS E USOS EM ANÁLISES QUÍMICAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE, DEVENDO CONSTAR NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE QUE NÃO DEVERÁ SER INFERIOR A UM ANO. GALÃO DE 5 LITROS)
Quantidade: 500 Valor Unit.: 18,78 Total Item: 9.390,00

Item: 3 Unidade: FRASCO Marca: rioquimica Modelo:
Descrição: 59389-ALCOOL IODADO. - (ALCOOL IODADO, LITRO)
Quantidade: 400 Valor Unit.: 23,10 Total Item: 9.240,00

Item: 4 Unidade: FRASCO Marca: hanova Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 5442-ALCOOL 70% 1LT - (ALCOOL 70% 1LT)

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 12,33 Total Item: 24.660,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: csr Modelo:

Descrição: 37645-AVENTAL PLUMBIREFO ODONTOLÓGICO - (AVENTAL PLUMBIREFO ODONTOLOGICO)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 430,88 Total Item: 4.308,80

Item: 6 Unidade: FRASCO Marca: fortsan Modelo:

Descrição: 37669-DETERGENTE ENZIMATICO LITRO - (DETERGENTE ENZIMATICO LITRO)

Quantidade: 45 Valor Unit.: 66,00 Total Item: 2.970,00

Item: 7 Unidade: FRASCO Marca: rioquimica Modelo:

Descrição: 37750-DICLUGONATO DE CLOREXIDINA 2% LAVAGEM DE MAOS E PELE. - (DICLUGONATO DE CLOREXIDINA 2% - SOLUÇÃO AQUOSA COM TENSOATIVOS PARA DESINFECÇÃO E LAVAGEM DE MÃOS E PELE)

Quantidade: 180 Valor Unit.: 35,45 Total Item: 6.381,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: hospflex Modelo:

Descrição: 59185-FITA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE. - (FITA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE, MEDINDO 19 MM LARGURA X 30 M DE COMPRIMENTO, BOA ADERÊNCIA E COLORAÇÃO APÓS EXPOSIÇÃO A TEMPERATURAS ELEVADAS, DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)

Quantidade: 300 Valor Unit.: 10,71 Total Item: 3.213,00

Item: 9 Unidade: ROLO Marca: hospflex Modelo:

Descrição: 37758-GRAL CIRURGICO 50MM. - (GRAL CIRURGICO ROLO 50MM X 100M. MTS COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 86,23 Total Item: 34.492,00

Item: 10 Unidade: ROLO Marca: hospflex Modelo:

Descrição: 37472-GRAL CIRURGICO 200MM. - (GRAL CIRURGICO ROLO PAPEL GRAU PARA ESTERELIZAÇÃO 200MM X 100M MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA.)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 166,93 Total Item: 83.465,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: univet Modelo:

Descrição: 63087-OCULOS DE PROTEÇÃO LARANJA - (OCULOS DE PROTEÇÃO. FORNECEM PROTEÇÃO PARA OS OLHOS CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS MULTIDIRECIONADAS, FRAGMENTOS DE METAIS, FAÍSCAS E LUMINOSIDADE INTENSA. UV, (LARANJA.))

Quantidade: 5 Valor Unit.: 60,32 Total Item: 301,60

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: univet Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 63088-OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR - (ÓCULOS DE PROTEÇÃO. FORNECEM PROTEÇÃO PARA OS OLHOS CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS MULTIDIRECIONADAS, FRAGMENTOS DE METAIS, FAÍSCAS E LUMINOSIDADE INTENSA. (INCOLOR).)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 36,08 Total Item: 1.443,20

Item: 13 Unidade: ROLO Marca: hospflex Modelo:

Descrição: 68394-PAPEL GRAU CIRÚRGICO 80MM - (PAPEL GRAU CIRÚRGICO 80MM)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 82,89 Total Item: 8.289,00

Item: 14 Unidade: ROLO Marca: hospflex Modelo:

Descrição: 68395-PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM - (PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 100,93 Total Item: 10.093,00

Item: 15 Unidade: LITRO Marca: rioquimica Modelo:

Descrição: 37701-POVIDINE DEGERMANTE 10% - (POVIDINE DEGERMANTE 10%)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 40,75 Total Item: 2.037,50

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: crs Modelo:

Descrição: 37702-PROTETOR PLUMBIFERO PARA TIREOIDE. - (PROTETOR PLUMBÍFERO PARA TIREÓIDE COM FECHO EM VELCRO NA REGIÃO CERVICAL)

Quantidade: 2 Valor Unit.: 414,93 Total Item: 829,86

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 014 Total: 857.978,40

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: procare Modelo:

Descrição: 45480-AGULHA ANESTESICA GENGIVAL CURTA - (AGULHA ANESTESICA DESCARTAVEL GENGIVAL CURTA 30 G COM 100 UNIDADES.)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 77,98 Total Item: 38.990,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: procare Modelo:

Descrição: 52009-AGULHA ANESTESICA GENGIVAL EXTRA CURTA - (AGULHA ANESTESICA GENGIVAL EXTRA CURTA COM 100 UNIDADES)

Quantidade: 250 Valor Unit.: 73,74 Total Item: 18.435,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: procare Modelo:

Descrição: 59142-AGULHA ANESTESICA GENGIVAL LONGA 27G (EMB. 100 UND) - (AGULHA ANESTESICA GENGIVAL LONGA 27G (EMB. 100 UND))

Quantidade: 200 Valor Unit.: 73,29 Total Item: 14.658,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: injex Modelo:

Descrição: 68390-AGULHA PARA IRRIGAÇÃO - (AGULHA PARA IRRIGAÇÃO)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 194,13 Total Item: 19.413,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: ssplus Modelo:

Descrição: 59392-BABADOR DESCARTAVEL DE ALGODAO. - (BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO ADULTO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO. PACOTE 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOSMATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 32,33 Total Item: 16.165,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: medix	Modelo:
Descrição: 37648-BATA CIRURGICA DESCARTAVEL - (BATA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL PAC COM 100 UNIDADES)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 477,65	Total Item: 95.530,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: medix	Modelo:
Descrição: 59603-CAMPO OPERATÓRIO FENESTRADO ESTÉRIL GRAMATURA 30 GR PRODUTO ATÓXICO E HIPOALERGENICO, REPELE LÍQUIDOS - (CAMPO OPERATÓRIO FENESTRADO ESTÉRIL GRAMATURA 30 GR PRODUTO ATÓXICO E HIPOALERGENICO, REPELE LÍQUIDOS. UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS LOCALIZADOS. POSSUI FENESTRA APROXIMADA DE 10CM, E DOBRA CIRÚRGICA. DUPLA EMBALAGEM GARANTINDO A ESTERILIDADE ATÉ O USO. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO. USO ÚNICO. TAMANHO 10CM; 50CM X 50CM.)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 60,08	Total Item: 4.806,40	
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: erimax	Modelo:
Descrição: 5453-GAZE HIDROFILICA 7,5 X 7,5. - (GAZE HIDROFÍLICA 7,5 X 7,5 COM 06 DOBRAS NÃO ESTÉRIL DE FIOS DE ALGODÃO PURO E BRANCO, ISENTO DE AZULANTE, COM 13 FIOS.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 14,95	Total Item: 29.900,00	
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: descarpack	Modelo:
Descrição: 5463-GORRO CIRURGICO PCT C 100 - (GORRO CIRURGICO PCT C 100)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 26,80	Total Item: 13.400,00	
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: glomed	Modelo:
Descrição: 37771-LUVA PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO G - (LUVA PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO G)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 79,10	Total Item: 79.100,00	
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: glomed	Modelo:
Descrição: 37773-LUVA PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO P - (LUVA PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO P)			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 70,38	Total Item: 175.950,00	
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: glomed	Modelo:
Descrição: 38187-LUVA PARA PROCEDIMENTOS-TAMANHOPP - (LUVA PARA PROCEDIMENTOS-TAMANHOPP NÃO ALÉRGICA, PRODUZIDA COM LÁTEX ORIGINAL, ANTIDERRAPANTE, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PRODUTO DE USO ÚNICO, CAIXA COM 100 UNIDADES)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 65,44	Total Item: 130.880,00	
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: glomed	Modelo:
Descrição: 40667-LUVA PARA PROCEDIMENTOS-TAMANHO M - (LUVA PARA PROCEDIMENTOS-TAMANHO M)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 67,13	Total Item: 100.695,00	
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: medtex	Modelo:
Descrição: 37479-MASCARAS DESCARTAVEIS EM ELASTICO - (MASCARAS DESCARTAVEIS EM ELASTICO)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 19,25	Total Item: 38.500,00	
Item: 15	Unidade: FRASCO	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: 59195-PONTA APLICADORA MICROGOTA EM HASTE PLASTICA. - (PONTA APLICADORA MICROGOTA EM HASTE PLÁSTICA, COM 100 UNIDADES)			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 21,10	Total Item: 6.752,00	
Item: 16	Unidade: PACOTE	Marca: ssplus	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 37485-ROLETE DE ALGODAO ODONTOLOGICO - (ROLETE DE ALGODÃO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ALGODÃO EM ROLOS (ROLETES) PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE C/ 100 UNIDADES.)

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 5,64 Total Item: 5.640,00

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: ssplus Modelo:

Descrição: 59206-SUGADOR CIRURGICO PARA SANGUE ESTERIL. - (SUGADOR CIRÚRGICO PARA SANGUE, ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 40 UNIDADES)

Quantidade: 550 Valor Unit.: 76,60 Total Item: 42.130,00

Item: 18 Unidade: PACOTE Marca: ssplus Modelo:

Descrição: 59207-SUGADOR USO ODONTOLOGICO EM PVC ATOXICO. - (SUGADOR USO ODONTOLOGICO EM PVC ATOXICO; PARA SALIVA; EMBALAGEM PACOTE COM 40 UNIDADES DESCARTAVEL; FUNDIDAS AO TUBO COM FIO GALVANIZADO; SEM MEMORIA DE POSIÇÃO(FICA NA POSIÇÃO COLOCADA); COMPRIMENTO 135MM_(+/- 10MM). DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA)

Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 19,31 Total Item: 27.034,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 067 Total: 430.362,86

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: microdont Modelo:

Descrição: 59216-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 3195F. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3195F)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 8,12 Total Item: 4.872,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: microdont Modelo:

Descrição: 59217-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 3168F. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3168F)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 8,24 Total Item: 4.944,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: microdont Modelo:

Descrição: 59220-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 3118FF. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3118FF)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 11,11 Total Item: 4.444,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: microdont Modelo:

Descrição: 59221-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 3118F. - (BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 3118F.)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,23 Total Item: 3.138,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: microdont Modelo:

Descrição: 59222-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1094. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1094)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,46 Total Item: 2.730,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: microdont Modelo:

Descrição: 59223-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1092. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1092)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,77 Total Item: 3.462,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: microdont Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 59224-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1033. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1033)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,78	Total Item: 3.390,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: microdont	Modelo:
Descrição: 59226-BROCA BAIXA ROTACAO ESFERICA - 4. - (BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA ? 4)			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 7,62	Total Item: 6.096,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: microdont	Modelo:
Descrição: 59227-BROCA BAIXA ROTACAO ESFERICA - 6.(BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA ? 6)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,98	Total Item: 4.188,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: microdont	Modelo:
Descrição: 59228-BROCA BAIXA ROTACAO ESFERICA - 8. - (BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA ? 8)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,23	Total Item: 3.738,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: microdont	Modelo:
Descrição: 59229-BROCA CIRURGICA ESFERICA - 4 HAST LONGA. - (BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA - 4 HAST LONGA)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,12	Total Item: 3.060,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: angelus	Modelo:
Descrição: 59394-BROCA 702 HAST LONGA PARA ALTA ROTACAO. - (BROCA 702 HAST LONGA PARA ALTA ROTAÇÃO)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 66,50	Total Item: 5.320,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: angelus	Modelo:
Descrição: 59395-BROCA 702 PECA RETA. - (BROCA 702 PEÇA RETA)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 65,54	Total Item: 3.932,40	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: microdont	Modelo:
Descrição: 59396-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1011. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1011)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,73	Total Item: 1.419,00	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: microdont	Modelo:
Descrição: 59398-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1016HL. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1016HL)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,92	Total Item: 4.152,00	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: microdont	Modelo:
Descrição: 59399-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1023. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1023)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,46	Total Item: 3.730,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: microdont	Modelo:
Descrição: 59400-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1035. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1035)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,95	Total Item: 3.975,00	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: microdont	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 59401-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1042. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1042)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 6,75 Total Item: 3.375,00

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: microdont Modelo:

Descrição: 59402-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1043. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1043)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 4,88 Total Item: 2.928,00

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: microdont Modelo:

Descrição: 59403-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1045. (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1045)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 4,53 Total Item: 2.718,00

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: microdont Modelo:

Descrição: 59404-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1046. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1046)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 4,71 Total Item: 2.826,00

Item: 22 Unidade: UNIDADE Marca: microdont Modelo:

Descrição: 59405-BROCA DE ALTA ROTACAO DOAMANTADA 1091. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1091)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,73 Total Item: 2.865,00

Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: microdont Modelo:

Descrição: 59406-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1095. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1095)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 6,92 Total Item: 3.460,00

Item: 24 Unidade: UNIDADE Marca: microdont Modelo:

Descrição: 59407-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 3195FF. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3195FF)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,81 Total Item: 1.162,00

Item: 25 Unidade: UNIDADE Marca: dentsply Modelo:

Descrição: 59408-BROCA DE BATT - 1. - (BROCA DE BATT-1 COM 12 UNIDADES.)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 99,88 Total Item: 4.994,00

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: dentsply Modelo:

Descrição: 59409-BROCA DE BATT - 2. - (BROCA DE BATT-2 COM 14 UNIDADES.)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 99,40 Total Item: 4.970,00

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: dentsply Modelo:

Descrição: 59410-BROCA DE BATT - 3. - (BROCA DE BATT-3 COM 16 UNIDADES.)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 107,08 Total Item: 5.354,00

Item: 28 Unidade: UNIDADE Marca: microdont Modelo:

Descrição: 59566-BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1013 - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1013)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 7,66 Total Item: 4.596,00

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: microdont Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 59567-BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1014 - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1014)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 8,44 Total Item: 5.064,00

Item: 30 Unidade: UNIDADE Marca: microdont Modelo:

Descrição: 59568-BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1014HL - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1014HL)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 10,25 Total Item: 6.150,00

Item: 31 Unidade: UNIDADE Marca: microdont Modelo:

Descrição: 59569-BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1016 - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1016)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 8,15 Total Item: 4.890,00

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: microdont Modelo:

Descrição: 59570-BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3168FF - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3168FF)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 8,20 Total Item: 4.100,00

Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: microdont Modelo:

Descrição: 59600-BROCA CARBIDE Nº245 CONICA INVERTIDA - (BROCA CARBIDE Nº245 CONICA INVERTIDA)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 21,10 Total Item: 4.220,00

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: angelus Modelo:

Descrição: 59601-BROCA ZECRYA ALTA ROTAÇÃO, 702-HASTE LONGA - (BROCA ZECRYA ALTA ROTAÇÃO, 702 -HASTE LONGA COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 28MM. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS INDIVIDUALMENTE)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 67,38 Total Item: 3.369,00

Item: 35 Unidade: UNIDADE Marca: angelus Modelo:

Descrição: 59602-BROCA ZECRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 23MM. - (BROCA ZECRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 23MM. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 68,82 Total Item: 5.505,60

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: angelus Modelo:

Descrição: 37435-BROCA ENDO-Z PARA ALTA ROTACAO - (BROCA ENDO-Z PARA ALTA ROTAÇÃO, TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGUSTÊNIO(K20) E A PARTE INATIVA, NA COR DOURADA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, CONTENDO 13% DE CROMO. SUA PONTA É INATIVA, APRESENTANDO 0,9MM DE DIÂMETRO. O MODELO DE ALTA ROTAÇÃO POSSUI 21MM DE COMPRIMENTO E TENDO PARTE ATIVA DE 9MM. BLISTER CONTENDO 01 UNIDADE)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 66,18 Total Item: 3.970,80

Item: 37 Unidade: UNIDADE Marca: angelus Modelo:

Descrição: 37452-BROCA ZECRYA ALTA ROTACAO 701-HASTE - (BROCA ZECRYA ALTA ROTAÇÃO, 701-HASTE LONGA COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 28MM. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 70,02 Total Item: 4.201,20

Item: 38 Unidade: UNIDADE Marca: angelus Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 37453-BROCA ZECRYA ALTA ROTACAO 702-HASTE - (BROCA ZECRYA ALTA ROTAÇÃO, 702-HASTE CURTA COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 23MM. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 60,68 Total Item: 3.640,80

Item: 39 Unidade: UNIDADE Marca: microdont Modelo:

Descrição: 37649-BROCA BAIXA ROTACAO ESFERICA - 3 - (BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA - 3)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 13,53 Total Item: 10.824,00

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: tdk Modelo:

Descrição: 37736-BROCA GATES GLIDEN Nº 1 20 CM. - (BROCA GATES GLIDEN Nº 1 20 CM)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 38,80 Total Item: 2.328,00

Item: 41 Unidade: UNIDADE Marca: tdk Modelo:

Descrição: 37737-BROCA GATES GLIDEN Nº 2 20 CM. - (BROCA GATES GLIDEN Nº 2 20 CM)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 38,15 Total Item: 1.907,50

Item: 42 Unidade: UNIDADE Marca: tdk Modelo:

Descrição: 37738-BROCA GATES GLIDEN Nº 3 20 CM. - (BROCA GATES GLIDEN Nº 3 20 CM)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 37,87 Total Item: 1.893,50

Item: 43 Unidade: UNIDADE Marca: tdk Modelo:

Descrição: 37739-BROCA GATES GLIDEN Nº 4 20 CM. - (BROCA GATES GLIDEN Nº 4 20 CM)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 38,35 Total Item: 1.917,50

Item: 44 Unidade: UNIDADE Marca: tdk Modelo:

Descrição: 37740-BROCA GATES GLIDEN Nº 5 20 CM. - (BROCA GATES GLIDEN Nº 5 20 CM)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 38,73 Total Item: 2.323,80

Item: 45 Unidade: UNIDADE Marca: tdk Modelo:

Descrição: 37741-BROCA GATES GLIDEN Nº 6 20 CM. - (BROCA GATES GLIDEN Nº 6 20 CM)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 37,63 Total Item: 2.257,80

Item: 46 Unidade: CAIXA Marca: tdk Modelo:

Descrição: 37742-BROCA LENTULO PARA BAIXA ROTACAO. - (BROCA LENTULO PARA BAIXA ROTAÇÃO CAIXA COM 04 UNIDADES)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 168,95 Total Item: 1.689,50

Item: 47 Unidade: UNIDADE Marca: angelus Modelo:

Descrição: 37744-BROCA CIRURGICA ESFERICA - 6 HAST LONGA - (BROCA CIRURGICA ESFERICA - 6 HAST LONGA)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 30,27 Total Item: 15.135,00

Item: 48 Unidade: UNIDADE Marca: angelus Modelo:

Descrição: 37745-BROCA CIRURGICA ESFERICA - 8 HAST LONGA - (BROCA CIRURGICA ESFERICA - 8 HAST LONGA)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 27,09 Total Item: 13.545,00

Item: 49 Unidade: UNIDADE Marca: microdont Modelo:

Descrição: 59145-BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1012 (BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1012)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 7,61** Total Item: 4.566,00

Item: 50 Unidade: UNIDADE Marca: microdont Modelo:

Descrição: 59149-BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1024 - (BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1024

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 7,47** Total Item: 4.482,00

Item: 51 Unidade: KIT Marca: dentsply Modelo:

Descrição: 59607-COMPACTADOR DE GUTA-PERCHA-MC SPANDDEN 70/25 - (COMPACTADOR DE GUTA-PERCHA-MC SPANDDEN 70/25)

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 388,88** Total Item: 3.888,80

Item: 52 Unidade: KIT Marca: dentsply Modelo:

Descrição: 59609-COMPACTADOR DE GUTA ?PERCHA-MC SPANDDEN 50/25 - (COMPACTADOR DE GUTA ? PERCHA-MC SPANDDEN 50/25)

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 401,16** Total Item: 4.011,60

Item: 53 Unidade: KIT Marca: dentsply Modelo:

Descrição: 59610-COMPACTADOR DE GUTA ?PERCHA-MC SPANDDEN 60/25 - (COMPACTADOR DE GUTA ? PERCHA-MC SPANDDEN 60/25)

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 398,96** Total Item: 3.989,60

Item: 54 Unidade: KIT Marca: dentsply Modelo:

Descrição: 59613-COMPACTADOR DE GUTA ?PERCHA-MC SPANDDEN 45/25 - (COMPACTADOR DE GUTA ? PERCHA-MC SPANDDEN 45/25)

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 388,40** Total Item: 3.884,00

Item: 55 Unidade: KIT Marca: dentsply Modelo:

Descrição: 59614-COMPACTADOR DE GUTA ?PERCHA-MC SPANDDEN 40/25 - (COMPACTADOR DE GUTA ? PERCHA-MC SPANDDEN 40/25)

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 388,88** Total Item: 3.888,80

Item: 56 Unidade: UNIDADE Marca: microdont Modelo:

Descrição: 59176-ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA-ÂNGULO, - (ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA-ÂNGULO BR ESCOVA PARA PROFILAXIA BUCAL ? COM CORPO EM AÇO CARBONO E CERDAS EM NYLON, PLANO, PARA CONTRA-ÂNGULO)

Quantidade: 1.900 **Valor Unit.: 2,96** Total Item: 5.624,00

Item: 57 Unidade: CAIXA Marca: tdk Modelo:

Descrição: 37753-ESPACADOR DIGITAL CAIXA COM 04 - (ESPACADOR DIGITAL CAIXA COM 04)

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 36,64** Total Item: 146,56

Item: 58 Unidade: CAIXA Marca: tdk Modelo:

Descrição: 37762-LIMA FLEXOFIL - 25MM. - (LIMA FLEXOFIL-25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1,4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304), CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 115,60** Total Item: 4.624,00

Item: 59 Unidade: CAIXA Marca: tdk Modelo:

Descrição: 37763-LIMA TIPO KERR 1A SERIE-25MM - (LIMA TIPO KERR 1A SERIE-25MM)

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 112,93** Total Item: 4.517,20

Item: 60 Unidade: CAIXA Marca: tdk Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 37764-LIMA TIPO KERR 1A SERIE-31MM - (LIMA TIPO KERR 1A SERIE-31MM)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 121,84 Total Item: 4.873,60

Item: 61 Unidade: CAIXA Marca: tdk Modelo:

Descrição: 37765-LIMA TIPO KERR 2A SERIE-25MM - (LIMA TIPO KERR 2A SERIE-25MM)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 122,73 Total Item: 4.909,20

Item: 62 Unidade: CAIXA Marca: tdk Modelo:

Descrição: 37766-LIMA TIPO KERR 2A SERIE-31MM - (LIMA TIPO KERR 2A SERIE-31MM)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 120,84 Total Item: 4.833,60

Item: 63 Unidade: CAIXA Marca: tdk Modelo:

Descrição: 37767-LIMA TIPO KERR 3A SERIE-25MM - (LIMA TIPO KERR 3A SERIE-25MM)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 127,34 Total Item: 5.093,60

Item: 64 Unidade: CAIXA Marca: tdk Modelo:

Descrição: 37768-LIMA TIPO KERR 3A SERIE-31MM - (LIMA TIPO KERR 3A SERIE-31MM)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 122,30 Total Item: 4.892,00

Item: 65 Unidade: CAIXA Marca: tdk Modelo:

Descrição: 37769-LIMA TIPO KERR N 08 - (LIMA TIPO KERR N 08)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 124,90 Total Item: 4.996,00

Item: 66 Unidade: CAIXA Marca: tdk Modelo:

Descrição: 37770-LIMA TIPO KERR N 10 - (LIMA TIPO KERR N 10)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 119,52 Total Item: 4.780,80

Item: 67 Unidade: UNIDADE Marca: tdk Modelo:

Descrição: 68383-LIMA ROTATÓRIA GLIDE PARTH 16/02 25MM - (LIMA ROTATÓRIA GLIDE PARTH 16/02 25MM)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 199,13 Total Item: 19.913,00

Item: 68 Unidade: UNIDADE Marca: tdk Modelo:

Descrição: 68384-LIMA RECIPROCANTE R25 - 25MM - (LIMA RECIPROCANTE R25 25MM)

Quantidade: 150 Valor Unit.: 212,58 Total Item: 31.887,00

Item: 69 Unidade: UNIDADE Marca: tdk Modelo:

Descrição: 68385-LIMA RECIPROCANTE R40 - 25MM - (LIMA RECIPROCANTE R40 - 25MM)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 211,62 Total Item: 21.162,00

Item: 70 Unidade: UNIDADE Marca: tdk Modelo:

Descrição: 68386-LIMA RECIPROCANTE R50 - 25MM - (LIMA RECIPROCANTE R50 - 25MM)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 205,38 Total Item: 20.538,00

Item: 71 Unidade: UNIDADE Marca: tdk Modelo:

Descrição: 68389-LIMA DE PLÁSTICO EASY CLEAN - (LIMA DE PLÁSTICO EASY CLEAN)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 236,65 Total Item: 23.665,00

Item: 72 Unidade: CAIXA Marca: tdk Modelo:

Descrição: 37691-LIMA NITI 1 SERIE 25 MM - (LIMA NITI 1 SERIE 25 MM)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 30	Valor Unit.: 195,38	Total Item: 5.861,40	
Item: 73	Unidade: CAIXA	Marca: tdk	Modelo:
Descrição: 37692-LIMA NITI 2 SERIE 25 MM - (LIMA NITI 2 SERIE 25 MM)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 200,61	Total Item: 6.018,30	
Item: 74	Unidade: KIT	Marca: american	Modelo:
Descrição: 59193-PEDRA MONTADA SHOFU BAIXA ROTACAO. - (PEDRA MONTADA SHOFU,BAIXA ROTAÇÃO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 57,20	Total Item: 4.576,00	
Item: 75	Unidade: KIT	Marca: microdont	Modelo:
Descrição: 59196-PONTA DE BORRACHA PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA. - (PONTA DE BORRACHA PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA, GRADUADA)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 126,28	Total Item: 10.102,40	
Item: 76	Unidade: KIT	Marca: microdont	Modelo:
Descrição: 29844-PONTA DE BORRACHA P/ACABAMENTO DE AMALGAMA - (PONTA DE BORRACHA P/ACABAMENTO DE AMALGAMA)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 60,08	Total Item: 1.802,40	
Item: 77	Unidade: KIT	Marca: microdont	Modelo:
Descrição: 37484-PONTA DE BORRACHA PARA ACABAMENTO DE RESINA - (PONTA DE BORRACHA PARA ACABAMENTO DE RESINA)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 68,82	Total Item: 2.064,60	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 092	Total: 156.840,86
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: microdont	Modelo:
Descrição: 37641-ADAPTADOR PARA CONTRA ÂNGULO - (ADAPTADOR PARA CONTRA ANGULO)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 30,55	Total Item: 1.833,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo:
Descrição: 59387-AFASTADORES DE MINESSOTA. - (AFASTADORES DE MINESSOTA EM AÇO INOX)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 30,58	Total Item: 1.834,80	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo:
Descrição: 37797-ALAVANCA APICAL -301-RETA - (ALAVANCA APICAL -301-RETA)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 48,28	Total Item: 2.414,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo:
Descrição: 37798-ALAVANCA SELDIN-NO2- RETA - (ALAVANCA SELDIN-N2- RETA)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 47,12	Total Item: 3.769,60	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo:
Descrição: 59212-ALAVANCA SELDIN - 1L. - (ALAVANCA SELDIN - 1L CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 48,54	Total Item: 3.883,20	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo:
Descrição: 59213-ALAVANCA SELDIN - 1R. - (ALAVANCA SELDIN - 1R CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 51,37	Total Item: 4.109,60	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 59388-ALAVANCA POTT DIREITA E ESQUERDA, - (ALAVANCA POTT DIREITA E ESQUERDA, AÇO INOX.)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 147,53 Total Item: 2.950,60

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:

Descrição: 59234-BANDEJA CLINICA DE INOX MEDIO 22X12X1,5CM, - (BANDEJA CLINICA DE INOX-TAMANHO MÉDIO (22X17X1,5CM) PARA INSTRUMENTAL; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOXIDAVEL ACABAMENTO PERFEITO; PASSIVEL DE ESTERELIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO. O INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1, A PECA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO,)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 26,31 Total Item: 2.104,80

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:

Descrição: 59599-BANDEJA CLINICA DE INOX-TAMANHO MÉDIO (22X17X1,5CM) PARA INSTRUMENTAL - (BANDEJA CLINICA DE INOX-TAMANHO MÉDIO (22X17X1,5CM) PARA INSTRUMENTAL; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOXIDAVEL ACABAMENTO PERFEITO; PASSIVEL DE ESTERELIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO. O INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1, A PECA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO,)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 82,84 Total Item: 6.627,20

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:

Descrição: 37653-BROQUEIRO ALUMÍNIO 15 FUROS, DIMENSÕES EXTERNAS: 77,80 X 57 X 60MM, * DIMENSÕES INTERNAS: 73 X 50 X 52MM, - (BROQUEIRO ALUMÍNIO 15 FUROS, DIMENSÕES EXTERNAS: 77,80 X 57 X 60MM, * DIMENSÕES INTERNAS: 73 X 50 X 52MM, * NÃO APRESENTAM CANTOS VIVOS, * FÁCIL HIGIENE E ESTERILIZAÇÃO, * ALTA PERFORMANCE E DURABILIDADE, * LEVES E FÁCEIS DE TRANSPORTAR, * AUTOCLAVÁVEIS, * DESENVOLVIDOS EM TERMOPLÁSTICOS DE ALTA ENGENHARIA, * REGISTRO ANVISA)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 100,13 Total Item: 6.007,80

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:

Descrição: 37499-BRUNIDOR - 29, - (BRUNIDOR -29)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 22,25 Total Item: 1.335,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:

Descrição: 59411-CABO PARA ESPELHO CLINICO, - (CABO PARA ESPELHO CLÍNICO)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 13,40 Total Item: 2.680,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:

Descrição: 59164-CAIXA METALICA EM AÇO INOX - ESTOJO 26 X 12 X 6, - (CAIXA METÁLICA ?EM INOX , ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO. CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420; MEDINDO 26 X 12 X 6 CM; PARA USO EM ESTUFA OU AUTOCLAVE; FORMATO RETANGULAR, COM TAMPA;)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 152,76 Total Item: 6.110,40

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:

Descrição: 59165-CAIXA METALICA EM AÇO INOX - ESTOJO 20 X 10 X 5, - (CAIXA METÁLICA - EM AÇO INOX ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO. CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420; MEDINDO 20 X 10 X 5 CM; PARA USO EM ESTUFA OU AUTOCLAVE; FORMATO RETANGULAR, COM TAMPA;)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 139,12 Total Item: 5.564,80

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 59166-CALCADOR DE HOLLEMBACK N 01. - (CALCADOR DE HOLLEMBACK N°01 CONFECCIONADO EM INOX)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,65	Total Item: 1.532,50	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo:
Descrição: 59167-CALCADOR DE HOLLEMBACK N 02. - (CALCADOR DE HOLLEMBACK N°02 CONFECCIONADO EM INOX)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 34,25	Total Item: 1.370,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo:
Descrição: 59168-CALCADOR DE HOLLEMBACK N 03. - (CALCADOR DE HOLLEMBACK N°03 CONFECCIONADO EM INOX)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 34,92	Total Item: 698,40	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo:
Descrição: 59604-CINZEL OCHSENBEIN N° 2 MATERIAL DE AÇO INOX - (CINZEL OCHSENBEIN N° 2 MATERIAL DE AÇO INOX)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 161,28	Total Item: 1.612,80	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: prevent	Modelo:
Descrição: 59576-COLGADURA PARA REVELAÇÃO ?CAPACIDADE DE 01 PELICULA - (COLGADURA PARA REVELAÇÃO ?CAPACIDADE DE 01 PELICULA)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 236,89	Total Item: 7.106,70	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo:
Descrição: 37491-CURETA DE LUCAS NO 85 EM AÇO INOXIDAVEL - (CURETA DE LUCAS N° 85 ? EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 13,88	Total Item: 555,20	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo:
Descrição: 37501-CURETA PERIODONTAL GRACEY-5-6 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA PERIODONTAL GRACEY-5-6 CONFECCIONADO EM INOX)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 20,61	Total Item: 515,25	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo:
Descrição: 37502-CURETA PERIODONTAL GRACEY-7-8 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA PERIODONTAL GRACEY-7-8 CONFECCIONADO EM INOX)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 24,73	Total Item: 618,25	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo:
Descrição: 37503-CURETA PERIODONTAL GRACEY-11-12 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA PERIODONTAL GRACEY-11-12 CONFECCIONADO EM INOX)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 21,09	Total Item: 527,25	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo:
Descrição: 37504-CURETA PERIODONTAL GRACEY-13-14 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA PERIODONTAL GRACEY-13-14 CONFECCIONADO EM INOX)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 20,80	Total Item: 520,00	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo:
Descrição: 37505-CURETA PERIODONTAL MC CALL 13-14 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA PERIODONTAL MC CALL 13-14 CONFECCIONADO EM INOX)			



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 30 Valor Unit.: 20,28 Total Item: 608,40

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:

Descrição: 37506-CURETA PERIODONTAL MC CALL 17-18 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA PERIODONTAL MC CALL 17-18 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 20,83 Total Item: 624,90

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:

Descrição: 37812-CURETA DENTARIA -12 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA DENTARIA -12 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 27,67 Total Item: 1.660,20

Item: 28 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:

Descrição: 37813-CURETA DENTARIA -14 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA DENTARIA -14 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 26,18 Total Item: 1.570,80

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:

Descrição: 37814-CURETA DENTARIA -17 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA DENTARIA -17 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 26,71 Total Item: 534,20

Item: 30 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:

Descrição: 37815-CURETA DENTARIA -18 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA DENTARIA -18 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 26,95 Total Item: 539,00

Item: 31 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:

Descrição: 37816-CURETA DENTARIA-19 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA DENTARIA-19 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 27,19 Total Item: 543,80

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: jon Modelo:

Descrição: 59175-ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS COM CORPO PLASTICO. - (ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)

Quantidade: 8 Valor Unit.: 26,04 Total Item: 208,32

Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:

Descrição: 37508-ESPATULA THOMPSON INSERCAO DE RESINA - (ESPATULA THOMPSON INSERCAO DE RESINA)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 15,10 Total Item: 453,00

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:

Descrição: 37821-ESPATULA N24 CONFECCIONADO EM INOX - (ESPATULA N24 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 24 Valor Unit.: 25,51 Total Item: 612,24

Item: 35 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 59179-ESPATULA DE INSERCAO DE HIDROXIDO DE CALCIO - (ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 35,45 Total Item: 1.063,50

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:

Descrição: 59180-ESPATULA DE INSERCAO N 01. - (ESPÁTULA DE INSERÇÃO N°01 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 19,98 Total Item: 799,20

Item: 37 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:

Descrição: 63079-EXTRATOR DE RAIZ RESIDUAL CABO DE ALAVANCA - (INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃO CORTANTE. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. UTILIZADO PARA RETIRADA DE RAÍZES QUE FICAM NO ALVÉOLO.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 229,45 Total Item: 2.753,40

Item: 38 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:

Descrição: 37673-FORCEPS - N° 69 INFANTIL CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. - (FORCEPS ? N° 69 INFANTIL CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 161,88 Total Item: 3.237,60

Item: 39 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:

Descrição: 37674-FORCEPS - 150 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. - (FÓRCEPS-150 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 159,48 Total Item: 4.784,40

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:

Descrição: 37675-FORCEPS - 151 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. - (FORCEPS 151 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 165,38 Total Item: 4.961,40

Item: 41 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:

Descrição: 37676-FORCEPS - 16 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. - (FORCEPS 16 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 170,49 Total Item: 5.114,70

Item: 42 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:

Descrição: 37678-FORCEPS - 18L CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. - (FORCEPS 18L CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 15 Valor Unit.: 165,98 Total Item: 2.489,70

Item: 43 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:

Descrição: 37679-FORCEPS - 18R CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. - (FORCEPS 18R CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 15 Valor Unit.: 163,88 Total Item: 2.458,20

Item: 44 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:

Descrição: 37680-FORCEPS - 44 INFANTIL CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. - (FORCEPS 44 INFANTIL CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 154,64 Total Item: 1.546,40

Item: 45 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:

Descrição: 37683-FORCEPS - INFANTIL N° 01 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. - (FÓRCEPS-INFANTIL N°01 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 10 Valor Unit.: 155,36 Total Item: 1.553,60

Item: 46 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:
Descrição: 59186-FORCEPS - 65 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL - (FÓRCEPS-65 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 147,53 Total Item: 4.425,90

Item: 47 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:
Descrição: 59187-FORCEPS - 69 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL - (FÓRCEPS-69 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 147,48 Total Item: 4.424,40

Item: 48 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:
Descrição: 68391-GANCHO PARA LOCALIZADOR APICAL - (GANCHO PARA LOCALIZADOR APICAL)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 56,93 Total Item: 1.707,90

Item: 49 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:
Descrição: 63084-JOGO DE CALCADOR DE PAIVA - (JOGO DE CALCADOR DE PAIVA. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, JOGO COM 04 UNIDADES.)

Quantidade: 3 Valor Unit.: 107,31 Total Item: 321,93

Item: 50 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:
Descrição: 37687-KIT ENDODONTICO DE SUGADOR E 03 PONTAS - (KIT ENDODONTICO DE SUGADOR E 03 PONTAS)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 147,53 Total Item: 2.950,60

Item: 51 Unidade: UNIDADE Marca: mac dental Modelo:
Descrição: 37688-LAMPARINA A ALCOOL - (LAMPARINA A ALCOOL)

Quantidade: 8 Valor Unit.: 37,51 Total Item: 300,08

Item: 52 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:
Descrição: 37696-PERFURADOR DE AINSWORTH CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL - (PERFURADOR DE AINSWORTH CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 2 Valor Unit.: 311,15 Total Item: 622,30

Item: 53 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:
Descrição: 68393-PERIOTOMO RETO SIMPLES - (PERIOTOMO RETO SIMPLES)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 166,08 Total Item: 1.660,80

Item: 54 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:
Descrição: 37494-PINÇA CLINICA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL - (PINÇA CLINICA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 20,37 Total Item: 2.037,00

Item: 55 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:
Descrição: 37697-PINÇA BACKHAUS 10 CM EM AÇO INOXIDÁVEL - (PINÇA BACKHAUS 10 CM EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 6 Valor Unit.: 41,06 Total Item: 246,36

Item: 56 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:
Descrição: 37698-PINÇA DENTE DE RATO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL - (PINÇA DENTE DE RATO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 40	Valor Unit.: 40,41	Total Item: 1.616,40	
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo:
Descrição: 59194-PINÇA MULLER EM AÇO INOXIDAVEL - (PINÇA MULLER ? EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 31,85	Total Item: 955,50	
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo:
Descrição: 59447-PINÇA CIRURGICA PARA DISSECCAO - TAMANHO 14 CM. - (PINÇA CIRURGICA PARA DISSECÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 14 CM.)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 117,70	Total Item: 1.765,50	
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo:
Descrição: 59448-PINÇA DIETRICH LONGA - (PINÇA DIETRICH LONGA.)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 199,75	Total Item: 5.992,50	
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo:
Descrição: 37495-PORTA AGULHA MAYO-14 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL - (PORTA AGULHA MAYO-14 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 54,30	Total Item: 2.172,00	
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo:
Descrição: 37509-PORTA ALGODAO METALICO - (PORTA ALGODAO METALICO)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 160,34	Total Item: 4.810,20	
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: angelus	Modelo:
Descrição: 37703-REGUA MILIMETRADA METALICA - (REGUA MILIMETRADA METALICA)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 15,95	Total Item: 127,60	
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: maquirá	Modelo:
Descrição: 37804-REGUA CALIBRADORA ENDODONTICA - (REGUA CALIBRADORA ENDODONTICA)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 349,91	Total Item: 2.799,28	
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo:
Descrição: 37496-SERINGA CARPULE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL - (SERINGA CARPULE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 159,38	Total Item: 7.969,00	
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo:
Descrição: 37802-SINDESMOTOMO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL - (SINDESMOTOMO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,05	Total Item: 552,50	
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo:
Descrição: 59205-SONDA EXPLORADORA N 05 ODONTOLOGICA. - (SONDA EXPLORADORA N 05 ODONTOLÓGICA)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 10,44	Total Item: 835,20	
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo:
Descrição: 37510-SONDA MILIMETRADA PADRAO OMS - (SONDA MILIMETRADA PADRAO OMS)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 107,76	Total Item: 1.077,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 68 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:
Descrição: 38012-TESOURA RETA SPENCER - MEDINDO 12CM. - (TESOURA RETA SPENCER, MEDINDO 12CM)
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 64,98** Total Item: 1.299,60

Item: 69 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo:
Descrição: 59208-TESOURA RETA IRIS MEDINDO 12 CM. - (TESOURA RETA IRIS MEDINDO 12CM
CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 88,63** Total Item: 1.772,60

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 057 Total: 1.718.781,80

Item: 1 Unidade: BISNAGA Marca: coltene Modelo:
Descrição: 5479-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 - PARA DENTINA - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA
COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE
0,8MM. COR A2 - PARA DENTINA)
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 23,16** Total Item: 4.632,00

Item: 2 Unidade: BISNAGA Marca: coltene Modelo:
Descrição: 5480-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 - PARA ESMALTE - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA
COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE
0,8MM. COR A2 ? PARA ESMALTE)
Quantidade: 180 **Valor Unit.: 22,54** Total Item: 4.057,20

Item: 3 Unidade: BISNAGA Marca: coltene Modelo:
Descrição: 5481-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 - PARA DENTINA - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA
COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE
0,8MM. COR A3 - PARA DENTINA)
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 24,60** Total Item: 1.968,00

Item: 4 Unidade: BISNAGA Marca: coltene Modelo:
Descrição: 5482-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 -PARA ESMALTE - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA
COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE
0,8MM. COR A3 - PARA ESMALTE)
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 23,16** Total Item: 4.632,00

Item: 5 Unidade: BISNAGA Marca: coltene Modelo:
Descrição: 5483-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3,5 - PARA DENTINA - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL
HÍBRIDA COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO
MÉDIO DE 0,8MM. COR A3,5 - PARA DENTINA)
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 24,93** Total Item: 2.493,00

Item: 6 Unidade: BISNAGA Marca: coltene Modelo:
Descrição: 5484-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3,5 - PARA ESMALTE - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL
HÍBRIDA COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO
MÉDIO DE 0,8MM. COR A3,5 - PARA ESMALTE)
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 24,41** Total Item: 1.952,80

Item: 7 Unidade: BISNAGA Marca: coltene Modelo:
Descrição: 5485-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B2 - PARA DENTINA - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA
COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE
0,8MM. COR B2 - - PARA DENTINA)
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 23,50** Total Item: 1.175,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: sswite	Modelo:
Descrição: 5495-VERNIZ CAVITARIO COM FLUOR 10ML - (VERNIZ CAVITÁRIO COM FLÚOR, PARA USO ODONTOLÓGICO EM APLICAÇÕES TÓPICAS, EM BASE ADESIVA DE RESINAS NATURAIS, EM EMBALAGEM DE 10ML.)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 73,30	Total Item: 3.665,00	
Item: 9	Unidade: BISNAGA	Marca: coltene	Modelo:
Descrição: 28104-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B3 - PARA DENTINA - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8MM. COR B3 - - PARA DENTINA)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 66,82	Total Item: 3.341,00	
Item: 10	Unidade: BISNAGA	Marca: coltene	Modelo:
Descrição: 28105-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C2 - PARA DENTINA - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8MM. COR C2 - PARA DENTINA)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 67,20	Total Item: 4.032,00	
Item: 11	Unidade: BISNAGA	Marca: fgm	Modelo:
Descrição: 29759-ACIDO GEL 37%(EMB.2,5ML) - (ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37%, COM 2,5ML ACONDICIONADO EM SERINGA PLÁSTICA)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,67	Total Item: 7.670,00	
Item: 12	Unidade: FRASCO	Marca: Maquira	Modelo:
Descrição: 29760-AGENTE DE UNIAfo ODONTOLA"GICO MULTIUSO - (AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 29,49	Total Item: 14.745,00	
Item: 13	Unidade: KIT	Marca: maquira	Modelo:
Descrição: 29822-IONOMERO DE VIDRO P/RESTAURAAcao PO/LIQUIDO - (IONOMERO DE VIDRO P/RESTAURAÇÃO PO/LIQUIDO)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 39,38	Total Item: 7.876,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: prevent	Modelo:
Descrição: 29836-MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLÚOR DUPLA TAMANHO (P) COM 50 UNIDADES - (MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLÚOR DUPLA TAMANHO (P) COM 50 UNIDADES)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 47,43	Total Item: 5.691,60	
Item: 15	Unidade: FRASCO	Marca: biodinamica	Modelo:
Descrição: 29842-POMADA ALVEOLAR - (POMADA ALVEOLAR)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 67,30	Total Item: 2.692,00	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: maquira	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 37454-CIMENTO CIRURGICO - S/ EUGENOL. - (CIMENTO CIRURGICO - S/ EUGENOL, CIMENTO CIRURGICO APRESENTADO SOB A FORMA DE DUAS PASTAS. POR NÃO CONTER EUGENOL EM SUA COMPOSIÇÃO, PERIOBOND NÃO CAUSA IRRITAÇÃO, REAÇÕES ALÉRGICAS NEM DESCONFORTO AO PACIENTE EM REGIÕES SENSÍVEIS DA MUCOSA ORAL, ALÉM DE PERMITIR UMA CICATRIZAÇÃO MAIS RÁPIDA. 1 BISNAGA COM 90G DE BASE / 1 BISNAGA COM 90G DE ACELERADOR. DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME) REGISTRO NA ANVISA. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 173,28** Total Item: 3.465,60

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: maquira Modelo:

Descrição: 37455-CIMENTO OBTURADO DE CANAIS À BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO - (CIMENTO OBTURADO DE CANAIS A BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO)

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 53,90** Total Item: 1.078,00

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: allprime Modelo:

Descrição: 37456-CONE DE PAPEL ESTERIL 1ª SERIE PADRAO ISSO CELL PACK. - (CONE DE PAPEL ESTERIL 1ª SERIE PADRÃO ISSO CELL PACK. PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE A OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CAIXAS COM 180 PONTAS DE 29MM.)

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 50,40** Total Item: 3.024,00

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: allprime Modelo:

Descrição: 37457-CONE DE PAPEL ESTERIL 2ª SERIE PADRAO ISSO CELL PACK. - (CONE DE PAPEL ESTERIL 2ª SERIE PADRÃO ISSO CELL PACK. PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE A OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CAIXAS COM 180 PONTAS DE 29MM.)

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 49,54** Total Item: 2.972,40

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: trident Modelo:

Descrição: 37462-ESCOVA DENTAL ADULTA COM FORMATO ANATOMICO - (ESCOVA DENTAL ADULTA COM FORMATO ANATOMICO)

Quantidade: 45.000 **Valor Unit.: 1,99** Total Item: 89.550,00

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: trident Modelo:

Descrição: 37463-ESCOVA DENTAL INFANTIL COM FORMATO ANATOMICO - (ESCOVA DENTAL INFANTIL COM FORMATO ANATOMICO)

Quantidade: 30.000 **Valor Unit.: 1,94** Total Item: 58.200,00

Item: 22 Unidade: CAIXA Marca: maquira Modelo:

Descrição: 37464-ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO. - (ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO LIOFILIZADO - CAIXA CONTENDO 10 UNIDADES ? BLISTERS.)

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 40,10** Total Item: 200,50

Item: 23 Unidade: CAIXA Marca: maquira Modelo:

Descrição: 37469-FITA MATRIZ DE AÇO 05MM - (FITA MATRIZ DE AÇO 05MM ROLO COM 5M)

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 2,83** Total Item: 481,10

Item: 24 Unidade: CAIXA Marca: maquira Modelo:

Descrição: 37470-FITA MATRIZ EM AÇO 07 MM - (FITA MATRIZ EM AÇO 07 MM ROLO COM 5M)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 170	Valor Unit.: 2,87	Total Item: 487,90	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: maquirá	Modelo:
Descrição: 37477-LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO 0,06 MM - (LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO 0,06 MM)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 13,76	Total Item: 2.752,00	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: maquirá	Modelo:
Descrição: 37478-LIXA DE PAPEL COM CENTRO NEUTRO - (LIXA DE PAPEL COM CENTRO NEUTRO)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,24	Total Item: 1.424,00	
Item: 27	Unidade: FRASCO	Marca: maquirá	Modelo:
Descrição: 37481-PEDRA POMES FINA COM 200 GR. - (PEDRA POMES FINA COM 200GR)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 17,31	Total Item: 432,75	
Item: 28	Unidade: FRASCO	Marca: lysandra	Modelo:
Descrição: 37487-SOLUÇÃO FIXADORA PARA PELÍCULA RAIO X COM 250ML - (SOLUÇÃO FIXADORA PARA PELÍCULA RAIO X COM 250ML)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 24,94	Total Item: 4.988,00	
Item: 29	Unidade: FRASCO	Marca: lysandra	Modelo:
Descrição: 37488-SOLUÇÃO REVELADORA PARA PELÍCULA DE RAIO X COM 250ML. - (SOLUÇÃO REVELADORA COM 250ML)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 25,42	Total Item: 5.084,00	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: ssplus	Modelo:
Descrição: 37507-ESPELHO BUCAL SEM CABO PLANO N05 - (ESPELHO BUCAL SEM CABO PLANO N05)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,43	Total Item: 1.686,00	
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: angelus	Modelo:
Descrição: 37671-EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FDC AZUL Nº 01. - (EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FDC AZUL Nº 01 E FDC VERMELHO Nº 03. CORA A PLACA EM DUAS CORES (VERMELHO RECENTE E AZUL A MADURA) ATÓXICO, INÓCUO AOS TECIDOS BUCAIS E DE FÁCIL REMOÇÃO - FRASCO DE 10ML.)			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 11,01	Total Item: 1.431,30	
Item: 32	Unidade: FRASCO	Marca: maquirá	Modelo:
Descrição: 37684-FORMOCRESOL LÍQUIDO FRASCO COM 10ML. - (FORMOCRESOL LÍQUIDO FRASCO COM 10ML DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS.)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 59,33	Total Item: 1.779,90	
Item: 33	Unidade: CAIXA	Marca: madeitex	Modelo:
Descrição: 37689-LENCOL DE BORRACHA EM COR CLARA - (LENCOL DE BORRACHA EM COR CLARA)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 56,40	Total Item: 1.692,00	
Item: 34	Unidade: FRASCO	Marca: maquirá	Modelo:
Descrição: 37704-SOLUÇÃO ENDODONTICA (EDTA)TRISSODICO LÍQUIDO 17%. - (SOLUÇÃO ENDODONTICA (EDTA)TRISSODICO LÍQUIDO 17%)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,32	Total Item: 1.632,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 35	Unidade: FRASCO	Marca: maquira	Modelo:
Descrição: 37733-ALVEOLITEN COMPOSICAO FORMIO PARAMONOCLOROFENOL FRASCO 30 EX - (ALVEOLITEN COMPOSICAO FORMIO PARAMONOCLOROFENOL FRASCO 30 EX)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 36,58	Total Item: 3.658,00	
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: dentsply	Modelo:
Descrição: 37746-CIMENTO ENDODONTICO À BASE DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO - (CIMENTO ENDODONTICO À BASE DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO, CONTENDO NO LÍQUIDO EUGENOL E OLEO DE AMENDOAS DOCES. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO INVOLÁVEL COM 2 EMBALAGENS EM VIDRO: PO COM 12G E LÍQUIDO COM 10ML. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO ANVISA. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 110,63	Total Item: 5.531,50	
Item: 37	Unidade: FRASCO	Marca: maquira	Modelo:
Descrição: 37748-CIMENTO CIRURGICO CONVENCIONAL LIQUIDO 20 ML - (CIMENTO CIRURGICO CONVENCIONAL LIQUIDO 20 ML)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 45,88	Total Item: 2.752,80	
Item: 38	Unidade: FRASCO	Marca: maquira	Modelo:
Descrição: 37775-PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO FRASCO DE 20ML - (PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO FRASCO DE 20ML)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,41	Total Item: 268,20	
Item: 39	Unidade: FRASCO	Marca: maquira	Modelo:
Descrição: 37795-TRICRESOL FORMALINA - FRASCO COM 10ML. - (TRICRESOL FORMALINA ? FRASCO COM 10ML)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 16,22	Total Item: 648,80	
Item: 40	Unidade: CAIXA	Marca: tdk	Modelo:
Descrição: 37898-CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 1ª SERIE 15 A 40. - (CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 1ª SERIE 15 A 40, CAIXA COM 120 UNIDADES, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MENDIZ IN-L, A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGO TIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLOVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE)MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS.)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 67,38	Total Item: 1.347,60	
Item: 41	Unidade: FRASCO	Marca: maquira	Modelo:
Descrição: 37905-EVIDENCIADOR DE PLACA A BASE DE FUCSINA BASICA (2%). - (EVIDENCIADOR DE PLACA A BASE DE FUCSINA BÁSICA (2%), SACARINA SÓDICA, LACTOSE, CICLAMATO DE SÓDIO E EXCIPIENTES-FRASCO COM 60 UNIDADES DE PASTILHAS EVIDENCIADORAS DE PLACA BACTERIANA.)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,05	Total Item: 110,50	
Item: 42	Unidade: CAIXA	Marca: kulzer	Modelo:
Descrição: 37986-FILME RADIOGRAFICO INTRA ORAL OCLUSAL TAMANHO 57MM X 76MM. - (FILME RADIOGRAFICO INTRA ORAL OCLUSAL TAMANHO 57MMX76MM CAIXA COM 25 PELICULAS.)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 275,00	Total Item: 6.875,00	
Item: 43	Unidade: FRASCO	Marca: maquira	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 45499-HEMOSTÁTICO GENGIVAL - FRASCO COM /10ML - (HEMOSTÁTICO GENGIVAL, USO ODONTOLÓGICO EM FRASCO/LÍQUIDO COM 10ML)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 99,88 Total Item: 5.992,80

Item: 44 Unidade: UNIDADE Marca: maquira Modelo:

Descrição: 45511-OLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY EXCLUSIVA PARA BAIXA E ALTA - (ÓLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY EXCLUSIVO PARA BAIXA E ALTA ROTAÇÃO COMPOSTO DE ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE, NA PREVENÇÃO DE OXIDAÇÃO EM ROLAMENTOS E MANCAIS DE DESLIZAMENTO DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, UNIDADE APRESENTADA EM 200ML.)

Quantidade: 240 Valor Unit.: 30,65 Total Item: 7.356,00

Item: 45 Unidade: UNIDADE Marca: prevent Modelo:

Descrição: 45588-MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLÚOR DUPLA TAMANHO (M) COM 50 UNIDADES - (MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLÚOR DUPLA TAMANHO (M) COM 50 UNIDADES)

Quantidade: 120 Valor Unit.: 58,55 Total Item: 7.026,00

Item: 46 Unidade: UNIDADE Marca: colgate Modelo:

Descrição: 45839-CREME DENTAL COM FLUOR 90G. - (CREME DENTAL COM FLÚOR, 90G, DEVERÁ TER REGISTRO NO MS E ATENDER AS NORMAS DA ANVISA, NA EMBALAGEM DOS ITENS DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO DE 2 ANOS APÓS A DATA DE ENTREGA.)

Quantidade: 75.000 Valor Unit.: 4,41 Total Item: 330.750,00

Item: 47 Unidade: FRASCO Marca: maquira Modelo:

Descrição: 45849-CIMENTO CIRURGICO CONVENCIONAL PO 50 G. - (CIMENTO CIRÚRGICO, CONVENCIONAL A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, APRESENTAÇÃO PÓ 50GR.)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 99,05 Total Item: 7.924,00

Item: 48 Unidade: UNIDADE Marca: prevent Modelo:

Descrição: 45861-MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLÚOR DUPLA TAMANHO (G) COM 50 UNIDADES - (MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLÚOR DUPLA TAMANHO (G) COM 50 UNIDADES)

Quantidade: 150 Valor Unit.: 77,73 Total Item: 11.659,50

Item: 49 Unidade: UNIDADE Marca: tdk Modelo:

Descrição: 45877-CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO FF DE 28 MM. - (CONE DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIO FF DE 28 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. CAIXA COM 120 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS.)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 63,08 Total Item: 6.308,00

Item: 50 Unidade: UNIDADE Marca: tdk Modelo:

Descrição: 48912-CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO FM DE 28 MM. - (CONE DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIO FM DE 28 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. CAIXA COM 120 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS.)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 64,20 Total Item: 6.420,00

Item: 51 Unidade: UNIDADE Marca: tdk Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 48913-CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO MF DE 28 MM. - (CONE DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIO MF DE 28 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. CAIXA COM 120 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS.)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 70,09 Total Item: 4.205,40

Item: 52 Unidade: UNIDADE Marca: tdk Modelo:

Descrição: 48914-CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO XF DE 28 MM. - (CONE DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIO XF DE 28 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. CAIXA COM 120 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS.)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 65,48 Total Item: 3.928,80

Item: 53 Unidade: CAIXA Marca: kulzer Modelo:

Descrição: 48975-FILME RADIOGRAFICO INTRA ORAL TAMANHO 32MM X 41 MM VEL E SPEED. - (FILME RADIOGRAFICO INTRA ORAL TAMANHO 32MM X 41MM VEL E SPEED CAIXA COM 100 PELICULAS.)

Quantidade: 25 Valor Unit.: 385,13 Total Item: 9.628,25

Item: 54 Unidade: FRASCO Marca: lyzanda Modelo:

Descrição: 49000-FLUOR GEL NEUTRO 200 ML. - (FLUOR GEL NEUTRO (FLUORETO DE SÓDIO 2%), USO ODONTOLÓGICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200ML.)

Quantidade: 580 Valor Unit.: 10,82 Total Item: 6.275,60

Item: 55 Unidade: CAIXA Marca: kodak Modelo:

Descrição: 52014-FILME DE RX PERIAPICAL INTRAORAL COR AZUL. - (FILME DE RX PERIAPICAL COR AZUL)

Quantidade: 70 Valor Unit.: 287,13 Total Item: 20.099,10

Item: 56 Unidade: CAIXA Marca: procare Modelo:

Descrição: 52015-FIOS DE SUTURAS USO ODONTO DE SEDA TRANCADA 02-0, 45CM - (FIOS DE SUTURAS USO ODONTO DE SEDA TRANCADA 02-0, 45CM)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 59,65 Total Item: 1.789,50

Item: 57 Unidade: UNIDADE Marca: american burrs Modelo:

Descrição: 59173-DISCO DE CARBORUNDUM. - (DISCO DE CARBORUNDUM)

Quantidade: 5 Valor Unit.: 12,91 Total Item: 64,55

Item: 58 Unidade: CAIXA Marca: 3m Modelo:

Descrição: 59174-DISCO DE LIXA USO ODONTO. - (DISCO DE LIXA USO ODONTO - MATERIA PRIMA: OXIDO DE ALUMINIO E COSTADO DE POLIURETANO; DISCO DE ½ POLEGADAS (DIAMETRO); COR/APRESENTAÇÃO CAIXA COM 50; CORES VARIADAS; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES COMPOSITOS; DISCO DE PAPEL PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, SENDO 05 DISCOS DE GRANULAÇÃO GROSSA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO MEDIA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO FINA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO SUPERFINA. CAIXA COM 50 UNIDADES.)

Quantidade: 15 Valor Unit.: 96,55 Total Item: 1.448,25

Item: 59 Unidade: UNIDADE Marca: angelus Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 59181-FILME CARBONO PARA OCLUSAO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO. - (FILME CARBONO, PARA OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA)

Quantidade: 190 Valor Unit.: 2,93 Total Item: 556,70

Item: 60 Unidade: TUBO Marca: oral-b Modelo:

Descrição: 59182-FIO DENTAL PARA REMOCAO DE PLACA BACTERIA. - (FIO DENTAL PARA REMOÇÃO DE PLACA BACTERIANA INTERPROXIMAL, CONFECCIONADO EM NYLON RESISTENTE, LUBRIFICADO COM CERA NATURAL, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM COM CORTADOR METÁLICO EM AÇO INOXIDÁVEL, QUE CORTE O FIO SEM DESFIÁ-LO, EMBALADO EM ESTOJO INDIVIDUAL DE POLIPROPILENO, COM 100 UNIDADES.)

Quantidade: 250 Valor Unit.: 4,65 Total Item: 1.162,50

Item: 61 Unidade: CAIXA Marca: procare Modelo:

Descrição: 59183-FIOS DE SUTURA USO ODONTO - DE SEDA TRANCADA 03-0, 45CM. - (FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE SEDA TRANCADA; COM DIAMETRO 03-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 2,5CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVIVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES)

Quantidade: 740 Valor Unit.: 60,18 Total Item: 44.533,20

Item: 62 Unidade: UNIDADE Marca: maquirá Modelo:

Descrição: 59184-FITA DE POLIESTER PARA RESTAURACOES EM RESINA - (FITA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÕES EM RESINA, EMBALAGEM COM)

Quantidade: 120 Valor Unit.: 5,69 Total Item: 682,80

Item: 63 Unidade: KIT Marca: maquirá Modelo:

Descrição: 59190-IRM CIMENTO OXIDO DE ZINCO EUGENOL. - (IRM, CIMENTO ÓXIDO DE ZINCO EUGENOL (PÓ COM 38G + LÍQUIDO 38G)KIT)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 78,02 Total Item: 15.604,00

Item: 64 Unidade: FRASCO Marca: Kota Modelo:

Descrição: 59191-LIGA DE PRATA PARA AMALGAMA. - (LIGA DE PRATA PARA AMALGAMA NA COMPOSIÇÃO: PRATA - 70G%, ESTANHO - 26G%, COBRE - 3G%, ZINCO - 1G%, APRESENTAÇÃO 30GR.)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 383,15 Total Item: 11.494,50

Item: 65 Unidade: BISNAGA Marca: maquirá Modelo:

Descrição: 59192-PASTA PROFILATICA PARA USO ODONTOLOGICO. - (PASTA PROFILÁTICA PARA USO ODONTOLÓGICO, NEUTRA, COM FLÚOR, SEM ÓLEO, BISNAGA COM 50G)

Quantidade: 220 Valor Unit.: 10,62 Total Item: 2.336,40

Item: 66 Unidade: BISNAGA Marca: coltene Modelo:

Descrição: 59201-RESINA FOTOPOLIMERAVEL A1 PARA ESMALTE. - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8MM, COR A1 -- PARA ESMALTE)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 21,82 Total Item: 654,60

Item: 67 Unidade: KIT Marca: maquirá Modelo:

Descrição: 59203-SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERAVEL. - (SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, CONTENDO FLÚOR, COM CARGA MATIZADO APRESENTAÇÃO EM SERINGAS.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 80 Valor Unit.: 29,59 Total Item: 2.367,20

Item: 68 Unidade: KIT Marca: fgm Modelo:

Descrição: 59210-VERNIZ FLUORETADO TRANSPARENTE. - (VERNIZ FLUORETADO TRANSPARENTE PARA PREVENÇÃO DA RECIDIVA E OCORRÊNCIA DE CÁRIES E FLUORETAÇÃO DO ESMALTE. COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, FLUORETO DE SÓDIO A 6%, FLUORETO DE CÁLCIO A 6% E ETANOL. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO DE VERNIZ COM 10 ML E UM FRASCO DE SOLVENTE 10 ML.)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 77,59 Total Item: 4.655,40

Item: 69 Unidade: BISNAGA Marca: coltene Modelo:

Descrição: 59236-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1 PARA DENTINA. - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8MM. COR A1 - - PARA DENTINA)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 28,83 Total Item: 5.766,00

Item: 70 Unidade: UNIDADE Marca: technew Modelo:

Descrição: 59391-APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO DUPLO. - (APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORPO RANHURADO PARA APOIO DIGITAL E PONTAS ATIVAS ADEQUADAS À FUNÇÃO, SER RESISTENTE AOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 17,49 Total Item: 1.749,00

Item: 71 Unidade: UNIDADE Marca: tdk Modelo:

Descrição: 59413-CONE GUTA PERCHA PRINCIPAL 3ª SERIE 15 A 40. - (CONE GUTA PERCHA PRINCIPAL 3ª SERIE 15 A 40, CAIXA COM 120 UNIDADES, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-I)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 67,88 Total Item: 2.715,20

Item: 72 Unidade: UNIDADE Marca: tdk Modelo:

Descrição: 59414-CONE GUTA PERCHA PRINCIPAL 3ª SERIE 90 A 130. - (CONE GUTA PERCHA PRINCIPAL 3ª SERIE 90 A 130, CAIXA COM 120 UNIDADES, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-I)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 62,48 Total Item: 2.499,20

Item: 73 Unidade: UNIDADE Marca: maquirá Modelo:

Descrição: 59415-CUNHA ODONTOLÓGICA DE MADEIRA. - (CUNHA ODONTOLÓGICA DE MADEIRA, ANATÔMICA; PARA RESTAURAÇÕES AMALGAMA, IONOMERO CLASSES I,III,IV; AS CUNHAS ANATÔMICAS DE MADEIRA PARA AFASTAMENTO DENTAL DEVEM SER LIGEIRAMENTE CONCAVAS E SUAS PONTAS ARREDONDADAS TENDO UM LADO RETO E OUTRO EM FORMA DE CUNHA DE MODO A NÃO LESAR A PÁPILA GENGIVAL E GARANTIR UM BOM TRAVAMENTO. CORES DIVERSAS E TAMANHOS VARIADOS. CAIXA COM 100 UNIDADES)

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 26.000,00

Item: 74 Unidade: QUILO Marca: DFL Modelo:

Descrição: 59442-FLUORETO DE SÓDIO. - (FLUORETO DE SÓDIO.)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 99,88 Total Item: 1.997,60

Item: 75 Unidade: BISNAGA Marca: lysandra Modelo:

Descrição: 59449-VASELINA SÓLIDA - 30G. - (VASELINA SÓLIDA EMBALAGEM COM 1 BISNAGA COM 30G, TEM EFEITO EMOLIENTE E MELHORA A ELASTICIDADE, NA ODONTOLÓGICA, ISOLA A RESINA ACRÍLICA DE TECIDOS BUCAIS.)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 10,91 Total Item: 545,50

Item: 76 Unidade: CAIXA Marca: CRISTALIA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 59571-ANESTÉSICO INFILTRATIVO CITOCAÍNA COM OCTASPORIM 3% CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA UNIDADES. - (ANESTÉSICO INFILTRATIVO CITOCAÍNA COM OCTASPORIM 3% CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA UNIDADES.)

Quantidade: 300 Valor Unit.: 201,00 Total Item: 60.300,00

Item: 77 Unidade: FRASCO Marca: dfl Modelo:

Descrição: 59574-ANESTÉSICO TÓPICO GEL, À BASE DE BENZOCAÍNA 20% EM EMBALAGEM DE 12G. - (ANESTÉSICO TÓPICO GEL, À BASE DE BENZOCAÍNA 20% EM EMBALAGEM DE 12G.)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 21,10 Total Item: 10.550,00

Item: 78 Unidade: CAIXA Marca: dfl Modelo:

Descrição: 59575-ANESTÉSICO INFILTRATIVO MEPIVACAÍNA 3% AD COM VASOCONSTRITOR COM 50 TUBETES ACONDICIONADOS EM BLÍSTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA UNIDADES.. - (ANESTÉSICO INFILTRATIVO MEPIVACAÍNA 3% AD COM VASOCONSTRITOR COM 50 TUBETES ACONDICIONADOS EM BLÍSTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA UNIDADES.)

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 210,18 Total Item: 210.180,00

Item: 79 Unidade: CAIXA Marca: SDI Modelo:

Descrição: 59587-AMALGAMA EM CAPSULAS 1 PORÇÃO - (AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (1 PORÇÃO))

Quantidade: 300 Valor Unit.: 194,13 Total Item: 58.239,00

Item: 80 Unidade: CAIXA Marca: SDI Modelo:

Descrição: 59588-AMALGAMA EM CAPSULAS 2 PORÇÕES - (AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (2 PORÇÕES))

Quantidade: 200 Valor Unit.: 283,04 Total Item: 56.608,00

Item: 81 Unidade: VIDRO Marca: COLTENE Modelo:

Descrição: 59589-CIMENTO LS DE OXIFOSFATO DE ZINCO LIQUIDO - (CIMENTO LS DE OXIFOSFATO DE ZINCO LÍQUIDO PARA CIMENTAÇÃO, OBTURAÇÃO E FORRAÇÃO; OXIFOSFATO DE ZINCO; EM FRASCO DE LÍQUIDO COM 10ML; COR INCOLOR; CIMENTO INDICADO PARA FIXAÇÃO DE INCRUSTAÇÕES, COROAS E PONTES, FORRAÇÃO DE CAVIDADES E RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS PROVISÓRIAS. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 10 MILILITROS)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 100,13 Total Item: 2.002,60

Item: 82 Unidade: VIDRO Marca: COLTENE Modelo:

Descrição: 59590-CIMENTO LS DE OXIFOSFATO DE ZINCO EM PO - (CIMENTO LS DE OXIFOSFATO DE ZINCO PÓ PARA CIMENTAÇÃO, OBTURAÇÃO E FORRAÇÃO; OXIFOSFATO DE ZINCO; EM FRASCO DE PÓ COM 28G.; COR NÚMERO 12 (AMARELO NATURAL); CIMENTO INDICADO PARA FIXAÇÃO DE INCRUSTAÇÕES, COROAS E PONTES, FORRAÇÃO DE CAVIDADES, RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS PROVISÓRIAS)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 32,59 Total Item: 651,80

Item: 83 Unidade: FRASCO Marca: maquira Modelo:

Descrição: 59592-CIMENTO PROVISORIO - (CIMENTO PROVISÓRIO, COMPOSTO POR ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE FERRO DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, COM BOA ADERÊNCIA MARGINAL, NÃO IRRITANTE AOS TECIDOS BUCAIS, SEM EUGENOL. BRANCO)

Quantidade: 140 Valor Unit.: 100,38 Total Item: 14.053,20

Item: 84 Unidade: CAIXA Marca: angelus Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 59593-CIMENTO REPARADOR - (CIMENTO REPARADOR, SELADOR MARGINAL, BIOCOMPATÍVEL, INDUTOR DE RESPOSTA CICATRICIAL, HIDROFÍLICO, PARA TRATAMENTO DE ACIDENTES E COMPLICAÇÕES ENDODÔNTICAS, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO, RENDIMENTO 07 PORÇÕES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DINMEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NA ANVISA. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 96,03 Total Item: 1.920,60

Item: 85 Unidade: FRASCO Marca: maquirá Modelo:

Descrição: 59596-HIDROXIDO DE CALCIO PA. - (HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA COMPOSTO DE CÁLCIO 54%, HIDROGÊNIO 2,72% E OXIGÊNIO 43,2%, PARA USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO SOB A FORMA DE PÓ, EM EMBALAGEM DE 10G)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 12,11 Total Item: 1.211,00

Item: 86 Unidade: KIT Marca: maquirá Modelo:

Descrição: 59597-HIDROXIDO DE CALCIO. - (HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, CIMENTO PARA FORRAMENTO, LINER, PASTA PARA FORRAÇÃO DE CAVIDADES, PROTEÇÃO TECIDOS PULPARES, COMPOSTO DE PASTA BASE (13G)+PASTA, CATALIZADORA(11G)+BLOCO.)

Quantidade: 120 Valor Unit.: 30,79 Total Item: 3.694,80

Item: 87 Unidade: FRASCO Marca: maquirá Modelo:

Descrição: 59618-FIO DE RETRAÇÃO GENGIVAL - (FIO DE RETRAÇÃO GENGIVAL CONFECCIONADO COM FIBRAS DE ALGODÃO COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO. O PRODUTO É APRESENTADO EM 07 ESPESSURAS DIFERENTES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS)

Quantidade: 15 Valor Unit.: 55,44 Total Item: 831,60

Item: 88 Unidade: FRASCO Marca: fgm Modelo:

Descrição: 59626-REMOVEDOR DE MANCHAS PARA USO ODONTOLÓGICO. FRASCO 30ML. - (REMOVEDOR DE MANCHAS PARA USO ODONTOLÓGICO. FRASCO 30ML.)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 78,26 Total Item: 7.826,00

Item: 89 Unidade: UNIDADE Marca: coltene Modelo:

Descrição: 59627-RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NATURAL ORTHO - (RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NATURAL ORTHO)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 80,13 Total Item: 8.013,00

Item: 90 Unidade: LITRO Marca: fortsan Modelo:

Descrição: 59628-SOLUÇÃO DE MILTON, HIPOCLORITO DE SODIO - (SOLUÇÃO DE MILTON, HIPOCLORITO DE SODIO - SOLUÇÃO, A 1 %, , EMBALADO EM RECIPIENTE ESCURO COM APROXIMADAMENTE 1000ML. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS.)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 6,71 Total Item: 671,00

Item: 91 Unidade: FRASCO Marca: RIOQUIMICA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 63076-DIGLICONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% - (ENXAGUATÓRIO BUCAL, SEM ÁLCOOL, FORMULADO PARA UMA BASE LIVRE DE CLORHEXIDINA NA CONCENTRAÇÃO DE 0,067%) E OS SEGUINTE COMPONENTES INATIVOS: ÁGUA, GLICERINA, ETANOL, POLISORBATO 20, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA COM SABOR PREDOMINANTE DE MENTA, SACARINATO DE SÓDIO, FD&C BLUE, Nº1. O NOME QUÍMICO DO GLUCONATO DE CLOREXIDINA É: 1,1-BIS HEXAMETILENO (5-P-CLOROFENIL BIGUANIDA) DI-D-GLUCONATO, FRASCO DE 1 LITRO.)

Quantidade: 300 Valor Unit.: 30,65 Total Item: 9.195,00

Item: 92 Unidade: CAIXA Marca: procare Modelo:

Descrição: 63082-FIO DE SUTURA SEDA 4-0 - (TRANCADA PRETA; 45 CM DE COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA ½ CÍRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES.)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 64,98 Total Item: 3.898,80

Item: 93 Unidade: CAIXA Marca: medix Modelo:

Descrição: 63085-LAMINA DE BISTURI Nº 15C - (LAMINA DE BISTURI Nº 15C, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.)

Quantidade: 8 Valor Unit.: 54,30 Total Item: 434,40

Item: 94 Unidade: CAIXA Marca: medix Modelo:

Descrição: 63086-LÂMINA DE BISTURI Nº11 - (LÂMINA DE BISTURI Nº11, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE COM 100 UNIDADES.)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 49,50 Total Item: 495,00

Item: 95 Unidade: UNIDADE Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: 63089-SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA A 2% 100ML ODONTOLÓGICO - (SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA A 2%, SOLUÇÃO AQUOSA PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES E IRRIGAÇÃO INTRA-CANAL. EMBALAGEM C/ 1 FRASCO DE 100 ML.)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 32,59 Total Item: 3.259,00

Item: 96 Unidade: CAIXA Marca: dfl Modelo:

Descrição: 65109-ANESTÉSICO INFILTRATIVO CLORIDRATOS DE LIDOCAINA E DE FENILEFRINA 1,8ML COM 50 UNIDADES. - (ANESTÉSICO INFILTRATIVO CLORIDRATOS DE LIDOCAINA E DE FENILEFRINA 1,8ML COM 50 UNIDADES. - ANESTÉSICO LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA MONOIDRATADA E CLORIDRATO DE FENILEFRINA. SOLUÇÃO ESTÉRIL PARA INJEÇÃO ANETUBES DE 1,8 ML DE CAPACIDADE, EMBALADOS EM CAIXA COM 50 UNIDADES)

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 152,52 Total Item: 366.048,00

Item: 97 Unidade: UNIDADE Marca: coltene Modelo:

Descrição: 68387-RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 - (RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 35,45 Total Item: 3.545,00

Item: 98 Unidade: UNIDADE Marca: coltene Modelo:

Descrição: 68388-RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2 - (RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 36,03 Total Item: 3.603,00

Item: 99 Unidade: CAIXA Marca: dfl Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 68392-ANESTÉSICO INFILTRATIVO ARTICULAR 4% - (ANESTÉSICO INFILTRATIVO ARTICULAR 4%)

Quantidade: 300

Valor Unit.: 203,93

Total Item: 61.179,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021
Processo Administrativo Nº 2611.01/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 06/12/2021 14:52:16

				TOTAL DO PROCESSO:	3.369.440,48
TOTAL DA PROPOSTA					3.369.440,48
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 004			Total: 2.019,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X		
Descrição: 37699-POTE DAPPEN SILICONE - (POTE DAPPEN SILICONE)					
Quantidade: 40		Valor Unit.: 5,84			Total Item: 233,60
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: X		
Descrição: 37777-POTE DAPPEN PLASTICO AUTOCLAVAVEL ATE 1340 - (POTE DAPPEN PLASTICO AUTOCLAVAVEL ATE 1340)					
Quantidade: 40		Valor Unit.: 11,13			Total Item: 445,20
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X		
Descrição: 59151-POTE DAPPEN VIDRO - (POTE DAPPEN VIDRO)					
Quantidade: 60		Valor Unit.: 10,36			Total Item: 621,60
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: X		
Descrição: 59197-PORTA AMALGAMA PLASTICO. - (PORTA AMÁLGAMA PLÁSTICO, EMBALAGENS INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E ESTAR DE ACORDO COM O CÓDIGO DO CONSUMIDOR.)					
Quantidade: 40		Valor Unit.: 17,98			Total Item: 719,20
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 031			Total: 203.434,96
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: VICPHARMA	Modelo: X		
Descrição: 59211-AGUA OXIGENADA 10 VOL 1LT. - (AGUA OXIGENADA, 10 VOLUMES SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE FRASCO 120, HIDROGÊNIO 3% , COMPOSIÇÃO: PREÓXIDO DE HIPODROGÊNIO 3% VEÍCULO QSP 100% CONSERVAÇÃO(15-30°C) FRASCO COM 1LITRO)					
Quantidade: 300		Valor Unit.: 7,82			Total Item: 2.346,00
Item: 2	Unidade: GALÃO	Marca: FORTSAN	Modelo: X		
Descrição: 5439-AGUA DESTILADA 5L - (ÁGUA DESTILADA: QUIMICAMENTE PURA,ISENTA DE SAIS SOLÚVEIS; PARAUTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, ENXAGUE DE INSTRUMENTOS E VIDRARIA DE LABORATÓRIOS E USOS EM ANÁLISES QUÍMICAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE, DEVENDO CONSTAR NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE QUE NÃO DEVERÁ SER INFERIOR A UM ANO. GALÃO DE 5 LITROS)					
Quantidade: 500		Valor Unit.: 18,73			Total Item: 9.365,00
Item: 3	Unidade: FRASCO	Marca: VICPHARMA	Modelo: X		
Descrição: 59389-ALCOOL IODADO. - (ALCOOL IODADO, LITRO)					
Quantidade: 400		Valor Unit.: 23,10			Total Item: 9.240,00
Item: 4	Unidade: FRASCO	Marca: ITAJÁ	Modelo: X		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 5442-ALCOOL 70% 1LT - (ALCOOL 70% 1LT)

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 12,33 Total Item: 24.660,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: KONEX Modelo: X

Descrição: 37645-AVENTAL PLUMBIREFO ODONTOLÓGICO - (AVENTAL PLUMBIREFO ODONTOLOGICO)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 430,88 Total Item: 4.308,80

Item: 6 Unidade: FRASCO Marca: VICPHARMA Modelo: X

Descrição: 37669-DETERGENTE ENZIMATICO LITRO - (DETERGENTE ENZIMATICO LITRO)

Quantidade: 45 Valor Unit.: 66,00 Total Item: 2.970,00

Item: 7 Unidade: FRASCO Marca: RIOQUIMICA Modelo: X

Descrição: 37750-DICLUGONATO DE CLOREXIDINA 2% LAVAGEM DE MAOS E PELE. - (DICLUGONATO DE CLOREXIDINA 2% - SOLUÇÃO AQUOSA COM TENSOATIVOS PARA DESINFECÇÃO E LAVAGEM DE MÃOS E PELE.)

Quantidade: 180 Valor Unit.: 35,45 Total Item: 6.381,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: CIEX Modelo: X

Descrição: 59185-FITA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE. - (FITA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE, MEDINDO 19 MM LARGURA X 30 M DE COMPRIMENTO, BOA ADERÊNCIA E COLORAÇÃO APÓS EXPOSIÇÃO A TEMPERATURAS ELEVADAS. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)

Quantidade: 300 Valor Unit.: 10,71 Total Item: 3.213,00

Item: 9 Unidade: ROLO Marca: POLARFIX Modelo: X

Descrição: 37758-GRAL CIRURGICO 50MM. - (GRAL CIRURGICO ROLO 50MM X 100M. MTS COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 86,23 Total Item: 34.492,00

Item: 10 Unidade: ROLO Marca: POLARFIX Modelo: X

Descrição: 37472-GRAL CIRURGICO 200MM. - (GRAL CIRÚRGICO ROLO PAPEL GRAU PARA ESTERELIZAÇÃO 200MM X 100M MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA.)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 166,93 Total Item: 83.465,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: KALIPSO Modelo: X

Descrição: 63087-OCULOS DE PROTEÇÃO LARANJA - (ÓCULOS DE PROTEÇÃO. FORNECEM PROTEÇÃO PARA OS OLHOS CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS MULTIDIRECIONADAS, FRAGMENTOS DE METAIS, FAÍSCAS E LUMINOSIDADE INTENSA. .UV, (LARANJA).)

Quantidade: 5 Valor Unit.: 60,32 Total Item: 301,60

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: KALIPSO Modelo: X



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 63088-OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR - (ÓCULOS DE PROTEÇÃO. FORNECEM PROTEÇÃO PARA OS OLHOS CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS MULTIDIRECIONADAS, FRAGMENTOS DE METAIS, FAÍSCAS E LUMINOSIDADE INTENSA. (INCOLOR).)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 36,08 Total Item: 1.443,20

Item: 13 Unidade: ROLO Marca: POLARFIX Modelo: X

Descrição: 68394-PAPEL GRAU CIRÚRGICO 80MM - (PAPEL GRAU CIRÚRGICO 80MM)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 82,89 Total Item: 8.289,00

Item: 14 Unidade: ROLO Marca: POLARFIX Modelo: X

Descrição: 68395-PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM - (PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 100,93 Total Item: 10.093,00

Item: 15 Unidade: LITRO Marca: RIOQUIMICA Modelo: X

Descrição: 37701-POVIDINE DEGERMANTE 10% - (POVIDINE DEGERMANTE 10%)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 40,75 Total Item: 2.037,50

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: KONEX Modelo: X

Descrição: 37702-PROTETOR PLUMBIFERO PARA TIREOIDE - (PROTETOR PLUMBÍFERO PARA TIREÓIDE COM FECHÔ EM VELCRO NA REGIÃO CERVICAL)

Quantidade: 2 Valor Unit.: 414,93 Total Item: 829,86

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 027 Total: 857.978,40

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: DFL Modelo: X

Descrição: 45480-AGULHA ANESTESICA GENGIVAL CURTA - (AGULHA ANESTESICA DESCARTAVEL GENGIVAL CURTA 30 G COM 100 UNIDADES.)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 77,98 Total Item: 38.990,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: DFL Modelo: X

Descrição: 52009-AGULHA ANESTESICA GENGIVAL EXTRA CURTA - (AGULHA ANESTESICA GENGIVAL EXTRA CURTA COM 100 UNIDADES)

Quantidade: 250 Valor Unit.: 73,74 Total Item: 18.435,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: DFL Modelo: X

Descrição: 59142-AGULHA ANESTESICA GENGIVAL LONGA 27G (EMB. 100 UND) - (AGULHA ANESTESICA GENGIVAL LONGA 27G (EMB. 100 UND))

Quantidade: 200 Valor Unit.: 73,29 Total Item: 14.658,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: INJEX Modelo: X

Descrição: 68390-AGULHA PARA IRRIGAÇÃO - (AGULHA PARA IRRIGAÇÃO)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 194,13 Total Item: 19.413,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: BIODINAMICA Modelo: X

Descrição: 59392-BABADOR DESCARTAVEL DE ALGODAO. - (BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO ADULTO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO. PACOTE 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOSMATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 32,33 Total Item: 16.165,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: GLOBODESC	Modelo: X
Descrição: 37648-BATA CIRURGICA DESCARTAVEL - (BATA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL PAC COM 100 UNIDADES)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 477,65	Total Item: 95.530,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: POLARFIX	Modelo: X
Descrição: 59603-CAMPO OPERATÓRIO FENESTRADO ESTÉRIL GRAMATURA 30 GR PRODUTO ATÓXICO E HIPOALERGENICO, REPELE LÍQUIDOS - (CAMPO OPERATÓRIO FENESTRADO ESTÉRIL GRAMATURA 30 GR PRODUTO ATÓXICO E HIPOALERGENICO, REPELE LÍQUIDOS. UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS LOCALIZADOS, POSSUI FENESTRA APROXIMADA DE 10CM, E DOBRA CIRÚRGICA, DUPLA EMBALAGEM GARANTINDO A ESTERILIDADE ATÉ O USO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO. USO ÚNICO. TAMANHO 10CM; 50CM X 50CM.)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 60,08	Total Item: 4.806,40	
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: X
Descrição: 5453-GAZE HIDROFILICA 7,5 X 7,5 - (GAZE HIDROFÍLICA 7,5 X 7,5 COM 06 DOBRAS NÃO ESTÉRIL DE FIOS DE ALGODÃO PURO E BRANCO, ISENTO DE AZULANTE, COM 13 FIOS.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 14,95	Total Item: 29.900,00	
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: PHARMATEX	Modelo: X
Descrição: 5463-GORRO CIRURGICO PCT C 100 - (GORRO CIRURGICO PCT C 100)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 26,80	Total Item: 13.400,00	
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo: X
Descrição: 37771-LUVA PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO G - (LUVA PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO G)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 79,10	Total Item: 79.100,00	
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo: X
Descrição: 37773-LUVA PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO P - (LUVA PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO P)			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 70,38	Total Item: 175.950,00	
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo: X
Descrição: 38187-LUVA PARA PROCEDIMENTOS-TAMANHOPP - (LUVA PARA PROCEDIMENTOS-TAMANHOPP NÃO ALÉRGICA, PRODUZIDA COM LÁTEX ORIGINAL, ANTIDERRAPANTE, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PRODUTO DE USO ÚNICO, CAIXA COM 100 UNIDADES)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 65,44	Total Item: 130.880,00	
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo: X
Descrição: 40667-LUVA PARA PROCEDIMENTOS-TAMANHO M - (LUVA PARA PROCEDIMENTOS-TAMANHO M)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 67,13	Total Item: 100.695,00	
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo: X
Descrição: 37479-MASCARAS DESCARTAVEIS EM ELASTICO - (MASCARAS DESCARTAVEIS EM ELASTICO)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 19,25	Total Item: 38.500,00	
Item: 15	Unidade: FRASCO	Marca: MICRODONT	Modelo: X
Descrição: 59195-PONTA APLICADORA MICROGOTA EM HASTE PLASTICA. - (PONTA APLICADORA MICROGOTA EM HASTE PLÁSTICA, COM 100 UNIDADES)			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 21,10	Total Item: 6.752,00	
Item: 16	Unidade: PACOTE	Marca: SS PLUS	Modelo: X



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 37485-ROLETE DE ALGODAO ODONTOLOGICO - (ROLETE DE ALGODÃO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ALGODÃO EM ROLOS (ROLETES) PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE C/ 100 UNIDADES.)

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 5,64 Total Item: 5.640,00

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo: X

Descrição: 59206-SUGADOR CIRURGICO PARA SANGUE ESTERIL, - (SUGADOR CIRÚRGICO PARA SANGUE, ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 40 UNIDADES)

Quantidade: 550 Valor Unit.: 76,60 Total Item: 42.130,00

Item: 18 Unidade: PACOTE Marca: SS PLUS Modelo: X

Descrição: 59207-SUGADOR USO ODONTOLOGICO EM PVC ATOXICO. - (SUGADOR USO ODONTOLOGICO EM PVC ATOXICO; PARA SALIVA; EMBALAGEM PACOTE COM 40 UNIDADES DESCARTAVEL; FUNDIDAS AO TUBO COM FIO GALVANIZADO; SEM MEMORIA DE POSIÇÃO(FICA NA POSIÇÃO COLOCADA); COMPRIMENTO 135MM (+- 10MM). DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA)

Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 19,31 Total Item: 27.034,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 084 Total: 430.362,86

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo: X

Descrição: 59216-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 3195F. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3195F)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 8,12 Total Item: 4.872,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo: X

Descrição: 59217-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 3168F. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3168F)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 8,24 Total Item: 4.944,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo: X

Descrição: 59220-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 3118FF. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3118FF)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 11,11 Total Item: 4.444,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo: X

Descrição: 59221-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 3118F. - (BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 3118F.)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,23 Total Item: 3.138,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo: X

Descrição: 59222-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1094. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1094)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,46 Total Item: 2.730,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo: X

Descrição: 59223-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1092. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1092)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,77 Total Item: 3.462,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo: X



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 59224-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1033. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1033)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,78	Total Item: 3.390,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: X
Descrição: 59226-BROCA BAIXA ROTACAO ESFERICA - 4. - (BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA ? 4)			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 7,62	Total Item: 6.096,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: X
Descrição: 59227-BROCA BAIXA ROTACAO ESFERICA - 6.(BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA ? 6)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,98	Total Item: 4.188,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: X
Descrição: 59228-BROCA BAIXA ROTACAO ESFERICA - 8. - (BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA ? 8)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,23	Total Item: 3.738,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: X
Descrição: 59229-BROCA CIRURGICA ESFERICA - 4 HAST LONGA. - (BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA - 4 HAST LONGA)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,12	Total Item: 3.060,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: X
Descrição: 59394-BROCA 702 HAST LONGA PARA ALTA ROTACAO. - (BROCA 702 HAST LONGA PARA ALTA ROTAÇÃO)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 66,50	Total Item: 5.320,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: X
Descrição: 59395-BROCA 702 PECA RETA. - (BROCA 702 PEÇA RETA)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 65,54	Total Item: 3.932,40	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: FAVA	Modelo: X
Descrição: 59396-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1011. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1011)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,73	Total Item: 1.419,00	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: FAVA	Modelo: X
Descrição: 59398-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1016HL. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1016HL)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,92	Total Item: 4.152,00	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: FAVA	Modelo: X
Descrição: 59399-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1023. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1023)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,46	Total Item: 3.730,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: FAVA	Modelo: X
Descrição: 59400-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1035. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1035)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,95	Total Item: 3.975,00	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: FAVA	Modelo: X



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 59401-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1042. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1042)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 6,75 Total Item: 3.375,00

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo: X

Descrição: 59402-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1043. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1043)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 4,88 Total Item: 2.928,00

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo: X

Descrição: 59403-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1045. (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1045)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 4,53 Total Item: 2.718,00

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo: X

Descrição: 59404-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1046. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1046)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 4,71 Total Item: 2.826,00

Item: 22 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo: X

Descrição: 59405-BROCA DE ALTA ROTACAO DOAMANTADA 1091. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1091)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,73 Total Item: 2.865,00

Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo: X

Descrição: 59406-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1095. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1095)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 6,92 Total Item: 3.460,00

Item: 24 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo: X

Descrição: 59407-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 3195FF. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3195FF)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,81 Total Item: 1.162,00

Item: 25 Unidade: UNIDADE Marca: INJECTA Modelo: X

Descrição: 59408-BROCA DE BATT - 1. - (BROCA DE BATT-1 COM 12 UNIDADES.)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 99,88 Total Item: 4.994,00

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: INJECTA Modelo: X

Descrição: 59409-BROCA DE BATT - 2. - (BROCA DE BATT-2 COM 14 UNIDADES.)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 99,40 Total Item: 4.970,00

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: INJECTA Modelo: X

Descrição: 59410-BROCA DE BATT - 3. - (BROCA DE BATT-3 COM 16 UNIDADES.)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 107,08 Total Item: 5.354,00

Item: 28 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo: X

Descrição: 59566-BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1013 - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1013)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 7,66 Total Item: 4.596,00

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo: X



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 59567-BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1014 - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1014)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 8,44 Total Item: 5.064,00

Item: 30 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo: X

Descrição: 59568-BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1014HL - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1014HL)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 10,25 Total Item: 6.150,00

Item: 31 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo: X

Descrição: 59569-BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1016 - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1016)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 8,15 Total Item: 4.890,00

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo: X

Descrição: 59570-BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3168FF - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3168FF)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 8,20 Total Item: 4.100,00

Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: X

Descrição: 59600-BROCA CARBIDE Nº245 CONICA INVERTIDA - (BROCA CARBIDE Nº245 CONICA INVERTIDA)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 21,10 Total Item: 4.220,00

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: X

Descrição: 59601-BROCA ZECRYA ALTA ROTAÇÃO, 702-HASTE LONGA - (BROCA ZECRYA ALTA ROTAÇÃO, 702-HASTE LONGA COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 28MM. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS INDIVIDUALMENTE)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 67,38 Total Item: 3.369,00

Item: 35 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: X

Descrição: 59602-BROCA ZECRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 23MM. - (BROCA ZECRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 23MM. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 68,82 Total Item: 5.505,60

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: X

Descrição: 37435-BROCA ENDO-Z PARA ALTA ROTACAO - (BROCA ENDO-Z PARA ALTA ROTAÇÃO, TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO(K20) E A PARTE INATIVA, NA COR DOURADA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, CONTENDO 13% DE CROMO. SUA PONTA É INATIVA, APRESENTANDO 0,9MM DE DIÂMETRO. O MODELO DE ALTA ROTAÇÃO POSSUI 21MM DE COMPRIMENTO E TENDO PARTE ATIVA DE 9MM. BLISTER CONTENDO 01 UNIDADE)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 66,18 Total Item: 3.970,80

Item: 37 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: X

Descrição: 37452-BROCA ZECRYA ALTA ROTACAO 701-HASTE - (BROCA ZECRYA ALTA ROTAÇÃO, 701-HASTE LONGA COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 28MM. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 70,02 Total Item: 4.201,20

Item: 38 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: X



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 37453-BROCA ZECRYA ALTA ROTACAO 702-HASTE - (BROCA ZECRYA ALTA ROTAÇÃO, 702-HASTE CURTA COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 23MM. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 60,68 Total Item: 3.640,80

Item: 39 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: X

Descrição: 37649-BROCA BAIXA ROTAAÇÃO ESFERICA - 3 - (BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA - 3)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 13,53 Total Item: 10.824,00

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: X

Descrição: 37736-BROCA GATES GLIDEN Nº 1 20 CM. - (BROCA GATES GLIDEN Nº 1 20 CM)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 38,80 Total Item: 2.328,00

Item: 41 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: X

Descrição: 37737-BROCA GATES GLIDEN Nº 2 20 CM. - (BROCA GATES GLIDEN Nº2 20 CM)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 38,15 Total Item: 1.907,50

Item: 42 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: X

Descrição: 37738-BROCA GATES GLIDEN Nº 3 20 CM. - (BROCA GATES GLIDEN Nº 3 20 CM)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 37,87 Total Item: 1.893,50

Item: 43 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: X

Descrição: 37739-BROCA GATES GLIDEN Nº 4 20 CM. - (BROCA GATES GLIDEN Nº 4 20 CM)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 38,35 Total Item: 1.917,50

Item: 44 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: X

Descrição: 37740-BROCA GATES GLIDEN Nº 5 20 CM. - (BROCA GATES GLIDEN Nº 5 20 CM)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 38,73 Total Item: 2.323,80

Item: 45 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: X

Descrição: 37741-BROCA GATES GLIDEN Nº 6 20 CM. - (BROCA GATES GLIDEN Nº 6 20 CM)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 37,63 Total Item: 2.257,80

Item: 46 Unidade: CAIXA Marca: MKLIFE Modelo: X

Descrição: 37742-BROCA LENTULO PARA BAIXA ROTACAO - (BROCA LENTULO PARA BAIXA ROTAÇÃO CAIXA COM 04 UNIDADES)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 168,95 Total Item: 1.689,50

Item: 47 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: X

Descrição: 37744-BROCA CIRURGICA ESFERICA - 6 HAST LONGA - (BROCA CIRURGICA ESFERICA - 6 HAST LONGA)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 30,27 Total Item: 15.135,00

Item: 48 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: X

Descrição: 37745-BROCA CIRURGICA ESFERICA - 8 HAST LONGA - (BROCA CIRURGICA ESFERICA - 8 HAST LONGA)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 27,09 Total Item: 13.545,00

Item: 49 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo: X

Descrição: 59145-BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1012 (BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1012)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 600	Valor Unit.: 7,61	Total Item: 4.566,00	
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: FAVA	Modelo: X
Descrição: 59149-BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1024 - (BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1024			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 7,47	Total Item: 4.482,00	
Item: 51	Unidade: KIT	Marca: DENTSPLY	Modelo: X
Descrição: 59607-COMPACTADOR DE GUTA-PERCHA-MC SPANDDEN 70/25 - (COMPACTADOR DE GUTA-PERCHA-MC SPANDDEN 70/25)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 388,88	Total Item: 3.888,80	
Item: 52	Unidade: KIT	Marca: DENTSPLY	Modelo: X
Descrição: 59609-COMPACTADOR DE GUTA ?PERCHA-MC SPANDDEN 50/25 - (COMPACTADOR DE GUTA ?PERCHA-MC SPANDDEN 50/25)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 401,16	Total Item: 4.011,60	
Item: 53	Unidade: KIT	Marca: DENTSPLY	Modelo: X
Descrição: 59610-COMPACTADOR DE GUTA ?PERCHA-MC SPANDDEN 60/25 - (COMPACTADOR DE GUTA ?PERCHA-MC SPANDDEN 60/25)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 398,96	Total Item: 3.989,60	
Item: 54	Unidade: KIT	Marca: DENTSPLY	Modelo: X
Descrição: 59613-COMPACTADOR DE GUTA ?PERCHA-MC SPANDDEN 45/25 - (COMPACTADOR DE GUTA ?PERCHA-MC SPANDDEN 45/25)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 388,40	Total Item: 3.884,00	
Item: 55	Unidade: KIT	Marca: DENTSPLY	Modelo: X
Descrição: 59614-COMPACTADOR DE GUTA ?PERCHA-MC SPANDDEN 40/25 - (COMPACTADOR DE GUTA ?PERCHA-MC SPANDDEN 40/25)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 388,88	Total Item: 3.888,80	
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: X
Descrição: 59176-ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA-ÂNGULO. - (ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA-ÂNGULO BR ESCOVA PARA PROFILAXIA BUCAL ? COM CORPO EM AÇO CARBONO E CERDAS EM NYLON, PLANO; PARA CONTRA-ÂNGULO)			
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 2,96	Total Item: 5.624,00	
Item: 57	Unidade: CAIXA	Marca: MKLIFE	Modelo: X
Descrição: 37753-ESPACADOR DIGITAL CAIXA COM 04 - (ESPACADOR DIGITAL CAIXA COM 04)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 36,64	Total Item: 146,56	
Item: 58	Unidade: CAIXA	Marca: DENTSPLY	Modelo: X
Descrição: 37762-LIMA FLEXOFILE - 25MM. - (LIMA FLEXOFILE-25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1,4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304), CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 115,60	Total Item: 4.624,00	
Item: 59	Unidade: CAIXA	Marca: DENTSPLY	Modelo: X
Descrição: 37763-LIMA TIPO KERR 1A SERIE-25MM - (LIMA TIPO KERR 1A SERIE-25MM)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 112,93	Total Item: 4.517,20	
Item: 60	Unidade: CAIXA	Marca: DENTSPLY	Modelo: X



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 37764-LIMA TIPO KERR 1A SERIE-31MM - (LIMA TIPO KERR 1A SERIE-31MM)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 121,84 Total Item: 4.873,60

Item: 61 Unidade: CAIXA Marca: DENTSPLY Modelo: X

Descrição: 37765-LIMA TIPO KERR 2A SERIE-25MM - (LIMA TIPO KERR 2A SERIE-25MM)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 122,73 Total Item: 4.909,20

Item: 62 Unidade: CAIXA Marca: DENTSPLY Modelo: X

Descrição: 37766-LIMA TIPO KERR 2A SERIE-31MM - (LIMA TIPO KERR 2A SERIE-31MM)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 120,84 Total Item: 4.833,60

Item: 63 Unidade: CAIXA Marca: DENTSPLY Modelo: X

Descrição: 37767-LIMA TIPO KERR 3A SERIE-25MM - (LIMA TIPO KERR 3A SERIE-25MM)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 127,34 Total Item: 5.093,60

Item: 64 Unidade: CAIXA Marca: DENTSPLY Modelo: X

Descrição: 37768-LIMA TIPO KERR 3A SERIE-31MM - (LIMA TIPO KERR 3A SERIE-31MM)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 122,30 Total Item: 4.892,00

Item: 65 Unidade: CAIXA Marca: DENTSPLY Modelo: X

Descrição: 37769-LIMA TIPO KERR N 08 - (LIMA TIPO KERR N 08)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 124,90 Total Item: 4.996,00

Item: 66 Unidade: CAIXA Marca: DENTSPLY Modelo: X

Descrição: 37770-LIMA TIPO KERR N 10 - (LIMA TIPO KERR N 10)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 119,52 Total Item: 4.780,80

Item: 67 Unidade: UNIDADE Marca: MKLIFE Modelo: X

Descrição: 68383-LIMA ROTATÓRIA GLIDE PARTH 16/02 25MM - (LIMA ROTATÓRIA GLIDE PARTH 16/02 25MM)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 199,13 Total Item: 19.913,00

Item: 68 Unidade: UNIDADE Marca: VDW Modelo: X

Descrição: 68384-LIMA RECIPROCANTE R25 - 25MM - (LIMA RECIPROCANTE R25 25MM)

Quantidade: 150 Valor Unit.: 212,58 Total Item: 31.887,00

Item: 69 Unidade: UNIDADE Marca: VDW Modelo: X

Descrição: 68385-LIMA RECIPROCANTE R40 - 25MM - (LIMA RECIPROCANTE R40 - 25MM)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 211,62 Total Item: 21.162,00

Item: 70 Unidade: UNIDADE Marca: VDW Modelo: X

Descrição: 68386-LIMA RECIPROCANTE R50 - 25MM - (LIMA RECIPROCANTE R50 - 25MM)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 205,38 Total Item: 20.538,00

Item: 71 Unidade: UNIDADE Marca: EASY Modelo: X

Descrição: 68389-LIMA DE PLÁSTICO EASY CLEAN - (LIMA DE PLÁSTICO EASY CLEAN)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 236,65 Total Item: 23.665,00

Item: 72 Unidade: CAIXA Marca: EURODONTO Modelo: X

Descrição: 37691-LIMA NITI 1 SERIE 25 MM - (LIMA NITI 1 SERIE 25 MM)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 30	Valor Unit.: 195,38	Total Item: 5.861,40	
Item: 73	Unidade: CAIXA	Marca: EURODONTO	Modelo: X
Descrição: 37692-LIMA NITI 2 SERIE 25 MM - (LIMA NITI 2 SERIE 25 MM)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 200,61	Total Item: 6.018,30	
Item: 74	Unidade: KIT	Marca: SHOFU	Modelo: X
Descrição: 59193-PEDRA MONTADA SHOFU BAIXA ROTACAO. - (PEDRA MONTADA SHOFU,BAIXA ROTAÇÃO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 57,20	Total Item: 4.576,00	
Item: 75	Unidade: KIT	Marca: MICRODONT	Modelo: X
Descrição: 59196-PONTA DE BORRACHA PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA. - (PONTA DE BORRACHA PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA, GRADUADA)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 126,28	Total Item: 10.102,40	
Item: 76	Unidade: KIT	Marca: MICRODONT	Modelo: X
Descrição: 29844-PONTA DE BORRACHA P/ACABAMENTO DE AMALGAMA - (PONTA DE BORRACHA P/ACABAMENTO DE AMALGAMA)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 60,08	Total Item: 1.802,40	
Item: 77	Unidade: KIT	Marca: MICRODONT	Modelo: X
Descrição: 37484-PONTA DE BORRACHA PARA ACABAMENTO DE RESINA - (PONTA DE BORRACHA PARA ACABAMENTO DE RESINA)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 68,82	Total Item: 2.064,60	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 008	Total: 156.840,86
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: X
Descrição: 37641-ADAPTADOR PARA CONTRA ÂNGULO - (ADAPTADOR PARA CONTRA ANGULO)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 30,55	Total Item: 1.833,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: 59387-AFASTADORES DE MINESSOTA. - (AFASTADORES DE MINESSOTA EM AÇO INOX)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 30,58	Total Item: 1.834,80	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: 37797-ALAVANCA APICAL -301-RETA - (ALAVANCA APICAL -301-RETA)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 48,28	Total Item: 2.414,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: 37798-ALAVANCA SELDIN-NO2- RETA - (ALAVANCA SELDIN-N2- RETA)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 47,12	Total Item: 3.769,60	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: 59212-ALAVANCA SELDIN - 1L. - (ALAVANCA SELDIN - 1L CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 48,54	Total Item: 3.883,20	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: 59213-ALAVANCA SELDIN - 1R. - (ALAVANCA SELDIN - 1R CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 51,37	Total Item: 4.109,60	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 59388-ALAVANCA POTT DIREITA E ESQUERDA. - (ALAVANCA POTT DIREITA E ESQUERDA. AÇO INOX,)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 147,53 Total Item: 2.950,60

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo: X

Descrição: 59234-BANDEJA CLINICA DE INOX MEDIO 22X12X1,5CM. - (BANDEJA CLINICA DE INOX-TAMANHO MÉDIO (22X17X1,5CM) PARA INSTRUMENTAL; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOXIDAVEL ACABAMENTO PERFEITO; PASSIVEL DE ESTERELIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO. O INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PECA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO,)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 26,31 Total Item: 2.104,80

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo: X

Descrição: 59599-BANDEJA CLINICA DE INOX-TAMANHO MÉDIO (22X17X1,5CM) PARA INSTRUMENTAL - (BANDEJA CLINICA DE INOX-TAMANHO MÉDIO (22X17X1,5CM) PARA INSTRUMENTAL; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOXIDAVEL ACABAMENTO PERFEITO; PASSIVEL DE ESTERELIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO. O INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PECA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO,)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 82,84 Total Item: 6.627,20

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo: X

Descrição: 37653-BROQUEIRO ALUMÍNIO 15 FUROS. DIMENSÕES EXTERNAS: 77,80 X 57 X 60MM. * DIMENSÕES INTERNAS: 73 X 50 X 52MM. - (BROQUEIRO ALUMÍNIO 15 FUROS. DIMENSÕES EXTERNAS: 77,80 X 57 X 60MM. * DIMENSÕES INTERNAS: 73 X 50 X 52MM. * NÃO APRESENTAM CANTOS VIVOS. * FÁCIL HIGIENE E ESTERILIZAÇÃO. * ALTA PERFORMANCE E DURABILIDADE. * LEVES E FÁCEIS DE TRANSPORTAR. * AUTOCLAVÁVEIS. * DESENVOLVIDOS EM TERMOPLÁSTICOS DE ALTA ENGENHARIA. * REGISTRO ANVISA)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 100,13 Total Item: 6.007,80

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: 37499-BRUNIDOR - 29. - (BRUNIDOR -29)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 22,25 Total Item: 1.335,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: 59411-CABO PARA ESPELHO CLINICO. - (CABO PARA ESPELHO CLÍNICO)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 13,40 Total Item: 2.680,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo: X

Descrição: 59164-CAIXA METALICA EM AÇO INOX - ESTOJO 26 X 12 X 6. - (CAIXA METÁLICA ?EM INOX , ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO. CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420; MEDINDO 26 X 12 X 6 CM; PARA USO EM ESTUFA OU AUTOCLAVE; FORMATO RETANGULAR, COM TAMPA;)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 152,76 Total Item: 6.110,40

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo: X

Descrição: 59165-CAIXA METALICA EM AÇO INOX - ESTOJO 20 X 10 X 5. - (CAIXA METÁLICA - EM AÇO INOX ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO. CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420; MEDINDO 20 X 10 X 5 CM; PARA USO EM ESTUFA OU AUTOCLAVE; FORMATO RETANGULAR, COM TAMPA;)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 139,12 Total Item: 5.564,80

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: X



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 59166-CALCADOR DE HOLLEMBACK N 01. - (CALCADOR DE HOLLEMBACK N°01 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 30,65 Total Item: 1.532,50

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: 59167-CALCADOR DE HOLLEMBACK N 02. - (CALCADOR DE HOLLEMBACK N°02 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 34,25 Total Item: 1.370,00

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: 59168-CALCADOR DE HOLLEMBACK N 03. - (CALCADOR DE HOLLEMBACK N°03 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 34,92 Total Item: 698,40

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: 59604-CINZEL OCHSENBEIN N° 2 MATERIAL DE AÇO INOX - (CINZEL OCHSENBEIN N° 2 MATERIAL DE AÇO INOX)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 161,28 Total Item: 1.612,80

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: 59576-COLGADURA PARA REVELAÇÃO ?CAPACIDADE DE 01 PELICULA - (COLGADURA PARA REVELAÇÃO ?CAPACIDADE DE 01 PELICULA)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 236,89 Total Item: 7.106,70

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: 37491-CURETA DE LUCAS NO 85 EM AÇO INOXIDÁVEL - (CURETA DE LUCAS N° 85 ? EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 13,88 Total Item: 555,20

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: 37501-CURETA PERIODONTAL GRACEY-5-6 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA PERIODONTAL GRACEY-5-6 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 25 Valor Unit.: 20,61 Total Item: 515,25

Item: 22 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: 37502-CURETA PERIODONTAL GRACEY-7-8 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA PERIODONTAL GRACEY-7-8 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 25 Valor Unit.: 24,73 Total Item: 618,25

Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: 37503-CURETA PERIODONTAL GRACEY-11-12 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA PERIODONTAL GRACEY-11-12 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 25 Valor Unit.: 21,09 Total Item: 527,25

Item: 24 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: 37504-CURETA PERIODONTAL GRACEY-13-14 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA PERIODONTAL GRACEY-13-14 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 25 Valor Unit.: 20,80 Total Item: 520,00

Item: 25 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: 37505-CURETA PERIODONTAL MC CALL 13-14 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA PERIODONTAL MC CALL 13-14 CONFECCIONADO EM INOX)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 30 Valor Unit.: 20,28 Total Item: 608,40

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: 37506-CURETA PERIODONTAL MC CALL 17-18 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA PERIODONTAL MC CALL 17-18 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 20,83 Total Item: 624,90

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: 37812-CURETA DENTARIA -12 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA DENTARIA -12 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 27,67 Total Item: 1.660,20

Item: 28 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: 37813-CURETA DENTARIA -14 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA DENTARIA -14 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 26,18 Total Item: 1.570,80

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: 37814-CURETA DENTARIA -17 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA DENTARIA -17 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 26,71 Total Item: 534,20

Item: 30 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: 37815-CURETA DENTARIA -18 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA DENTARIA -18 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 26,95 Total Item: 539,00

Item: 31 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: 37816-CURETA DENTARIA-19 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA DENTARIA-19 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 27,19 Total Item: 543,80

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: PREVEN Modelo: X

Descrição: 59175-ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS COM CORPO PLÁSTICO. - (ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)

Quantidade: 8 Valor Unit.: 26,04 Total Item: 208,32

Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: 37508-ESPATULA THOMPSON INSERCAO DE RESINA - (ESPATULA THOMPSON INSERCAO DE RESINA)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 15,10 Total Item: 453,00

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: 37821-ESPATULA N24 CONFECCIONADO EM INOX - (ESPATULA N24 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 24 Valor Unit.: 25,51 Total Item: 612,24

Item: 35 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: X



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 59179-ESPATULA DE INSERCAO DE HIDROXIDO DE CALCIO - (ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 35,45 Total Item: 1.063,50

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: 59180-ESPATULA DE INSERCAO N 01. - (ESPÁTULA DE INSERÇÃO N°01 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 19,98 Total Item: 799,20

Item: 37 Unidade: UNIDADE Marca: HARTE INSTRUMENTOS Modelo: X

Descrição: 63079-EXTRATOR DE RAIZ RESIDUAL CABO DE ALAVANCA - (INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃO CORTANTE. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. UTILIZADO PARA RETIRADA DE RAÍZES QUE FICAM NO ALVÉOLO.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 229,45 Total Item: 2.753,40

Item: 38 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: 37673-FORCEPS - Nº 69 INFANTIL CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. - (FÓRCEPS ? Nº 69 INFANTIL CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 161,88 Total Item: 3.237,60

Item: 39 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: 37674-FORCEPS - 150 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. - (FÓRCEPS-150 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 159,48 Total Item: 4.784,40

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: 37675-FORCEPS - 151 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. - (FORCEPS 151 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 165,38 Total Item: 4.961,40

Item: 41 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: 37676-FORCEPS - 16 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. - (FORCEPS 16 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 170,49 Total Item: 5.114,70

Item: 42 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: 37678-FORCEPS - 18L CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. - (FORCEPS 18L CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 15 Valor Unit.: 165,98 Total Item: 2.489,70

Item: 43 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: 37679-FORCEPS - 18R CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. - (FORCEPS 18R CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 15 Valor Unit.: 163,88 Total Item: 2.458,20

Item: 44 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: 37680-FORCEPS - 44 INFANTIL CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. - (FORCEPS 44 INFANTIL CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 154,64 Total Item: 1.546,40

Item: 45 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: 37683-FORCEPS - INFANTIL Nº 01 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. - (FÓRCEPS-INFANTIL Nº01 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 10	Valor Unit.: 155,36	Total Item: 1,553,60	
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: 59186-FORCEPS - 65 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL - (FÓRCEPS-65 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 147,53	Total Item: 4.425,90	
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: 59187-FORCEPS - 69 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL - (FÓRCEPS-69 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 147,48	Total Item: 4.424,40	
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: SCHUSTER	Modelo: X
Descrição: 68391-GANCHO PARA LOCALIZADOR APICAL - (GANCHO PARA LOCALIZADOR APICAL)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 56,93	Total Item: 1,707,90	
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: 63084-JOGO DE CALCADOR DE PAIVA - (JOGO DE CALCADOR DE PAIVA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, JOGO COM 04 UNIDADES.)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 107,31	Total Item: 321,93	
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: INDUSBELLO	Modelo: X
Descrição: 37687-KIT ENDODONTICO DE SUGADOR E 03 PONTAS - (KIT ENDODONTICO DE SUGADOR E 03 PONTAS)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 147,53	Total Item: 2.950,60	
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: 37688-LAMPARINA A ALCOOL - (LAMPARINA A ALCOOL)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 37,51	Total Item: 300,08	
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: 37696-PERFURADOR DE AINSWORTH CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL - (PERFURADOR DE AINSWORTH CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 311,15	Total Item: 622,30	
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: 68393-PERIOTOMO RETO SIMPLES - (PERIOTOMO RETO SIMPLES)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 166,08	Total Item: 1.660,80	
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: 37494-PINÇA CLINICA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL - (PINÇA CLINICA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,37	Total Item: 2.037,00	
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: 37697-PINÇA BACKHAUS 10 CM EM AÇO INOXIDÁVEL - (PINÇA BACKHAUS 10 CM EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 41,06	Total Item: 246,36	
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: 37698-PINÇA DENTE DE RATO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL - (PINÇA DENTE DE RATO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)			



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 40	Valor Unit.: 40,41	Total Item: 1.616,40	
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: 59194-PINÇA MULLER EM AÇO INOXIDÁVEL - (PINÇA MULLER ? EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 31,85	Total Item: 955,50	
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: 59447-PINÇA CIRURGICA PARA DISSECCAO - TAMANHO 14 CM. - (PINÇA CIRURGICA PARA DISSECCÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 14 CM.)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 117,70	Total Item: 1.765,50	
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: 59448-PINÇA DIETRICH LONGA. - (PINÇA DIETRICH LONGA.)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 199,75	Total Item: 5.992,50	
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: 37495-PORTA AGULHA MAYO-14 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL - (PORTA AGULHA MAYO-14 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 54,30	Total Item: 2.172,00	
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: 37509-PORTA ALGODAO METALICO - (PORTA ALGODAO METALICO)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 160,34	Total Item: 4.810,20	
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: X
Descrição: 37703-REGUA MILIMETRADA METALICA - (REGUA MILIMETRADA METALICA)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 15,95	Total Item: 127,60	
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTSPLY	Modelo: X
Descrição: 37804-REGUA CALIBRADORA ENDODONTICA - (REGUA CALIBRADORA ENDODONTICA)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 349,91	Total Item: 2.799,28	
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: 37496-SERINGA CARPULE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL - (SERINGA CARPULE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 159,38	Total Item: 7.969,00	
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: 37802-SINDESMOTOMO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL - (SINDESMOTOMO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,05	Total Item: 552,50	
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: 59205-SONDA EXPLORADORA N 05 ODONTOLOGICA. - (SONDA EXPLORADORA N 05 ODONTOLÓGICA)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 10,44	Total Item: 835,20	
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: 37510-SONDA MILIMETRADA PADRAO OMS - (SONDA MILIMETRADA PADRAO OMS)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 107,76	Total Item: 1.077,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 68 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo: X
Descrição: 38012-TESOURA RETA SPENCER - MEDINDO 12CM. - (TESOURA RETA SPENCER, MEDINDO 12CM)
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 64,98** Total Item: 1.299,60

Item: 69 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo: X
Descrição: 59208-TESOURA RETA IRIS MEDINDO 12 CM. - (TESOURA RETA IRIS MEDINDO 12CM
CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 88,63** Total Item: 1.772,60

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 025 **Total: 1.718.803,80**

Item: 1 Unidade: BISNAGA Marca: BIODINAMICA Modelo: X
Descrição: 5479-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 - PARA DENTINA - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA
COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE
0,8MM. COR A2 - PARA DENTINA)
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 23,16** Total Item: 4.632,00

Item: 2 Unidade: BISNAGA Marca: BIODINAMICA Modelo: X
Descrição: 5480-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 - PARA ESMALTE - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA
COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE
0,8MM. COR A2 ? PARA ESMALTE)
Quantidade: 180 **Valor Unit.: 22,54** Total Item: 4.057,20

Item: 3 Unidade: BISNAGA Marca: BIODINAMICA Modelo: X
Descrição: 5481-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 - PARA DENTINA - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA
COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE
0,8MM. COR A3 - PARA DENTINA)
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 24,60** Total Item: 1.968,00

Item: 4 Unidade: BISNAGA Marca: BIODINAMICA Modelo: X
Descrição: 5482-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 -PARA ESMALTE - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA
COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE
0,8MM. COR A3 - PARA ESMALTE)
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 23,16** Total Item: 4.632,00

Item: 5 Unidade: BISNAGA Marca: BIODINAMICA Modelo: X
Descrição: 5483-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3,5 - PARA DENTINA - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL
HÍBRIDA COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO
MÉDIO DE 0,8MM. COR A3,5 - PARA DENTINA)
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 24,93** Total Item: 2.493,00

Item: 6 Unidade: BISNAGA Marca: BIODINAMICA Modelo: X
Descrição: 5484-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3,5 - PARA ESMALTE - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL
HÍBRIDA COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO
MÉDIO DE 0,8MM. COR A3,5 - PARA ESMALTE)
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 24,41** Total Item: 1.952,80

Item: 7 Unidade: BISNAGA Marca: BIODINAMICA Modelo: X
Descrição: 5485-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B2 - PARA DENTINA - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA
COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE
0,8MM. COR B2 - - PARA DENTINA)
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 23,50** Total Item: 1.175,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: SS WHITE	Modelo: X
Descrição: 5495-VERNIZ CAVITARIO COM FLUOR 10ML. - (VERNIZ CAVITÁRIO COM FLÚOR, PARA USO ODONTOLÓGICO EM APLICAÇÕES TÓPICAS, EM BASE ADESIVA DE RESINAS NATURAIS, EM EMBALAGEM DE 10ML.)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 73,30	Total Item: 3.665,00	
Item: 9	Unidade: BISNAGA	Marca: DENTSPLY	Modelo: X
Descrição: 28104-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B3 - PARA DENTINA - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8MM. COR B3 - - PARA DENTINA)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 66,82	Total Item: 3.341,00	
Item: 10	Unidade: BISNAGA	Marca: DENTSPLY	Modelo: X
Descrição: 28105-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C2 - PARA DENTINA - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8MM. COR C2 - PARA DENTINA)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 67,20	Total Item: 4.032,00	
Item: 11	Unidade: BISNAGA	Marca: MAQUIRA	Modelo: X
Descrição: 29759-ACIDO GEL 37%(EMB 2,5ML) - (ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37%, COM 2,5ML ACONDICIONADO EM SERINGA PLÁSTICA)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,67	Total Item: 7.670,00	
Item: 12	Unidade: FRASCO	Marca: BIODINAMICA	Modelo: X
Descrição: 29760-AGENTE DE UNIAO ODONTOLÓGICO MULTIUSO - (AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 29,49	Total Item: 14.745,00	
Item: 13	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo: X
Descrição: 29822-IONOMERO DE VIDRO P/RESTAURAAÇAO PO/LIQUIDO - (IONOMERO DE VIDRO P/RESTAURAÇÃO PO/LIQUIDO)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 39,38	Total Item: 7.876,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: BIODINAMICA	Modelo: X
Descrição: 29836-MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLUOR DUPLA TAMANHO (P) COM 50 UNIDADES - (MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLUOR DUPLA TAMANHO (P) COM 50 UNIDADES)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 47,43	Total Item: 5.691,60	
Item: 15	Unidade: FRASCO	Marca: BIODINAMICA	Modelo: X
Descrição: 29842-POMADA ALVEOLAR - (POMADA ALVEOLAR)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 67,30	Total Item: 2.692,00	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: X



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 37454-CIMENTO CIRURGICO - S/ EUGENOL, - (CIMENTO CIRURGICO - S/ EUGENOL, CIMENTO CIRURGICO APRESENTADO SOB A FORMA DE DUAS PASTAS. POR NÃO CONTER EUGENOL EM SUA COMPOSIÇÃO, PERIOBOND NÃO CAUSA IRRITAÇÃO, REAÇÕES ALÉRGICAS NEM DESCONFORTO AO PACIENTE EM REGIÕES SENSÍVEIS DA MUCOSA ORAL, ALÉM DE PERMITIR UMA CICATRIZAÇÃO MAIS RÁPIDA. 1 BISNAGA COM 90G DE BASE / 1 BISNAGA COM 90G DE ACELERADOR. DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NA ANVISA. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 173,28 Total Item: 3.465,60

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: TECHNEW Modelo: X

Descrição: 37455-CIMENTO OBTURADO DE CANAIS À BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO - (CIMENTO OBTURADO DE CANAIS A BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 53,90 Total Item: 1.078,00

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: TANARI Modelo: X

Descrição: 37456-CONE DE PAPEL ESTERIL 1ª SERIE PADRAO ISSO CELL PACK. - (CONE DE PAPEL ESTÉRIL 1ª SERIE PADRÃO ISSO CELL PACK. PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE A OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CAIXAS COM 180 PONTAS DE 29MM.)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 50,40 Total Item: 3.024,00

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: TANARI Modelo: X

Descrição: 37457-CONE DE PAPEL ESTERIL 2ª SERIE PADRAO ISSO CELL PACK. - (CONE DE PAPEL ESTÉRIL 2ª SERIE PADRÃO ISSO CELL PACK. PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE A OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CAIXAS COM 180 PONTAS DE 29MM.)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 49,54 Total Item: 2.972,40

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: CKOVASC Modelo: X

Descrição: 37462-ESCOVA DENTAL ADULTA COM FORMATO ANATOMICO - (ESCOVA DENTAL ADULTA COM FORMATO ANATOMICO)

Quantidade: 45.000 Valor Unit.: 1,99 Total Item: 89.550,00

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: CKOVASC Modelo: X

Descrição: 37463-ESCOVA DENTAL INFANTIL COM FORMATO ANATOMICO - (ESCOVA DENTAL INFANTIL COM FORMATO ANATOMICO)

Quantidade: 30.000 Valor Unit.: 1,94 Total Item: 58.200,00

Item: 22 Unidade: CAIXA Marca: MAQUIRA Modelo: X

Descrição: 37464-ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO. - (ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO LIOFILIZADO - CAIXA CONTENDO 10 UNIDADES ? BLISTERS,)

Quantidade: 5 Valor Unit.: 40,10 Total Item: 200,50

Item: 23 Unidade: CAIXA Marca: MAQUIRA Modelo: X

Descrição: 37469-FITA MATRIZ DE AÇO 05MM - (FITA MATRIZ DE AÇO 05MM ROLO COM 5M)

Quantidade: 170 Valor Unit.: 2,83 Total Item: 481,10

Item: 24 Unidade: CAIXA Marca: MAQUIRA Modelo: X

Descrição: 37470-FITA MATRIZ EM AÇO 07 MM - (FITA MATRIZ EM AÇO 07 MM ROLO COM 5M)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 170 Valor Unit.: 2,87 Total Item: 487,90

Item: 25 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo: X

Descrição: 37477-LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO 0,06 MM - (LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO 0,06 MM)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 13,76 Total Item: 2.752,00

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo: X

Descrição: 37478-LIXA DE PAPEL COM CENTRO NEUTRO - (LIXA DE PAPEL COM CENTRO NEUTRO)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 14,24 Total Item: 1.424,00

Item: 27 Unidade: FRASCO Marca: MAQUIRA Modelo: X

Descrição: 37481-PEDRA POMES FINA COM 200 GR. - (PEDRA POMES FINA COM 200GR)

Quantidade: 25 Valor Unit.: 17,31 Total Item: 432,75

Item: 28 Unidade: FRASCO Marca: SS WHITE Modelo: X

Descrição: 37487-SOLUCAO FIXADORA PARA PELICULA RAO X COM 250ML - (SOLUCAO FIXADORA PARA PELICULA RAO X COM 250ML)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 24,94 Total Item: 4.988,00

Item: 29 Unidade: FRASCO Marca: SS WHITE Modelo: X

Descrição: 37488-SOLUCAO REVELADORA PARA PELICULA DE RAO X COM 250ML. - (SOLUCAO REVELADORA COM 250ML)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 25,42 Total Item: 5.084,00

Item: 30 Unidade: UNIDADE Marca: IODONTOSUL Modelo: X

Descrição: 37507-ESPELHO BUCAL SEM CABO PLANO N05 - (ESPELHO BUCAL SEM CABO PLANO N05)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 8,43 Total Item: 1.686,00

Item: 31 Unidade: UNIDADE Marca: BIODINAMICA Modelo: X

Descrição: 37671-EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FDC AZUL Nº 01. - (EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FDC AZUL Nº 01 E FDC VERMELHO Nº 03. CORA A PLACA EM DUAS CORES (VERMELHO RECENTE E AZUL A MADURA) ATÓXICO, INÓCUO AOS TECIDOS BUCAIS E DE FÁCIL REMOÇÃO - FRASCO DE 10ML.)

Quantidade: 130 Valor Unit.: 11,01 Total Item: 1.431,30

Item: 32 Unidade: FRASCO Marca: BIODINAMICA Modelo: X

Descrição: 37684-FORMOCRESOL LIQUIDO FRASCO COM 10ML. - (FORMOCRESOL LIQUIDO FRASCO COM 10ML DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS.)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 59,33 Total Item: 1.779,90

Item: 33 Unidade: CAIXA Marca: MADEITEX Modelo: X

Descrição: 37689-LENCOL DE BORRACHA EM COR CLARA - (LENCOL DE BORRACHA EM COR CLARA)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 56,40 Total Item: 1.692,00

Item: 34 Unidade: FRASCO Marca: BIODINAMICA Modelo: X

Descrição: 37704-SOLUCAO ENDODONTICA (EDTA)TRISSODICO LIQUIDO 17%. - (SOLUCAO ENDODONTICA (EDTA)TRISSODICO LIQUIDO 17%)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 16,32 Total Item: 1.632,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 35	Unidade: FRASCO	Marca: BIODINAMICA	Modelo: X
Descrição: 37733-ALVEOLITEN COMPOSICAO FORMIO PARAMONOCLOROFENOL FRASCO 30 EX - (ALVEOLITEN COMPOSICAO FORMIO PARAMONOCLOROFENOL FRASCO 30 EX)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 36,58	Total Item: 3.658,00	
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: X
Descrição: 37746-CIMENTO ENDODONTICO À BASE DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO - (CIMENTO ENDODONTICO À BASE DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO, CONTENDO NO LÍQUIDO EUGENOL E OLEO DE AMENDOAS DOCES. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO INVIOLÁVEL COM 2 EMBALAGENS EM VIDRO: PO COM 12G E LÍQUIDO COM 10ML. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO ANVISA. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 110,63	Total Item: 5.531,50	
Item: 37	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo: X
Descrição: 37748-CIMENTO CIRURGICO CONVENCIONAL LIQUIDO 20 ML - (CIMENTO CIRURGICO CONVENCIONAL LIQUIDO 20 ML)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 45,88	Total Item: 2.752,80	
Item: 38	Unidade: FRASCO	Marca: BIODINAMICA	Modelo: X
Descrição: 37775-PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO FRASCO DE 20ML - (PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO FRASCO DE 20ML)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,41	Total Item: 268,20	
Item: 39	Unidade: FRASCO	Marca: BIODINAMICA	Modelo: X
Descrição: 37795-TRICRESOL FORMALINA - FRASCO COM 10ML - (TRICRESOL FORMALINA ? FRASCO COM 10ML)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 16,22	Total Item: 648,80	
Item: 40	Unidade: CAIXA	Marca: DENTSPLY	Modelo: X
Descrição: 37898-CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 1ª SERIE 15 A 40. - (CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 1ª SERIE 15 A 40, CAIXA COM 120 UNIDADES, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MENDIZ IN-L, A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGO TIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLOVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE)MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS.)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 67,38	Total Item: 1.347,60	
Item: 41	Unidade: FRASCO	Marca: BIODINAMICA	Modelo: X
Descrição: 37905-EVIDENCIADOR DE PLACA A BASE DE FUCSINA BASICA (2%). - (EVIDENCIADOR DE PLACA A BASE DE FUCSINA BÁSICA (2%), SACARINA SÓDICA, LACTOSE, CICLAMATO DE SÓDIO E EXCIPIENTES- FRASCO COM 60 UNIDADES DE PASTILHAS EVIDENCIADORAS DE PLACA BACTERIANA.)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,05	Total Item: 110,50	
Item: 42	Unidade: CAIXA	Marca: CARESTREAM	Modelo: X
Descrição: 37986-FILME RADIOGRAFICO INTRA ORAL OCLUSAL TAMANHO 57MM X 76MM. - (FILME RADIOGRAFICO INTRA ORAL OCLUSAL TAMANHO 57MMX76MM CAIXA COM 25 PELICULAS.)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 275,88	Total Item: 6.897,00	
Item: 43	Unidade: FRASCO	Marca: BIODINAMICA	Modelo: X



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 45499-HEMOSTÁTICO GENGIVAL - FRASCO COM /10ML. - (HEMOSTÁTICO GENGIVAL, USO ODONTOLÓGICO EM FRASCO/LÍQUIDO COM 10ML)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 99,88 Total Item: 5.992,80

Item: 44 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo: X

Descrição: 45511-OLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY EXCLUSIVA PARA BAIXA E ALTA. - (ÓLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY EXCLUSIVO PARA BAIXA E ALTA ROTAÇÃO COMPOSTO DE ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE, NA PREVENÇÃO DE OXIDAÇÃO EM ROLAMENTOS E MANCAIS DE DESLIZAMENTO DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, UNIDADE APRESENTADA EM 200ML.)

Quantidade: 240 Valor Unit.: 30,65 Total Item: 7.356,00

Item: 45 Unidade: UNIDADE Marca: BIODINAMICA Modelo: X

Descrição: 45588-MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLÚOR DUPLA TAMANHO (M) COM 50 UNIDADES - (MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLÚOR DUPLA TAMANHO (M) COM 50 UNIDADES)

Quantidade: 120 Valor Unit.: 58,55 Total Item: 7.026,00

Item: 46 Unidade: UNIDADE Marca: RAYMOND Modelo: X

Descrição: 45839-CREME DENTAL COM FLUOR 90G. - (CREME DENTAL COM FLÚOR, 90G, DEVERÁ TER REGISTRO NO MS E ATENDER AS NORMAS DA ANVISA, NA EMBALAGEM DOS ITENS DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO DE 2 ANOS APÓS A DATA DE ENTREGA.)

Quantidade: 75.000 Valor Unit.: 4,41 Total Item: 330.750,00

Item: 47 Unidade: FRASCO Marca: MAQUIRA Modelo: X

Descrição: 45849-CIMENTO CIRURGICO CONVENCIONAL PO 50 G. - (CIMENTO CIRÚRGICO, CONVENCIONAL À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, APRESENTAÇÃO PÓ 50GR.)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 99,05 Total Item: 7.924,00

Item: 48 Unidade: UNIDADE Marca: BIODINAMICA Modelo: X

Descrição: 45861-MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLÚOR DUPLA TAMANHO (G) COM 50 UNIDADES - (MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLÚOR DUPLA TAMANHO (G) COM 50 UNIDADES)

Quantidade: 150 Valor Unit.: 77,73 Total Item: 11.659,50

Item: 49 Unidade: UNIDADE Marca: DENTSPLY Modelo: X

Descrição: 45877-CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO FF DE 28 MM. - (CONE DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIO FF DE 28 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. CAIXA COM 120 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS.)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 63,08 Total Item: 6.308,00

Item: 50 Unidade: UNIDADE Marca: DENTSPLY Modelo: X

Descrição: 48912-CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO FM DE 28 MM. - (CONE DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIO FM DE 28 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. CAIXA COM 120 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS.)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 64,20 Total Item: 6.420,00

Item: 51 Unidade: UNIDADE Marca: DENTSPLY Modelo: X



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 48913-CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO MF DE 28 MM. - (CONE DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIO MF DE 28 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. CAIXA COM 120 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS.)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 70,09 Total Item: 4.205,40

Item: 52 Unidade: UNIDADE Marca: DENTSPLY Modelo: X

Descrição: 48914-CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO XF DE 28 MM. - (CONE DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIO XF DE 28 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. CAIXA COM 120 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS.)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 65,48 Total Item: 3.928,80

Item: 53 Unidade: CAIXA Marca: CARESTREAM Modelo: X

Descrição: 48975-FILME RADIOGRAFICO INTRA ORAL TAMANHO 32MM X 41 MM VEL E SPEED. - (FILME RADIOGRAFICO INTRA ORAL TAMANHO 32MM X 41MM VEL E SPEED CAIXA COM 100 PELICULAS.)

Quantidade: 25 Valor Unit.: 385,13 Total Item: 9.628,25

Item: 54 Unidade: FRASCO Marca: IODONTOSUL Modelo: X

Descrição: 49000-FLUOR GEL NEUTRO 200 ML. - (FLUOR GEL NEUTRO (FLUORETO DE SÓDIO 2%), USO ODONTOLÓGICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200ML.)

Quantidade: 580 Valor Unit.: 10,82 Total Item: 6.275,60

Item: 55 Unidade: CAIXA Marca: CARESTREAM Modelo: X

Descrição: 52014-FILME DE RX PERIAPICAL INTRAORAL COR AZUL. - (FILME DE RX PERIAPICAL COR AZUL)

Quantidade: 70 Valor Unit.: 287,13 Total Item: 20.099,10

Item: 56 Unidade: CAIXA Marca: PROCARE Modelo: X

Descrição: 52015-FIOS DE SUTURAS USO ODONTO DE SEDA TRANCADA 02-0, 45CM - (FIOS DE SUTURAS USO ODONTO DE SEDA TRANCADA 02-0, 45CM)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 59,65 Total Item: 1.789,50

Item: 57 Unidade: UNIDADE Marca: DEDECO Modelo: X

Descrição: 59173-DISCO DE CARBORUNDUM. - (DISCO DE CARBORUNDUM)

Quantidade: 5 Valor Unit.: 12,91 Total Item: 64,55

Item: 58 Unidade: CAIXA Marca: TDV Modelo: X

Descrição: 59174-DISCO DE LIXA USO ODONTO. - (DISCO DE LIXA USO ODONTO - MATERIA PRIMA: OXIDO DE ALUMINIO E COSTADO DE POLIURETANO; DISCO DE 1/4 POLEGADAS (DIAMETRO); COR/APRESENTAÇÃO CAIXA COM 50; CORES VARIADAS; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES COMPOSITOS; DISCO DE PAPEL PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, SENDO 05 DISCOS DE GRANULAÇÃO GROSSA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO MEDIA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO FINA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO SUPERFINA. CAIXA COM 50 UNIDADES.)

Quantidade: 15 Valor Unit.: 96,55 Total Item: 1.448,25

Item: 59 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo: X



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 59181-FILME CARBONO PARA OCLUSAO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO. - (FILME CARBONO, PARA OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA)

Quantidade: 190 Valor Unit.: 2,93 Total Item: 556,70

Item: 60 Unidade: TUBO Marca: IODONTOSUL Modelo: X

Descrição: 59182-FIO DENTAL PARA REMOCAO DE PLACA BACTERIA. - (FIO DENTAL PARA REMOÇÃO DE PLACA BACTERIANA INTERPROXIMAL, CONFECCIONADO EM NYLON RESISTENTE, LUBRIFICADO COM CERA NATURAL, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM COM CORTADOR METÁLICO EM AÇO INOXIDÁVEL, QUE CORTE O FIO SEM DESFIÁ-LO, EMBALADO EM ESTOJO INDIVIDUAL DE POLIPROPILENO, COM 100 UNIDADES.)

Quantidade: 250 Valor Unit.: 4,65 Total Item: 1.162,50

Item: 61 Unidade: CAIXA Marca: PROCARE Modelo: X

Descrição: 59183-FIOS DE SUTURA USO ODONTO - DE SEDA TRANCADA 03-0, 45CM. - (FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE SEDA TRANCADA; COM DIAMETRO 03-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 2,5CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVIVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES)

Quantidade: 740 Valor Unit.: 60,18 Total Item: 44.533,20

Item: 62 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo: X

Descrição: 59184-FITA DE POLIESTER PARA RESTAURACOES EM RESINA - (FITA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÕES EM RESINA, EMBALAGEM COM)

Quantidade: 120 Valor Unit.: 5,69 Total Item: 682,80

Item: 63 Unidade: KIT Marca: IODONTOSUL Modelo: X

Descrição: 59190-IRM CIMENTO OXIDO DE ZINCO EUGENOL. - (IRM, CIMENTO ÓXIDO DE ZINCO EUGENOL (PÓ COM 38G + LÍQUIDO 38G)KIT)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 78,02 Total Item: 15.604,00

Item: 64 Unidade: FRASCO Marca: METALMS Modelo: X

Descrição: 59191-LIGA DE PRATA PARA AMALGAMA. - (LIGA DE PRATA PARA AMALGÁMA NA COMPOSIÇÃO: PRATA - 70%, ESTANHO - 26%, COBRE - 3%, ZINCO - 1%, APRESENTAÇÃO 30GR.)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 383,15 Total Item: 11.494,50

Item: 65 Unidade: BISNAGA Marca: MAQUIRA Modelo: X

Descrição: 59192-PASTA PROFILATICA PARA USO ODONTOLOGICO. - (PASTA PROFILÁTICA PARA USO ODONTOLÓGICO, NEUTRA, COM FLÚOR, SEM ÓLEO, BISNAGA COM 50G)

Quantidade: 220 Valor Unit.: 10,62 Total Item: 2.336,40

Item: 66 Unidade: BISNAGA Marca: BIODINAMICA Modelo: X

Descrição: 59201-RESINA FOTOPOLIMERAVEL A1 PARA ESMALTE. - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8MM. COR A1 - - PARA ESMALTE)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 21,82 Total Item: 654,60

Item: 67 Unidade: KIT Marca: BIODINAMICA Modelo: X

Descrição: 59203-SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERAVEL. - (SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMARIZÁVEL, CONTENDO FLÚOR, COM CARGA MATIZADO APRESENTAÇÃO EM SERINGAS.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 80	Valor Unit.: 29,59	Total Item: 2.367,20	
Item: 68	Unidade: KIT	Marca: SS WHITE	Modelo: X
Descrição: 59210-VERNIZ FLUORETADO TRANSPARENTE, - (VERNIZ FLUORETADO TRANSPARENTE PARA PREVENÇÃO DA RECIDIVA E OCORRÊNCIA DE CÁRIES E FLUORETAÇÃO DO ESMALTE. COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, FLUORETO DE SÓDIO A 6%, FLUORETO DE CÁLCIO A 6% E ETANOL. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO DE VERNIZ COM 10 ML E UM FRASCO DE SOLVENTE 10 ML.)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 77,59	Total Item: 4.655,40	
Item: 69	Unidade: BISNAGA	Marca: BIODINAMICA	Modelo: X
Descrição: 59236-RESINA FOTOPOLIMAERIZAVEL A1 PARA DENTINA. - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8MM. COR A1 - - PARA DENTINA)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 28,83	Total Item: 5.766,00	
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: 59391-APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO DUPLO. - (APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORPO RANHURADO PARA APOIO DIGITAL E PONTAS ATIVAS ADEQUADAS À FUNÇÃO. SER RESISTENTE AOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 17,49	Total Item: 1.749,00	
Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: ALL PRIME	Modelo: X
Descrição: 59413-CONE GUTA PERCHA PRINCIPAL 3ª SERIE 15 A 40. - (CONE GUTA PERCHA PRINCIPAL 3ª SERIE 15 A 40, CAIXA COM 120 UNIDADES, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-I)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 67,88	Total Item: 2.715,20	
Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: ALL PRIME	Modelo: X
Descrição: 59414-CONE GUTA PERCHA PRINCIPAL 3ª SERIE 90 A 130. - (CONE GUTA PERCHA PRINCIPAL 3ª SERIE 90 A 130, CAIXA COM 120 UNIDADES, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-I)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 62,48	Total Item: 2.499,20	
Item: 73	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: X
Descrição: 59415-CUNHA ODONTOLOGICA DE MADEIRA. - (CUNHA ODONTOLOGICA DE MADEIRA, ANATÔMICA; PARA RESTAURACOES AMALGAMA, IONOMERO CLASSES I, III, IV; AS CUNHAS ANATOMICAS DE MADEIRA PARA AFASTAMENTO DENTAL DEVEM SER LIGEIRAMENTE CONCAVAS E SUAS PONTAS ARREDONDADAS TENDO UM LADO RETO E OUTRO EM FORMA DE CUNHA DE MODO A NAO LESAR A PAPILA GENGIVAL E GARANTIR UM BOM TRAVAMENTO. CORES DIVERSAS E TAMANHOS VARIADOS. CAIXA COM 100 UNIDADES)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 26.000,00	
Item: 74	Unidade: QUILO	Marca: IODONTOSUL	Modelo: X
Descrição: 59442-FLUORETO DE SODIO. - (FLUORETO DE SODIO.)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 99,88	Total Item: 1.997,60	
Item: 75	Unidade: BISNAGA	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: X
Descrição: 59449-VASELINA SOLIDA - 30G. - (VASELINA SÓLIDA EMBALAGEM COM 1 BISNAGA COM 30G. TEM EFEITO EMOLIENTE E MELHORA A ELASTICIDADE. NA ODONTOLOGIA, ISOLA A RESINA ACRÍLICA DE TECIDOS BUCAIS.)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,91	Total Item: 545,50	
Item: 76	Unidade: CAIXA	Marca: DLA	Modelo: X



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 59571-ANESTÉSICO INFILTRATIVO CITOCAÍNA COM OCTASPORIM 3% CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA UNIDADES. - (ANESTÉSICO INFILTRATIVO CITOCAÍNA COM OCTASPORIM 3% CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA UNIDADES.)

Quantidade: 300 Valor Unit.: 201,00 Total Item: 60.300,00

Item: 77 Unidade: FRASCO Marca: DFL Modelo: X

Descrição: 59574-ANESTÉSICO TÓPICO GEL, À BASE DE BENZOCAÍNA 20% EM EMBALAGEM DE 12G. - (ANESTÉSICO TÓPICO GEL, À BASE DE BENZOCAÍNA 20% EM EMBALAGEM DE 12G.)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 21,10 Total Item: 10.550,00

Item: 78 Unidade: CAIXA Marca: DFL Modelo: X

Descrição: 59575-ANESTÉSICO INFILTRATIVO MEPIVACAÍNA 3% AD COM VASOCONSTRITOR COM 50 TUBETES ACONDICIONADOS EM BLÍSTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA UNIDADES.. - (ANESTÉSICO INFILTRATIVO MEPIVACAÍNA 3% AD COM VASOCONSTRITOR COM 50 TUBETES ACONDICIONADOS EM BLÍSTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA UNIDADES.)

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 210,18 Total Item: 210.180,00

Item: 79 Unidade: CAIXA Marca: SDI Modelo: X

Descrição: 59587-AMALGAMA EM CAPSULAS 1 PORÇÃO - (AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (1 PORÇÃO))

Quantidade: 300 Valor Unit.: 194,13 Total Item: 58.239,00

Item: 80 Unidade: CAIXA Marca: SDI Modelo: X

Descrição: 59588-AMALGAMA EM CAPSULAS 2 PORÇÕES - (AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (2 PORÇÕES))

Quantidade: 200 Valor Unit.: 283,04 Total Item: 56.608,00

Item: 81 Unidade: VIDRO Marca: SS WHITE Modelo: X

Descrição: 59589-CIMENTO LS DE OXIFOSFATO DE ZINCO LIQUIDO - (CIMENTO LS DE OXIFOSFATO DE ZINCO LÍQUIDO PARA CIMENTAÇÃO, OBTURAÇÃO E FORRAÇÃO; OXIFOSFATO DE ZINCO; EM FRASCO DE LÍQUIDO COM 10ML; COR INCOLOR; CIMENTO INDICADO PARA FIXAÇÃO DE INCRUSTAÇÕES, COROAS E PONTES, FORRAÇÃO DE CAVIDADES E RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS PROVISÓRIAS. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 10 MILILITROS)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 100,13 Total Item: 2.002,60

Item: 82 Unidade: VIDRO Marca: SS WHITE Modelo: X

Descrição: 59590-CIMENTO LS DE OXIFOSFATO DE ZINCO EM PÓ - (CIMENTO LS DE OXIFOSFATO DE ZINCO PÓ PARA CIMENTAÇÃO, OBTURAÇÃO E FORRAÇÃO; OXIFOSFATO DE ZINCO; EM FRASCO DE PÓ COM 28G.; COR NÚMERO 12 (AMARELO NATURAL); CIMENTO INDICADO PARA FIXAÇÃO DE INCRUSTAÇÕES, COROAS E PONTES, FORRAÇÃO DE CAVIDADES, RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS PROVISÓRIAS)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 32,59 Total Item: 651,80

Item: 83 Unidade: FRASCO Marca: MAQUIRA Modelo: X

Descrição: 59592-CIMENTO PROVISORIO - (CIMENTO PROVISÓRIO, COMPOSTO POR ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE FERRO DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, COM BOA ADERÊNCIA MARGINAL, NÃO IRRITANTE AOS TECIDOS BUCAIS, SEM EUGENOL. BRANCO)

Quantidade: 140 Valor Unit.: 100,38 Total Item: 14.053,20

Item: 84 Unidade: CAIXA Marca: ANGELUS Modelo: X



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 59593-CIMENTO REPARADOR - (CIMENTO REPARADOR, SELADOR MARGINAL, BIOCMPATÍVEL, INDUTOR DE RESPOSTA CICATRICIAL, HIDROFÍLICO, PARA TRATAMENTO DE ACIDENTES E COMPLICAÇÕES ENDODÔNTICAS, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO, RENDIMENTO 07 PORÇÕES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DINMEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NA ANVISA. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 96,03 Total Item: 1.920,60

Item: 85 Unidade: FRASCO Marca: MAQUIRA Modelo: X

Descrição: 59596-HIDROXIDO DE CALCIO PA. - (HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA COMPOSTO DE CÁLCIO 54%, HIDRÓGENIO 2,72% E OXIGÊNIO 43,2%, PARA USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO SOB A FORMA DE PÓ, EM EMBALAGEM DE 10G)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 12,11 Total Item: 1.211,00

Item: 86 Unidade: KIT Marca: MAQUIRA Modelo: X

Descrição: 59597-HIDROXIDO DE CALCIO. - (HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, CIMENTO PARA FORRAMENTO, LINER, PASTA PARA FORRAÇÃO DE CAVIDADES, PROTEÇÃO TECIDOS PULPARES, COMPOSTO DE PASTA BASE (13G)+PASTA, CATALIZADORA(11G)+BLOCO.)

Quantidade: 120 Valor Unit.: 30,79 Total Item: 3.694,80

Item: 87 Unidade: FRASCO Marca: MAQUIRA Modelo: X

Descrição: 59618-FIO DE RETRAÇÃO GENGIVAL - (FIO DE RETRAÇÃO GENGIVAL CONFECCIONADO COM FIBRAS DE ALGODÃO COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO. O PRODUTO É APRESENTADO EM 07 ESPESSURAS DIFERENTES. A PEÇA DEVERA APRESENTAR. CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS)

Quantidade: 15 Valor Unit.: 55,44 Total Item: 831,60

Item: 88 Unidade: FRASCO Marca: IODONTOSUL Modelo: X

Descrição: 59626-REMOVEDOR DE MANCHAS PARA USO ODONTOLÓGICO. FRASCO 30ML. - (REMOVEDOR DE MANCHAS PARA USO ODONTOLÓGICO. FRASCO 30ML.)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 78,26 Total Item: 7.826,00

Item: 89 Unidade: UNIDADE Marca: FGM Modelo: X

Descrição: 59627-RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NATURAL ORTHO - (RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NATURAL ORTHO)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 80,13 Total Item: 8.013,00

Item: 90 Unidade: LITRO Marca: IODONTOSUL Modelo: X

Descrição: 59628-SOLUÇÃO DE MILTON, HIPOCLORITO DE SODIO - (SOLUÇÃO DE MILTON, HIPOCLORITO DE SODIO - SOLUÇÃO, A 1 %, . EMBALADO EM RECIPIENTE ESCURO COM APROXIMADAMENTE 1000ML. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS.)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 6,71 Total Item: 671,00

Item: 91 Unidade: FRASCO Marca: RIOQUIMICA Modelo: X



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 63076-DIGLICONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% - (ENXAGUATÓRIO BUCAL, SEM ÁLCOOL. FORMULADO PARA UMA BASE LIVRE DE CLORHEXIDINA NA CONCENTRAÇÃO DE 0,067%) E OS SEGUINTE COMPONENTES INATIVOS: ÁGUA, GLICERINA, ETANOL, POLISORBATO 20, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA COM SABOR PREDOMINANTE DE MENTA, SACARINATO DE SÓDIO, FD&C BLUE, Nº1. O NOME QUÍMICO DO GLUCONATO DE CLOREXIDINA É: 1,1-BIS HEXAMETILENO (5-P-CLOROFENIL BIGUANIDA) DI-D-GLUCONATO. FRASCO DE 1 LITRO.)

Quantidade: 300 Valor Unit.: 30,65 Total Item: 9.195,00

Item: 92 Unidade: CAIXA Marca: PROCARE Modelo: X

Descrição: 63082-FIO DE SUTURA SEDA 4-0 - (TRANCADA PRETA; 45 CM DE COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA ½ CIRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES.)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 64,98 Total Item: 3.898,80

Item: 93 Unidade: CAIXA Marca: MAXICOR Modelo: X

Descrição: 63085-LAMINA DE BISTURI Nº 15C - (LAMINA DE BISTURI Nº 15C. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.)

Quantidade: 8 Valor Unit.: 54,30 Total Item: 434,40

Item: 94 Unidade: CAIXA Marca: MAXICOR Modelo: X

Descrição: 63086-LÂMINA DE BISTURI Nº11 - (LÂMINA DE BISTURI Nº11. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE COM 100 UNIDADES.)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 49,50 Total Item: 495,00

Item: 95 Unidade: UNIDADE Marca: RIOQUIMICA Modelo: X

Descrição: 63089-SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA A 2% 100ML ODONTOLOGICO - (SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA A 2%. SOLUÇÃO AQUOSA PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES E IRRIGAÇÃO INTRA-CANAL. EMBALAGEM C/ 1 FRASCO DE 100 ML.)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 32,59 Total Item: 3.259,00

Item: 96 Unidade: CAIXA Marca: SS WHITE Modelo: X

Descrição: 65109-ANESTÉSICO INFILTRATIVO CLORIDRATOS DE LIDOCAINA E DE FENILEFRINA 1,8ML COM 50 UNIDADES. - (ANESTÉSICO INFILTRATIVO CLORIDRATOS DE LIDOCAINA E DE FENILEFRINA 1,8ML COM 50 UNIDADES. - ANESTEGICO LOCAL Á BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA MONOIDRATADA E CLORIDRATO DE FENILEFRINA. SOLUÇÃO ESTERIL PARA INJEÇÃO ANETUBES DE 1,8 ML DE CAPACIDADE, EMBALADOS EM CAIXA COM 50 UNIDADES)

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 152,52 Total Item: 366.048,00

Item: 97 Unidade: UNIDADE Marca: BIODINAMICA Modelo: X

Descrição: 68387-RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 - (RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 35,45 Total Item: 3.545,00

Item: 98 Unidade: UNIDADE Marca: BIODINAMICA Modelo: X

Descrição: 68388-RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2 - (RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 36,03 Total Item: 3.603,00

Item: 99 Unidade: CAIXA Marca: DFL Modelo: X



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE**

Descrição: 68392-ANESTÉSICO INFILTRATIVO ARTICAÍNA 4% - (ANESTÉSICO INFILTRATIVO ARTICAÍNA 4%)

Quantidade: 300

Valor Unit.: 203,93

Total Item: 61.179,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021
Processo Administrativo Nº 2611.01/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 06/12/2021 14:52:16

				TOTAL DO PROCESSO:	3.369.440,48
TOTAL DA PROPOSTA					3.369.440,48
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 080			Total: 2.019,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREVEN	Modelo:		
Descrição: 37699-POTE DAPPEN SILICONE - (POTE DAPPEN SILICONE)					
Quantidade: 40		Valor Unit.: 5,84			Total Item: 233,60
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: PREVEN	Modelo:		
Descrição: 37777-POTE DAPPEN PLASTICO AUTOCLAVAVEL ATE 1340 - (POTE DAPPEN PLASTICO AUTOCLAVAVEL ATE 1340)					
Quantidade: 40		Valor Unit.: 11,13			Total Item: 445,20
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: PREVEN	Modelo:		
Descrição: 59151-POTE DAPPEN VIDRO - (POTE DAPPEN VIDRO)					
Quantidade: 60		Valor Unit.: 10,36			Total Item: 621,60
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUINA	Modelo:		
Descrição: 59197-PORTA AMALGAMA PLASTICO. - (PORTA AMÁLGAMA PLÁSTICO, EMBALAGENS INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E ESTAR DE ACORDO COM O CÓDIGO DO CONSUMIDOR.)					
Quantidade: 40		Valor Unit.: 17,98			Total Item: 719,20
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 040			Total: 203.434,96
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:		
Descrição: 59211-AGUA OXIGENADA 10 VOL 1LT. - (AGUA OXIGENADA, 10 VOLUMES SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE FRASCO 120, HIDROGÊNIO 3% , COMPOSIÇÃO: PREÓXIDO DE HIPODROGÊNIO 3% VEÍCULO QSP 100% CONSERVAÇÃO(15-30°C) FRASCO COM 1LITRO)					
Quantidade: 300		Valor Unit.: 7,82			Total Item: 2.346,00
Item: 2	Unidade: GALÃO	Marca: WATER CLEAN	Modelo:		
Descrição: 5439-AGUA DESTILADA 5L - (ÁGUA DESTILADA: QUIMICAMENTE PURA, ISENTA DE SAIS SOLÚVEIS; PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, ENXAGUE DE INSTRUMENTOS E VIDRARIA DE LABORATÓRIOS E USOS EM ANÁLISES QUÍMICAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE, DEVENDO CONSTAR NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE QUE NÃO DEVERÁ SER INFERIOR A UM ANO, GALÃO DE 5 LITROS)					
Quantidade: 500		Valor Unit.: 18,73			Total Item: 9.365,00
Item: 3	Unidade: FRASCO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:		
Descrição: 59389-ALCOOL IODADO. - (ALCOOL IODADO, LITRO)					
Quantidade: 400		Valor Unit.: 23,10			Total Item: 9.240,00
Item: 4	Unidade: FRASCO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 5442-ALCOOL 70% 1LT - (ALCOOL 70% 1LT)

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 12,33 Total Item: 24.660,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: CSR Modelo:

Descrição: 37645-AVENTAL PLUMBIREFO ODONTOLÓGICO - (AVENTAL PLUMBIREFO ODONTOLOGICO)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 430,88 Total Item: 4.308,80

Item: 6 Unidade: FRASCO Marca: PROLINK Modelo:

Descrição: 37669-DETERGENTE ENZIMATICO LITRO - (DETERGENTE ENZIMATICO LITRO)

Quantidade: 45 Valor Unit.: 66,00 Total Item: 2.970,00

Item: 7 Unidade: FRASCO Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: 37750-DICLUGONATO DE CLOREXIDINA 2% LAVAGEM DE MAOS E PELE. - (DICLUGONATO DE CLOREXIDINA 2% - SOLUÇÃO AQUOSA COM TENSOATIVOS PARA DESINFECÇÃO E LAVAGEM DE MÃOS E PELE.)

Quantidade: 180 Valor Unit.: 35,45 Total Item: 6.381,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: HOSPFLEX Modelo:

Descrição: 59185-FITA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE. - (FITA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE, MEDINDO 19 MM LARGURA X 30 M DE COMPRIMENTO, BOA ADERÊNCIA E COLORAÇÃO APÓS EXPOSIÇÃO A TEMPERATURAS ELEVADAS. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)

Quantidade: 300 Valor Unit.: 10,71 Total Item: 3.213,00

Item: 9 Unidade: ROLO Marca: HOSPFLEX Modelo:

Descrição: 37758-GRAL CIRURGICO 50MM. - (GRAL CIRURGICO ROLO 50MM X 100M. MTS COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 86,23 Total Item: 34.492,00

Item: 10 Unidade: ROLO Marca: HOSPFLEX Modelo:

Descrição: 37472-GRAL CIRURGICO 200MM. - (GRAL CIRÚRGICO ROLO PAPEL GRAU PARA ESTERELIZAÇÃO 200MM X 100M MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA.)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 166,93 Total Item: 83.465,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: UVEX Modelo:

Descrição: 63087-OCULOS DE PROTEÇÃO LARANJA - (ÓCULOS DE PROTEÇÃO. FORNECEM PROTEÇÃO PARA OS OLHOS CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS MULTIDIRECIONADAS, FRAGMENTOS DE METAIS, FAÍSCAS E LUMINOSIDADE INTENSA. .UV, (LARANJA).)

Quantidade: 5 Valor Unit.: 60,32 Total Item: 301,60

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: PREVEN Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 63088-OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR - (ÓCULOS DE PROTEÇÃO. FORNECEM PROTEÇÃO PARA OS OLHOS CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS MULTIDIRECIONADAS, FRAGMENTOS DE METAIS, FAÍSCAS E LUMINOSIDADE INTENSA. (INCOLOR).)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 36,08 Total Item: 1.443,20

Item: 13 Unidade: ROLO Marca: HOSPFLEX Modelo:

Descrição: 68394-PAPEL GRAU CIRÚRGICO 80MM - (PAPEL GRAU CIRÚRGICO 80MM)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 82,89 Total Item: 8.289,00

Item: 14 Unidade: ROLO Marca: HOSPFLEX Modelo:

Descrição: 68395-PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM - (PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 100,93 Total Item: 10.093,00

Item: 15 Unidade: LITRO Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: 37701-POVIDINE DEGERMANTE 10% - (POVIDINE DEGERMANTE 10%)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 40,75 Total Item: 2.037,50

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: CSR Modelo:

Descrição: 37702-PROTETOR PLUMBIFERO PARA TIREOIDE. - (PROTETOR PLUMBIFERO PARA TIREÓIDE COM FECHO EM VELCRO NA REGIÃO CERVICAL)

Quantidade: 2 Valor Unit.: 414,93 Total Item: 829,86

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 021 Total: 857.978,40

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: PROCASE Modelo:

Descrição: 45480-AGULHA ANESTESICA GENGIVAL CURTA - (AGULHA ANESTESICA DESCARTAVEL GENGIVAL CURTA 30 G COM 100 UNIDADES.)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 77,98 Total Item: 38.990,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: PROCASE Modelo:

Descrição: 52009-AGULHA ANESTESICA GENGIVAL EXTRA CURTA - (AGULHA ANESTESICA GENGIVAL EXTRA CURTA COM 100 UNIDADES)

Quantidade: 250 Valor Unit.: 73,74 Total Item: 18.435,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: PROCASE Modelo:

Descrição: 59142-AGULHA ANESTESICA GENGIVAL LONGA 27G (EMB. 100 UND) - (AGULHA ANESTESICA GENGIVAL LONGA 27G (EMB. 100 UND))

Quantidade: 200 Valor Unit.: 73,29 Total Item: 14.658,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: ULTRADENT Modelo:

Descrição: 68390-AGULHA PARA IRRIGAÇÃO - (AGULHA PARA IRRIGAÇÃO)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 194,13 Total Item: 19.413,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: ALL PRIME Modelo:

Descrição: 59392-BABADOR DESCARTAVEL DE ALGODAO. - (BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO ADULTO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO. PACOTE 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOSMATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 32,33 Total Item: 16.165,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: 37648-BATA CIRURGICA DESCARTAVEL - (BATA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL PAC COM 100 UNIDADES)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 477,65	Total Item: 95.530,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIS	Modelo:
Descrição: 59603-CAMPO OPERATÓRIO FENESTRADO ESTÉRIL GRAMATURA 30 GR PRODUTO ATÓXICO E HIPOALERGENICO, REPELE LÍQUIDOS - (CAMPO OPERATÓRIO FENESTRADO ESTÉRIL GRAMATURA 30 GR PRODUTO ATÓXICO E HIPOALERGENICO, REPELE LÍQUIDOS: UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS LOCALIZADOS. POSSUI FENESTRA APROXIMADA DE 10CM, E DOBRA CIRÚRGICA. DUPLA EMBALAGEM GARANTINDO A ESTERILIDADE ATÉ O USO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO. USO ÚNICO. TAMANHO 10CM; 50CM X 50CM.)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 60,08	Total Item: 4.806,40	
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: CREMER	Modelo:
Descrição: 5453-GAZE HIDROFILICA 7,5 X 7,5. - (GAZE HIDROFÍLICA 7,5 X 7,5 COM 06 DOBRAS NÃO ESTÉRIL DE FIOS DE ALGODÃO PURO E BRANCO, ISENTO DE AZULANTE, COM 13 FIOS.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 14,95	Total Item: 29.900,00	
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: 5463-GORRO CIRURGICO PCT C 100 - (GORRO CIRURGICO PCT C 100)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 26,80	Total Item: 13.400,00	
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: 37771-LUVA PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO G - (LUVA PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO G)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 79,10	Total Item: 79.100,00	
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: 37773-LUVA PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO P - (LUVA PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO P)			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 70,38	Total Item: 175.950,00	
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: 38187-LUVA PARA PROCEDIMENTOS-TAMANHOPP - (LUVA PARA PROCEDIMENTOS-TAMANHOPP NÃO ALÉRGICA, PRODUZIDA COM LÁTEX ORIGINAL, ANTIDERRAPANTE, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PRODUTO DE USO ÚNICO, CAIXA COM 100 UNIDADES)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 65,44	Total Item: 130.880,00	
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: 40667-LUVA PARA PROCEDIMENTOS-TAMANHO M - (LUVA PARA PROCEDIMENTOS-TAMANHO M)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 67,13	Total Item: 100.695,00	
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: 37479-MASCARAS DESCARTAVEIS EM ELASTICO - (MASCARAS DESCARTAVEIS EM ELASTICO)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 19,25	Total Item: 38.500,00	
Item: 15	Unidade: FRASCO	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: 59195-PONTA APLICADORA MICROGOTA EM HASTE PLASTICA. - (PONTA APLICADORA MICROGOTA EM HASTE PLÁSTICA, COM 100 UNIDADES)			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 21,10	Total Item: 6.752,00	
Item: 16	Unidade: PACOTE	Marca: CREMER	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 37485-ROLETE DE ALGODAO ODONTOLOGICO - (ROLETE DE ALGODÃO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ALGODÃO EM ROLOS (ROLETES) PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE C/ 100 UNIDADES.)

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 5,64 Total Item: 5.640,00

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: 59206-SUGADOR CIRURGICO PARA SANGUE ESTERIL - (SUGADOR CIRÚRGICO PARA SANGUE, ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 40 UNIDADES)

Quantidade: 550 Valor Unit.: 76,60 Total Item: 42.130,00

Item: 18 Unidade: PACOTE Marca: ALLPRIME Modelo:

Descrição: 59207-SUGADOR USO ODONTOLOGICO EM PVC ATOXICO. - (SUGADOR USO ODONTOLOGICO EM PVC ATOXICO; PARA SALIVA; EMBALAGEM PACOTE COM 40 UNIDADES DESCARTAVEL; FUNDIDAS AO TUBO COM FIO GALVANIZADO; SEM MEMORIA DE POSIÇÃO(FICA NA POSIÇÃO COLOCADA); COMPRIMENTO 135MM (+- 10MM). DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA)

Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 19,31 Total Item: 27.034,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 002 Total: 430.362,86

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo:

Descrição: 59216-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 3195F. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3195F)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 8,12 Total Item: 4.872,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo:

Descrição: 59217-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 3168F. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3168F)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 8,24 Total Item: 4.944,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo:

Descrição: 59220-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 3118FF. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3118FF)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 11,11 Total Item: 4.444,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo:

Descrição: 59221-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 3118F. - (BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 3118F.)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,23 Total Item: 3.138,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo:

Descrição: 59222-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1094. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1094)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,46 Total Item: 2.730,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo:

Descrição: 59223-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1092. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1092)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,77 Total Item: 3.462,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 59224-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1033. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1033)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,78	Total Item: 3.390,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: JET	Modelo:
Descrição: 59226-BROCA BAIXA ROTACAO ESFERICA - 4. - (BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA ? 4)			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 7,62	Total Item: 6.096,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: JET	Modelo:
Descrição: 59227-BROCA BAIXA ROTACAO ESFERICA - 6.(BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA ? 6)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,98	Total Item: 4.188,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: JET	Modelo:
Descrição: 59228-BROCA BAIXA ROTACAO ESFERICA - 8. - (BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA ? 8)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,23	Total Item: 3.738,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: MDT	Modelo:
Descrição: 59229-BROCA CIRURGICA ESFERICA - 4 HAST LONGA. - (BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA - 4 HAST LONGA)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,12	Total Item: 3.060,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: MDT	Modelo:
Descrição: 59394-BROCA 702 HAST LONGA PARA ALTA ROTACAO. - (BROCA 702 HAST LONGA PARA ALTA ROTAÇÃO)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 66,50	Total Item: 5.320,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: MDT	Modelo:
Descrição: 59395-BROCA 702 PECA RETA. - (BROCA 702 PEÇA RETA)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 65,54	Total Item: 3.932,40	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: 59396-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1011. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1011)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,73	Total Item: 1.419,00	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: 59398-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1016HL. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1016HL)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,92	Total Item: 4.152,00	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: 59399-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1023. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1023)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,46	Total Item: 3.730,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: 59400-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1035. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1035)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,95	Total Item: 3.975,00	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: FAVA	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 59401-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1042. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1042)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 6,75 Total Item: 3.375,00

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo:

Descrição: 59402-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1043. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1043)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 4,88 Total Item: 2.928,00

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo:

Descrição: 59403-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1045. (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1045)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 4,53 Total Item: 2.718,00

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo:

Descrição: 59404-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1046. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1046)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 4,71 Total Item: 2.826,00

Item: 22 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo:

Descrição: 59405-BROCA DE ALTA ROTACAO DOAMANTADA 1091. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1091)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,73 Total Item: 2.865,00

Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo:

Descrição: 59406-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1095. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1095)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 6,92 Total Item: 3.460,00

Item: 24 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo:

Descrição: 59407-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 3195FF. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3195FF)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,81 Total Item: 1.162,00

Item: 25 Unidade: UNIDADE Marca: DENTESPLY Modelo:

Descrição: 59408-BROCA DE BATT - 1. - (BROCA DE BATT-1 COM 12 UNIDADES.)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 99,88 Total Item: 4.994,00

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: DENTESPLY Modelo:

Descrição: 59409-BROCA DE BATT - 2. - (BROCA DE BATT-2 COM 14 UNIDADES.)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 99,40 Total Item: 4.970,00

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: DENTESPLY Modelo:

Descrição: 59410-BROCA DE BATT - 3. - (BROCA DE BATT-3 COM 16 UNIDADES.)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 107,08 Total Item: 5.354,00

Item: 28 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo:

Descrição: 59566-BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1013 - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1013)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 7,66 Total Item: 4.596,00

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 59567-BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1014 - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1014)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 8,44	Total Item: 5.064,00	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: 59568-BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1014HL - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1014HL)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 10,25	Total Item: 6.150,00	
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: 59569-BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1016 - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1016)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 8,15	Total Item: 4.890,00	
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: 59570-BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3168FF - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3168FF)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,20	Total Item: 4.100,00	
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: 59600-BROCA CARBIDE Nº245 CONICA INVERTIDA - (BROCA CARBIDE Nº245 CONICA INVERTIDA)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 21,10	Total Item: 4.220,00	
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: 59601-BROCA ZECRYA ALTA ROTAÇÃO, 702-HASTE LONGA - (BROCA ZECRYA ALTA ROTAÇÃO, 702-HASTE LONGA COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 28MM, REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS INDIVIDUALMENTE)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 67,38	Total Item: 3.369,00	
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: TALMAX	Modelo:
Descrição: 59602-BROCA ZECRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 23MM. - (BROCA ZECRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 23MM, REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 68,82	Total Item: 5.505,60	
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: 37435-BROCA ENDO-Z PARA ALTA ROTACAO - (BROCA ENDO-Z PARA ALTA ROTAÇÃO, TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGUSTÊNIO(K20) E A PARTE INATIVA, NA COR DOURADA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, CONTENDO 13% DE CROMO. SUA PONTA É INATIVA, APRESENTANDO 0,9MM DE DIÂMETRO. O MODELO DE ALTA ROTAÇÃO POSSUI 21MM DE COMPRIMENTO E TENDO PARTE ATIVA DE 9MM, BLISTER CONTENDO 01 UNIDADE)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 66,18	Total Item: 3.970,80	
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: 37452-BROCA ZECRYA ALTA ROTACAO 701-HASTE - (BROCA ZECRYA ALTA ROTAÇÃO, 701-HASTE LONGA COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 28MM, REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 70,02	Total Item: 4.201,20	
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: ANGELUS	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 37453-BROCA ZECRYA ALTA ROTACAO 702-HASTE - (BROCA ZECRYA ALTA ROTAÇÃO, 702-HASTE CURTA COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 23MM. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 60,68 Total Item: 3.640,80

Item: 39 Unidade: UNIDADE Marca: JET Modelo:

Descrição: 37649-BROCA BAIXA ROTAAÇÃO ESFERICA - 3 - (BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA - 3)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 13,53 Total Item: 10.824,00

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: DENTESPLY Modelo:

Descrição: 37736-BROCA GATES GLIDEN Nº 1 20 CM. - (BROCA GATES GLIDEN Nº 1 20 CM)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 38,80 Total Item: 2.328,00

Item: 41 Unidade: UNIDADE Marca: DENTESPLY Modelo:

Descrição: 37737-BROCA GATES GLIDEN Nº 2 20 CM. - (BROCA GATES GLIDEN Nº2 20 CM)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 38,15 Total Item: 1.907,50

Item: 42 Unidade: UNIDADE Marca: DENTESPLY Modelo:

Descrição: 37738-BROCA GATES GLIDEN Nº 3 20 CM. - (BROCA GATES GLIDEN Nº 3 20 CM)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 37,87 Total Item: 1.893,50

Item: 43 Unidade: UNIDADE Marca: DENTESPLY Modelo:

Descrição: 37739-BROCA GATES GLIDEN Nº 4 20 CM. - (BROCA GATES GLIDEN Nº 4 20 CM)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 38,35 Total Item: 1.917,50

Item: 44 Unidade: UNIDADE Marca: DENTESPLY Modelo:

Descrição: 37740-BROCA GATES GLIDEN Nº 5 20 CM. - (BROCA GATES GLIDEN Nº 5 20 CM)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 38,73 Total Item: 2.323,80

Item: 45 Unidade: UNIDADE Marca: DENTESPLY Modelo:

Descrição: 37741-BROCA GATES GLIDEN Nº 6 20 CM. - (BROCA GATES GLIDEN Nº 6 20 CM)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 37,63 Total Item: 2.257,80

Item: 46 Unidade: CAIXA Marca: DENTESPLY Modelo:

Descrição: 37742-BROCA LENTULO PARA BAIXA ROTACAO. - (BROCA LENTULO PARA BAIXA ROTAÇÃO CAIXA COM 04 UNIDADES)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 168,95 Total Item: 1.689,50

Item: 47 Unidade: UNIDADE Marca: MDT Modelo:

Descrição: 37744-BROCA CIRURGICA ESFERICA - 6 HAST LONGA - (BROCA CIRURGICA ESFERICA - 6 HAST LONGA)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 30,27 Total Item: 15.135,00

Item: 48 Unidade: UNIDADE Marca: MDT Modelo:

Descrição: 37745-BROCA CIRURGICA ESFERICA - 8 HAST LONGA - (BROCA CIRURGICA ESFERICA - 8 HAST LONGA)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 27,09 Total Item: 13.545,00

Item: 49 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo:

Descrição: 59145-BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1012 (BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1012)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 600 Valor Unit.: 7,61 Total Item: 4.566,00

Item: 50 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo:

Descrição: 59149-BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1024 - (BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1024

Quantidade: 600 Valor Unit.: 7,47 Total Item: 4.482,00

Item: 51 Unidade: KIT Marca: MKLIFE Modelo:

Descrição: 59607-COMPACTADOR DE GUTA-PERCHA-MC SPANDDEN 70/25 - (COMPACTADOR DE GUTA-PERCHA-MC SPANDDEN 70/25)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 388,88 Total Item: 3.888,80

Item: 52 Unidade: KIT Marca: MKLIFE Modelo:

Descrição: 59609-COMPACTADOR DE GUTA ?PERCHA-MC SPANDDEN 50/25 - (COMPACTADOR DE GUTA ?PERCHA-MC SPANDDEN 50/25)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 401,16 Total Item: 4.011,60

Item: 53 Unidade: KIT Marca: MKLIFE Modelo:

Descrição: 59610-COMPACTADOR DE GUTA ?PERCHA-MC SPANDDEN 60/25 - (COMPACTADOR DE GUTA ?PERCHA-MC SPANDDEN 60/25)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 398,96 Total Item: 3.989,60

Item: 54 Unidade: KIT Marca: MKLIFE Modelo:

Descrição: 59613-COMPACTADOR DE GUTA ?PERCHA-MC SPANDDEN 45/25 - (COMPACTADOR DE GUTA ?PERCHA-MC SPANDDEN 45/25)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 388,40 Total Item: 3.884,00

Item: 55 Unidade: KIT Marca: MKLIFE Modelo:

Descrição: 59614-COMPACTADOR DE GUTA ?PERCHA-MC SPANDDEN 40/25 - (COMPACTADOR DE GUTA ?PERCHA-MC SPANDDEN 40/25)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 388,88 Total Item: 3.888,80

Item: 56 Unidade: UNIDADE Marca: PREVEN Modelo:

Descrição: 59176-ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA-ÂNGULO - (ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA-ÂNGULO BR ESCOVA PARA PROFILAXIA BUCAL ? COM CORPO EM AÇO CARBONO E CERDAS EM NYLON, PLANO; PARA CONTRA-ÂNGULO)

Quantidade: 1.900 Valor Unit.: 2,96 Total Item: 5.624,00

Item: 57 Unidade: CAIXA Marca: MKLIFE Modelo:

Descrição: 37753-ESPACADOR DIGITAL CAIXA COM 04 - (ESPACADOR DIGITAL CAIXA COM 04)

Quantidade: 4 Valor Unit.: 36,64 Total Item: 146,56

Item: 58 Unidade: CAIXA Marca: DENTESPLY Modelo:

Descrição: 37762-LIMA FLEXOFILE - 25MM. - (LIMA FLEXOFILE-25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1,4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304). CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 115,60 Total Item: 4.624,00

Item: 59 Unidade: CAIXA Marca: SYBRONENDO Modelo:

Descrição: 37763-LIMA TIPO KERR 1A SERIE-25MM - (LIMA TIPO KERR 1A SERIE-25MM)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 112,93 Total Item: 4.517,20

Item: 60 Unidade: CAIXA Marca: SYBRONENDO Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 37764-LIMA TIPO KERR 1A SERIE-31MM - (LIMA TIPO KERR 1A SERIE-31MM)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 121,84	Total Item: 4.873,60	
Item: 61	Unidade: CAIXA	Marca: SYBRONENDO	Modelo:
Descrição: 37765-LIMA TIPO KERR 2A SERIE-25MM - (LIMA TIPO KERR 2A SERIE-25MM)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 122,73	Total Item: 4.909,20	
Item: 62	Unidade: CAIXA	Marca: SYBRONENDO	Modelo:
Descrição: 37766-LIMA TIPO KERR 2A SERIE-31MM - (LIMA TIPO KERR 2A SERIE-31MM)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 120,84	Total Item: 4.833,60	
Item: 63	Unidade: CAIXA	Marca: SYBRONENDO	Modelo:
Descrição: 37767-LIMA TIPO KERR 3A SERIE-25MM - (LIMA TIPO KERR 3A SERIE-25MM)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 127,34	Total Item: 5.093,60	
Item: 64	Unidade: CAIXA	Marca: SYBRONENDO	Modelo:
Descrição: 37768-LIMA TIPO KERR 3A SERIE-31MM - (LIMA TIPO KERR 3A SERIE-31MM)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 122,30	Total Item: 4.892,00	
Item: 65	Unidade: CAIXA	Marca: SYBRONENDO	Modelo:
Descrição: 37769-LIMA TIPO KERR N 08 - (LIMA TIPO KERR N 08)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 124,90	Total Item: 4.996,00	
Item: 66	Unidade: CAIXA	Marca: SYBRONENDO	Modelo:
Descrição: 37770-LIMA TIPO KERR N 10 - (LIMA TIPO KERR N 10)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 119,52	Total Item: 4.780,80	
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: MKLIFE	Modelo:
Descrição: 68383-LIMA ROTATÓRIA GLIDE PARTH 16/02 25MM - (LIMA ROTATÓRIA GLIDE PARTH 16/02 25MM)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 199,13	Total Item: 19.913,00	
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: MKLIFE	Modelo:
Descrição: 68384-LIMA RECIPROCANTE R25 - 25MM - (LIMA RECIPROCANTE R25 25MM)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 212,58	Total Item: 31.887,00	
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: MKLIFE	Modelo:
Descrição: 68385-LIMA RECIPROCANTE R40 - 25MM - (LIMA RECIPROCANTE R40 - 25MM)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 211,62	Total Item: 21.162,00	
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: MKLIFE	Modelo:
Descrição: 68386-LIMA RECIPROCANTE R50 - 25MM - (LIMA RECIPROCANTE R50 - 25MM)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 205,38	Total Item: 20.538,00	
Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: EASY	Modelo:
Descrição: 68389-LIMA DE PLÁSTICO EASY CLEAN - (LIMA DE PLÁSTICO EASY CLEAN)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 236,65	Total Item: 23.665,00	
Item: 72	Unidade: CAIXA	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: 37691-LIMA NITI 1 SERIE 25 MM - (LIMA NITI 1 SERIE 25 MM)			



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 30	Valor Unit.: 195,38	Total Item: 5.861,40	
Item: 73	Unidade: CAIXA	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: 37692-LIMA NITI 2 SERIE 25 MM - (LIMA NITI 2 SERIE 25 MM)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 200,61	Total Item: 6.018,30	
Item: 74	Unidade: KIT	Marca: SHOFU	Modelo:
Descrição: 59193-PEDRA MONTADA SHOFU BAIXA ROTACAO. - (PEDRA MONTADA SHOFU,BAIXA ROTAÇÃO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 57,20	Total Item: 4.576,00	
Item: 75	Unidade: KIT	Marca: DEDECO	Modelo:
Descrição: 59196-PONTA DE BORRACHA PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA. - (PONTA DE BORRACHA PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA, GRADUADA)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 126,28	Total Item: 10.102,40	
Item: 76	Unidade: KIT	Marca: DEDECO	Modelo:
Descrição: 29844-PONTA DE BORRACHA P/ACABAMENTO DE AMALGAMA - (PONTA DE BORRACHA P/ACABAMENTO DE AMALGAMA)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 60,08	Total Item: 1.802,40	
Item: 77	Unidade: KIT	Marca: DEDECO	Modelo:
Descrição: 37484-PONTA DE BORRACHA PARA ACABAMENTO DE RESINA - (PONTA DE BORRACHA PARA ACABAMENTO DE RESINA)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 68,82	Total Item: 2.064,60	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 075	Total: 156.840,86
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: 37641-ADAPTADOR PARA CONTRA ÂNGULO - (ADAPTADOR PARA CONTRA ANGULO)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 30,55	Total Item: 1.833,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ICE	Modelo:
Descrição: 59387-AFASTADORES DE MINESSOTA. - (AFASTADORES DE MINESSOTA EM AÇO INOX)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 30,58	Total Item: 1.834,80	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 37797-ALAVANCA APICAL -301-RETA - (ALAVANCA APICAL -301-RETA)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 48,28	Total Item: 2.414,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 37798-ALAVANCA SELDIN-NO2- RETA - (ALAVANCA SELDIN-N2- RETA)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 47,12	Total Item: 3.769,60	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 59212-ALAVANCA SELDIN - 1L. - (ALAVANCA SELDIN - 1L CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 48,54	Total Item: 3.883,20	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 59213-ALAVANCA SELDIN - 1R. - (ALAVANCA SELDIN - 1R CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 51,37	Total Item: 4.109,60	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: ICE	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 59388-ALAVANCA POTT DIREITA E ESQUERDA. - (ALAVANCA POTT DIREITA E ESQUERDA. AÇO INOX.)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 147,53 Total Item: 2.950,60

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo:

Descrição: 59234-BANDEJA CLINICA DE INOX MEDIO 22X12X1,5CM. - (BANDEJA CLINICA DE INOX-TAMANHO MÉDIO (22X17X1,5CM) PARA INSTRUMENTAL; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOXIDAVEL ACABAMENTO PERFEITO; PASSIVEL DE ESTERELIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO. O INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PECA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO,)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 26,31 Total Item: 2.104,80

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo:

Descrição: 59599-BANDEJA CLINICA DE INOX-TAMANHO MÉDIO (22X17X1,5CM) PARA INSTRUMENTAL - (BANDEJA CLINICA DE INOX-TAMANHO MÉDIO (22X17X1,5CM) PARA INSTRUMENTAL; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOXIDAVEL ACABAMENTO PERFEITO; PASSIVEL DE ESTERELIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO. O INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PECA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO,)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 82,84 Total Item: 6.627,20

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: 37653-BROQUEIRO ALUMÍNIO 15 FUROS. DIMENSÕES EXTERNAS: 77,80 X 57 X 60MM. * DIMENSÕES INTERNAS: 73 X 50 X 52MM. - (BROQUEIRO ALUMÍNIO 15 FUROS. DIMENSÕES EXTERNAS: 77,80 X 57 X 60MM. * DIMENSÕES INTERNAS: 73 X 50 X 52MM. * NÃO APRESENTAM CANTOS VIVOS * FÁCIL HIGIENE E ESTERILIZAÇÃO. * ALTA PERFORMANCE E DURABILIDADE. * LEVES E FÁCEIS DE TRANSPORTAR. * AUTOCLAVAVEIS. * DESENVOLVIDOS EM TERMOPLÁSTICOS DE ALTA ENGENHARIA. * REGISTRO ANVISA)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 100,13 Total Item: 6.007,80

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: ALLPRIME Modelo:

Descrição: 37499-BRUNIDOR - 29. - (BRUNIDOR -29)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 22,25 Total Item: 1.335,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: PREVEN Modelo:

Descrição: 59411-CABO PARA ESPELHO CLINICO. - (CABO PARA ESPELHO CLÍNICO)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 13,40 Total Item: 2.680,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo:

Descrição: 59164-CAIXA METALICA EM AÇO INOX - ESTOJO 26 X 12 X 6. - (CAIXA METÁLICA ?EM INOX , ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO. CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420; MEDINDO 26 X 12 X 6 CM; PARA USO EM ESTUFA OU AUTOCLAVE; FORMATO RETANGULAR, COM TAMPA;)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 152,76 Total Item: 6.110,40

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo:

Descrição: 59165-CAIXA METALICA EM AÇO INOX - ESTOJO 20 X 10 X 5. - (CAIXA METÁLICA - EM AÇO INOX ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO. CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420; MEDINDO 20 X 10 X 5 CM; PARA USO EM ESTUFA OU AUTOCLAVE; FORMATO RETANGULAR, COM TAMPA;)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 139,12 Total Item: 5.564,80

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 59166-CALCADOR DE HOLLEMBACK N 01. - (CALCADOR DE HOLLEMBACK N°01 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 30,65 Total Item: 1.532,50

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: 59167-CALCADOR DE HOLLEMBACK N 02. - (CALCADOR DE HOLLEMBACK N°02 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 34,25 Total Item: 1.370,00

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: 59168-CALCADOR DE HOLLEMBACK N 03. - (CALCADOR DE HOLLEMBACK N°03 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 34,92 Total Item: 698,40

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: ICE Modelo:

Descrição: 59604-CINZEL OCHSENBEIN N° 2 MATERIAL DE AÇO INOX - (CINZEL OCHSENBEIN N° 2 MATERIAL DE AÇO INOX)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 161,28 Total Item: 1.612,80

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: TECNODENT Modelo:

Descrição: 59576-COLGADURA PARA REVELAÇÃO ?CAPACIDADE DE 01 PELICULA - (COLGADURA PARA REVELAÇÃO ?CAPACIDADE DE 01 PELICULA)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 236,89 Total Item: 7.106,70

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: ICE Modelo:

Descrição: 37491-CURETA DE LUCAS NO 85 EM AÇO INOXIDAVEL - (CURETA DE LUCAS N° 85 ? EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 13,88 Total Item: 555,20

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: DUFLEX Modelo:

Descrição: 37501-CURETA PERIODONTAL GRACEY-5-6 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA PERIODONTAL GRACEY-5-6 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 25 Valor Unit.: 20,61 Total Item: 515,25

Item: 22 Unidade: UNIDADE Marca: DUFLEX Modelo:

Descrição: 37502-CURETA PERIODONTAL GRACEY-7-8 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA PERIODONTAL GRACEY-7-8 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 25 Valor Unit.: 24,73 Total Item: 618,25

Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: DUFLEX Modelo:

Descrição: 37503-CURETA PERIODONTAL GRACEY-11-12 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA PERIODONTAL GRACEY-11-12 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 25 Valor Unit.: 21,09 Total Item: 527,25

Item: 24 Unidade: UNIDADE Marca: DUFLEX Modelo:

Descrição: 37504-CURETA PERIODONTAL GRACEY-13-14 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA PERIODONTAL GRACEY-13-14 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 25 Valor Unit.: 20,80 Total Item: 520,00

Item: 25 Unidade: UNIDADE Marca: DUFLEX Modelo:

Descrição: 37505-CURETA PERIODONTAL MC CALL 13-14 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA PERIODONTAL MC CALL 13-14 CONFECCIONADO EM INOX)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 30 Valor Unit.: 20,28 Total Item: 608,40

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: DUFLEX Modelo:

Descrição: 37506-CURETA PERIODONTAL MC CALL 17-18 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA PERIODONTAL MC CALL 17-18 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 20,83 Total Item: 624,90

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo:

Descrição: 37812-CURETA DENTARIA -12 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA DENTARIA -12 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 27,67 Total Item: 1.660,20

Item: 28 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo:

Descrição: 37813-CURETA DENTARIA -14 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA DENTARIA -14 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 26,18 Total Item: 1.570,80

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo:

Descrição: 37814-CURETA DENTARIA -17 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA DENTARIA -17 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 26,71 Total Item: 534,20

Item: 30 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo:

Descrição: 37815-CURETA DENTARIA -18 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA DENTARIA -18 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 26,95 Total Item: 539,00

Item: 31 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo:

Descrição: 37816-CURETA DENTARIA-19 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA DENTARIA-19 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 27,19 Total Item: 543,80

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: PREVEN Modelo:

Descrição: 59175-ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS COM CORPO PLÁSTICO. - (ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)

Quantidade: 8 Valor Unit.: 26,04 Total Item: 208,32

Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: ICE Modelo:

Descrição: 37508-ESPATULA THOMPSON INSERCAO DE RESINA - (ESPATULA THOMPSON INSERCAO DE RESINA)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 15,10 Total Item: 453,00

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo:

Descrição: 37821-ESPATULA N24 CONFECCIONADO EM INOX - (ESPATULA N24 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 24 Valor Unit.: 25,51 Total Item: 612,24

Item: 35 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 59179-ESPATULA DE INSERCAO DE HIDROXIDO DE CALCIO - (ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 35,45 Total Item: 1.063,50

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo:

Descrição: 59180-ESPATULA DE INSERCAO N 01. - (ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº01 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 19,98 Total Item: 799,20

Item: 37 Unidade: UNIDADE Marca: THIMON Modelo:

Descrição: 63079-EXTRATOR DE RAIZ RESIDUAL CABO DE ALAVANCA - (INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃO CORTANTE. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. UTILIZADO PARA RETIRADA DE RAÍZES QUE FICAM NO ALVÉOLO.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 229,45 Total Item: 2.753,40

Item: 38 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: 37673-FORCEPS - Nº 69 INFANTIL CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL. - (FÓRCEPS ? Nº 69 INFANTIL CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 161,88 Total Item: 3.237,60

Item: 39 Unidade: UNIDADE Marca: ICE Modelo:

Descrição: 37674-FORCEPS - 150 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL. - (FÓRCEPS-150 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 159,48 Total Item: 4.784,40

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: ICE Modelo:

Descrição: 37675-FORCEPS - 151 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL. - (FORCEPS 151 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 165,38 Total Item: 4.961,40

Item: 41 Unidade: UNIDADE Marca: ICE Modelo:

Descrição: 37676-FORCEPS - 16 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL. - (FORCEPS 16 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 170,49 Total Item: 5.114,70

Item: 42 Unidade: UNIDADE Marca: ICE Modelo:

Descrição: 37678-FORCEPS - 18L CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL. - (FORCEPS 18L CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL)

Quantidade: 15 Valor Unit.: 165,98 Total Item: 2.489,70

Item: 43 Unidade: UNIDADE Marca: ICE Modelo:

Descrição: 37679-FORCEPS - 18R CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL. - (FORCEPS 18R CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL)

Quantidade: 15 Valor Unit.: 163,88 Total Item: 2.458,20

Item: 44 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: 37680-FORCEPS - 44 INFANTIL CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL. - (FORCEPS 44 INFANTIL CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 154,64 Total Item: 1.546,40

Item: 45 Unidade: UNIDADE Marca: ICE Modelo:

Descrição: 37683-FORCEPS - INFANTIL Nº 01 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL. - (FÓRCEPS-INFANTIL Nº01 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 10	Valor Unit.: 155,36	Total Item: 1.553,60	
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: ICE	Modelo:
Descrição: 59186-FORCEPS - 65 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL - (FÓRCEPS-65 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 147,53	Total Item: 4.425,90	
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: ICE	Modelo:
Descrição: 59187-FORCEPS - 69 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL - (FÓRCEPS-69 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 147,48	Total Item: 4.424,40	
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: SCHUSTER	Modelo:
Descrição: 68391-GANCHO PARA LOCALIZADOR APICAL - (GANCHO PARA LOCALIZADOR APICAL)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 56,93	Total Item: 1.707,90	
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: ICE	Modelo:
Descrição: 63084-JOGO DE CALCADOR DE PAIVA - (JOGO DE CALCADOR DE PAIVA. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, JOGO COM 04 UNIDADES.)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 107,31	Total Item: 321,93	
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: ICE	Modelo:
Descrição: 37687-KIT ENDODONTICO DE SUGADOR E 03 PONTAS - (KIT ENDODONTICO DE SUGADOR E 03 PONTAS)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 147,53	Total Item: 2.950,60	
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: 37688-LAMPARINA A ALCOOL - (LAMPARINA A ALCOOL)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 37,51	Total Item: 300,08	
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: ICE	Modelo:
Descrição: 37696-PERFURADOR DE AINSWORTH CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL - (PERFURADOR DE AINSWORTH CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 311,15	Total Item: 622,30	
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: ICE	Modelo:
Descrição: 68393-PERITOMO RETO SIMPLES - (PERITOMO RETO SIMPLES)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 166,08	Total Item: 1.660,80	
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: ICE	Modelo:
Descrição: 37494-PINÇA CLINICA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL - (PINÇA CLINICA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,37	Total Item: 2.037,00	
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: ICE	Modelo:
Descrição: 37697-PINÇA BACKHAUS 10 CM EM AÇO INOXIDÁVEL - (PINÇA BACKHAUS 10 CM EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 41,06	Total Item: 246,36	
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: ICE	Modelo:
Descrição: 37698-PINÇA DENTE DE RATO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL - (PINÇA DENTE DE RATO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)			



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 40	Valor Unit.: 40,41	Total Item: 1.616,40	
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: 59194-PINÇA MULLER EM AÇO INOXIDAVEL - (PINÇA MULLER ? EM AÇO INOXIDAVEL)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 31,85	Total Item: 955,50	
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 59447-PINÇA CIRURGICA PARA DISSECCAO - TAMANHO 14 CM. - (PINÇA CIRURGICA PARA DISSECCÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 14 CM.)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 117,70	Total Item: 1.765,50	
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: ICE	Modelo:
Descrição: 59448-PINÇA DIETRICH LONGA. - (PINÇA DIETRICH LONGA.)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 199,75	Total Item: 5.992,50	
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: ICE	Modelo:
Descrição: 37495-PORTA AGULHA MAYO-14 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL - (PORTA AGULHA MAYO-14 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 54,30	Total Item: 2.172,00	
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: 37509-PORTA ALGODAO METALICO - (PORTA ALGODAO METALICO)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 160,34	Total Item: 4.810,20	
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: 37703-REGUA MILIMETRADA METALICA - (REGUA MILIMETRADA METALICA)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 15,95	Total Item: 127,60	
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: MKLIFE	Modelo:
Descrição: 37804-REGUA CALIBRADORA ENDODONTICA - (REGUA CALIBRADORA ENDODONTICA)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 349,91	Total Item: 2.799,28	
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: ICE	Modelo:
Descrição: 37496-SERINGA CARPULE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL - (SERINGA CARPULE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 159,38	Total Item: 7.969,00	
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: 37802-SINDESMOTOMO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL - (SINDESMOTOMO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,05	Total Item: 552,50	
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: ICE	Modelo:
Descrição: 59205-SONDA EXPLORADORA N 05 ODONTOLOGICA. - (SONDA EXPLORADORA N 05 ODONTOLÓGICA)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 10,44	Total Item: 835,20	
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: 37510-SONDA MILIMETRADA PADRAO OMS - (SONDA MILIMETRADA PADRAO OMS)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 107,76	Total Item: 1.077,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 38012-TESOURA RETA SPENCER - MEDINDO 12CM. - (TESOURA RETA SPENCER, MEDINDO 12CM)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 64,98	Total Item: 1.299,60	
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: ICE	Modelo:
Descrição: 59208-TESOURA RETA IRIS MEDINDO 12 CM. - (TESOURA RETA IRIS MEDINDO 12CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 88,63	Total Item: 1.772,60	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 065	Total: 1.718.803,80
Item: 1	Unidade: BISNAGA	Marca: ALL PRIME	Modelo:
Descrição: 5479-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 - PARA DENTINA - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8MM. COR A2 - PARA DENTINA)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 23,16	Total Item: 4.632,00	
Item: 2	Unidade: BISNAGA	Marca: ALL PRIME	Modelo:
Descrição: 5480-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 - PARA ESMALTE - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8MM. COR A2 ? PARA ESMALTE)			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 22,54	Total Item: 4.057,20	
Item: 3	Unidade: BISNAGA	Marca: ALL PRIME	Modelo:
Descrição: 5481-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 - PARA DENTINA - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8MM. COR A3 - PARA DENTINA)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 24,60	Total Item: 1.968,00	
Item: 4	Unidade: BISNAGA	Marca: ALL PRIME	Modelo:
Descrição: 5482-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 -PARA ESMALTE - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8MM. COR A3 - PARA ESMALTE)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 23,16	Total Item: 4.632,00	
Item: 5	Unidade: BISNAGA	Marca: ALL PRIME	Modelo:
Descrição: 5483-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3,5 - PARA DENTINA - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8MM. COR A3,5 - PARA DENTINA)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,93	Total Item: 2.493,00	
Item: 6	Unidade: BISNAGA	Marca: ALL PRIME	Modelo:
Descrição: 5484-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3,5 - PARA ESMALTE - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8MM. COR A3,5 - PARA ESMALTE)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 24,41	Total Item: 1.952,80	
Item: 7	Unidade: BISNAGA	Marca: ALL PRIME	Modelo:
Descrição: 5485-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B2 - PARA DENTINA - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8MM. COR B2 - - PARA DENTINA)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 23,50	Total Item: 1.175,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: 5495-VERNIZ CAVITARIO COM FLUOR 10ML. - (VERNIZ CAVITÁRIO COM FLÚOR, PARA USO ODONTOLÓGICO EM APLICAÇÕES TÓPICAS, EM BASE ADESIVA DE RESINAS NATURAIS, EM EMBALAGEM DE 10ML.)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 73,30	Total Item: 3.665,00	
Item: 9	Unidade: BISNAGA	Marca: ALL PRIME	Modelo:
Descrição: 28104-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B3 - PARA DENTINA - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8MM, COR B3 -- PARA DENTINA)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 66,82	Total Item: 3.341,00	
Item: 10	Unidade: BISNAGA	Marca: ALL PRIME	Modelo:
Descrição: 28105-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C2 - PARA DENTINA - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8MM, COR C2 - PARA DENTINA)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 67,20	Total Item: 4.032,00	
Item: 11	Unidade: BISNAGA	Marca: ALL PRIME	Modelo:
Descrição: 29759-ACIDO GEL 37%(EMB.2,5ML) - (ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37%, COM 2,5ML ACONDICIONADO EM SERINGA PLÁSTICA)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,67	Total Item: 7.670,00	
Item: 12	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: 29760-AGENTE DE UNIAO ODONTOLÓGICO MULTIUSO - (AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 29,49	Total Item: 14.745,00	
Item: 13	Unidade: KIT	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: 29822-IONOMERO DE VIDRO P/RESTAURACAO PO/LIQUIDO - (IONOMERO DE VIDRO P/RESTAURAÇÃO PO/LIQUIDO)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 39,38	Total Item: 7.876,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: 29836-MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLÚOR DUPLA TAMANHO (P) COM 50 UNIDADES - (MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLÚOR DUPLA TAMANHO (P) COM 50 UNIDADES)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 47,43	Total Item: 5.691,60	
Item: 15	Unidade: FRASCO	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: 29842-POMADA ALVEOLAR . - (POMADA ALVEOLAR .)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 67,30	Total Item: 2.692,00	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 37454-CIMENTO CIRURGICO - S/ EUGENOL. - (CIMENTO CIRURGICO - S/ EUGENOL, CIMENTO CIRURGICO APRESENTADO SOB A FORMA DE DUAS PASTAS. POR NÃO CONTER EUGENOL EM SUA COMPOSIÇÃO, PERIOBOND NÃO CAUSA IRRITAÇÃO, REAÇÕES ALÉRGICAS NEM DESCONFORTO AO PACIENTE EM REGIÕES SENSÍVEIS DA MUCOSA ORAL, ALÉM DE PERMITIR UMA CICATRIZAÇÃO MAIS RÁPIDA. 1 BSNAGA COM 90G DE BASE / 1 BSNAGA COM 90G DE ACELERADOR. DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NA ANVISA. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 173,28 Total Item: 3.465,60

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: DESNTSPY Modelo:

Descrição: 37455-CIMENTO OBTURADO DE CANAIS À BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO - (CIMENTO OBTURADO DE CANAIS A BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 53,90 Total Item: 1.078,00

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: ALL PRIME Modelo:

Descrição: 37456-CONE DE PAPEL ESTERIL 1ª SERIE PADRAO ISSO CELL PACK. - (CONE DE PAPEL ESTÉRIL 1ª SERIE PADRÃO ISSO CELL PACK. PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE A OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CAIXAS COM 180 PONTAS DE 29MM.)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 50,40 Total Item: 3.024,00

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: ALL PRIME Modelo:

Descrição: 37457-CONE DE PAPEL ESTERIL 2ª SERIE PADRAO ISSO CELL PACK. - (CONE DE PAPEL ESTÉRIL 2ª SERIE PADRÃO ISSO CELL PACK. PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE A OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CAIXAS COM 180 PONTAS DE 29MM.)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 49,54 Total Item: 2.972,40

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: MEDFIO Modelo:

Descrição: 37462-ESCOVA DENTAL ADULTA COM FORMATO ANATOMICO - (ESCOVA DENTAL ADULTA COM FORMATO ANATOMICO)

Quantidade: 45.000 Valor Unit.: 1,99 Total Item: 89.550,00

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: MEDFIO Modelo:

Descrição: 37463-ESCOVA DENTAL INFANTIL COM FORMATO ANATOMICO - (ESCOVA DENTAL INFANTIL COM FORMATO ANATOMICO)

Quantidade: 30.000 Valor Unit.: 1,94 Total Item: 58.200,00

Item: 22 Unidade: CAIXA Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: 37464-ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO. - (ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO LIOFILIZADO - CAIXA CONTENDO 10 UNIDADES ? BLISTERS.)

Quantidade: 5 Valor Unit.: 40,10 Total Item: 200,50

Item: 23 Unidade: CAIXA Marca: PREVEN Modelo:

Descrição: 37469-FITA MATRIZ DE AÇO 05MM - (FITA MATRIZ DE AÇO 05MM ROLO COM 5M)

Quantidade: 170 Valor Unit.: 2,83 Total Item: 481,10

Item: 24 Unidade: CAIXA Marca: PREVEN Modelo:

Descrição: 37470-FITA MATRIZ EM AÇO 07 MM - (FITA MATRIZ EM AÇO 07 MM ROLO COM 5M)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 170 Valor Unit.: 2,87 Total Item: 487,90

Item: 25 Unidade: UNIDADE Marca: ALL PRIME Modelo:
Descrição: 37477-LIXA DE ACO PARA ACABAMENTO 0,06 MM - (LIXA DE ACO PARA ACABAMENTO 0,06 MM)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 13,76 Total Item: 2.752,00

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: ALL PRIME Modelo:
Descrição: 37478-LIXA DE PAPEL COM CENTRO NEUTRO - (LIXA DE PAPEL COM CENTRO NEUTRO)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 14,24 Total Item: 1.424,00

Item: 27 Unidade: FRASCO Marca: MAQUIRA Modelo:
Descrição: 37481-PEDRA POMES FINA COM 200 GR. - (PEDRA POMES FINA COM 200GR)

Quantidade: 25 Valor Unit.: 17,31 Total Item: 432,75

Item: 28 Unidade: FRASCO Marca: LYSANDA Modelo:
Descrição: 37487-SOLUCAO FIXADORA PARA PELICULA RAO X COM 250ML - (SOLUCAO FIXADORA PARA PELICULA RAO X COM 250ML)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 24,94 Total Item: 4.988,00

Item: 29 Unidade: FRASCO Marca: LYSANDA Modelo:
Descrição: 37488-SOLUCAO REVELADORA PARA PELICULA DE RAO X COM 250ML. - (SOLUCAO REVELADORA COM 250ML)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 25,42 Total Item: 5.084,00

Item: 30 Unidade: UNIDADE Marca: ALL PRIME Modelo:
Descrição: 37507-ESPELHO BUCAL SEM CABO PLANO N05 - (ESPELHO BUCAL SEM CABO PLANO N05)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 8,43 Total Item: 1.686,00

Item: 31 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo:
Descrição: 37671-EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FDC AZUL Nº 01. - (EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FDC AZUL Nº 01 E FDC VERMELHO Nº 03. CORA A PLACA EM DUAS CORES (VERMELHO RECENTE E AZUL A MADURA) ATÓXICO, INÓCUO AOS TECIDOS BUCAIS E DE FÁCIL REMOÇÃO - FRASCO DE 10ML.)

Quantidade: 130 Valor Unit.: 11,01 Total Item: 1.431,30

Item: 32 Unidade: FRASCO Marca: BIODINAMICA Modelo:
Descrição: 37684-FORMOCRESOL LIQUIDO FRASCO COM 10ML. - (FORMOCRESOL LIQUIDO FRASCO COM 10ML DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS.)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 59,33 Total Item: 1.779,90

Item: 33 Unidade: CAIXA Marca: ALL PRIME Modelo:
Descrição: 37689-LENCIL DE BORRACHA EM COR CLARA - (LENCIL DE BORRACHA EM COR CLARA)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 56,40 Total Item: 1.692,00

Item: 34 Unidade: FRASCO Marca: ALL PRIME Modelo:
Descrição: 37704-SOLUCAO ENDODONTICA (EDTA)TRISSODICO LIQUIDO 17%. - (SOLUCAO ENDODONTICA (EDTA)TRISSODICO LIQUIDO 17%)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 16,32 Total Item: 1.632,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 35	Unidade: FRASCO	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: 37733-ALVEOLITEN COMPOSICAO FORMIO PARAMONOCLOROFENOL FRASCO 30 EX - (ALVEOLITEN COMPOSICAO FORMIO PARAMONOCLOROFENOL FRASCO 30 EX)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 36,58	Total Item: 3.658,00	
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: 37746-CIMENTO ENDODONTICO À BASE DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO - (CIMENTO ENDODONTICO À BASE DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO, CONTENDO NO LÍQUIDO EUGENOL E OLEO DE AMENDOAS DOCES. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO INVOLÁVEL COM 2 EMBALAGENS EM VIDRO: PO COM 12G E LÍQUIDO COM 10ML. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO ANVISA. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 110,63	Total Item: 5.531,50	
Item: 37	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: 37748-CIMENTO CIRURGICO CONVENCIONAL LIQUIDO 20 ML - (CIMENTO CIRURGICO CONVENCIONAL LIQUIDO 20 ML)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 45,88	Total Item: 2.752,80	
Item: 38	Unidade: FRASCO	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: 37775-PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO FRASCO DE 20ML - (PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO FRASCO DE 20ML)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,41	Total Item: 268,20	
Item: 39	Unidade: FRASCO	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: 37795-TRICRESOL FORMALINA - FRASCO COM 10ML. - (TRICRESOL FORMALINA ? FRASCO COM 10ML)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 16,22	Total Item: 648,80	
Item: 40	Unidade: CAIXA	Marca: ALL PRIME	Modelo:
Descrição: 37898-CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 1ª SERIE 15 A 40. - (CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 1ª SERIE 15 A 40, CAIXA COM 120 UNIDADES, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MENDIZ IN-L, A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGO TIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLOVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS.)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 67,38	Total Item: 1.347,60	
Item: 41	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: 37905-EVIDENCIADOR DE PLACA A BASE DE FUCSINA BASICA (2%). - (EVIDENCIADOR DE PLACA A BASE DE FUCSINA BÁSICA (2%), SACARINA SÓDICA, LACTOSE, CICLAMATO DE SÓDIO E EXCIPIENTES-FRASCO COM 60 UNIDADES DE PASTILHAS EVIDENCIADORAS DE PLACA BACTERIANA.)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,05	Total Item: 110,50	
Item: 42	Unidade: CAIXA	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: 37986-FILME RADIOGRAFICO INTRA ORAL OCLUSAL TAMANHO 57MM X 76MM. - (FILME RADIOGRAFICO INTRA ORAL OCLUSAL TAMANHO 57MMX76MM CAIXA COM 25 PELICULAS.)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 275,88	Total Item: 6.897,00	
Item: 43	Unidade: FRASCO	Marca: ULTRADENT	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 45499-HEMOSTÁTICO GENGIVAL - FRASCO COM /10ML, - (HEMOSTÁTICO GENGIVAL, USO ODONTOLÓGICO EM FRASCO/LÍQUIDO COM 10ML)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 99,88 Total Item: 5.992,80

Item: 44 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: 45511-OLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY EXCLUSIVA PARA BAIXA E ALTA. - (ÓLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY EXCLUSIVO PARA BAIXA E ALTA ROTAÇÃO COMPOSTO DE ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE, NA PREVENÇÃO DE OXIDAÇÃO EM ROLAMENTOS E MANCAIS DE DESLIZAMENTO DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, UNIDADE APRESENTADA EM 200ML.)

Quantidade: 240 Valor Unit.: 30,65 Total Item: 7.356,00

Item: 45 Unidade: UNIDADE Marca: BIODINAMICA Modelo:

Descrição: 45588-MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLÚOR DUPLA TAMANHO (M) COM 50 UNIDADES - (MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLÚOR DUPLA TAMANHO (M) COM 50 UNIDADES)

Quantidade: 120 Valor Unit.: 58,55 Total Item: 7.026,00

Item: 46 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: 45839-CREME DENTAL COM FLUOR 90G. - (CREME DENTAL COM FLÚOR, 90G, DEVERÁ TER REGISTRO NO MS E ATENDER AS NORMAS DA ANVISA, NA EMBALAGEM DOS ITENS DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO DE 2 ANOS APÓS A DATA DE ENTREGA.)

Quantidade: 75.000 Valor Unit.: 4,41 Total Item: 330.750,00

Item: 47 Unidade: FRASCO Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: 45849-CIMENTO CIRURGICO CONVENCIONAL PO 50 G. - (CIMENTO CIRÚRGICO, CONVENCIONAL À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, APRESENTAÇÃO PÓ 50GR.)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 99,05 Total Item: 7.924,00

Item: 48 Unidade: UNIDADE Marca: LYSANDA Modelo:

Descrição: 45861-MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLÚOR DUPLA TAMANHO (G) COM 50 UNIDADES - (MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLÚOR DUPLA TAMANHO (G) COM 50 UNIDADES)

Quantidade: 150 Valor Unit.: 77,73 Total Item: 11.659,50

Item: 49 Unidade: UNIDADE Marca: ALL PRIME Modelo:

Descrição: 45877-CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO FF DE 28 MM. - (CONÉ DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIO FF DE 28 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. CAIXA COM 120 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS.)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 63,08 Total Item: 6.308,00

Item: 50 Unidade: UNIDADE Marca: ALL PRIME Modelo:

Descrição: 48912-CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO FM DE 28 MM. - (CONE DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIO FM DE 28 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. CAIXA COM 120 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS.)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 64,20 Total Item: 6.420,00

Item: 51 Unidade: UNIDADE Marca: ALL PRIME Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 48913-CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO MF DE 28 MM. - (CONE DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIO MF DE 28 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. CAIXA COM 120 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS.)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 70,09 Total Item: 4.205,40

Item: 52 Unidade: UNIDADE Marca: ALL PRIME Modelo:

Descrição: 48914-CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO XF DE 28 MM. - (CONE DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIO XF DE 28 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. CAIXA COM 120 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS.)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 65,48 Total Item: 3.928,80

Item: 53 Unidade: CAIXA Marca: CARESTREAM Modelo:

Descrição: 48975-FILME RADIOGRAFICO INTRA ORAL TAMANHO 32MM X 41 MM VEL E SPEED. - (FILME RADIOGRAFICO INTRA ORAL TAMANHO 32MM X 41MM VEL E SPEED CAIXA COM 100 PELICULAS.)

Quantidade: 25 Valor Unit.: 385,13 Total Item: 9.628,25

Item: 54 Unidade: FRASCO Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: 49000-FLUOR GEL NEUTRO 200 ML. - (FLUOR GEL NEUTRO (FLUORETO DE SÓDIO 2%), USO ODONTOLÓGICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200ML.)

Quantidade: 580 Valor Unit.: 10,82 Total Item: 6.275,60

Item: 55 Unidade: CAIXA Marca: CARESTREAM Modelo:

Descrição: 52014-FILME DE RX PERIAPICAL INTRAORAL COR AZUL. - (FILME DE RX PERIAPICAL COR AZUL)

Quantidade: 70 Valor Unit.: 287,13 Total Item: 20.099,10

Item: 56 Unidade: CAIXA Marca: PROCARE Modelo:

Descrição: 52015-FIOS DE SUTURAS USO ODONTO DE SEDA TRANCADA 02-0, 45CM - (FIOS DE SUTURAS USO ODONTO DE SEDA TRANCADA 02-0, 45CM)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 59,65 Total Item: 1.789,50

Item: 57 Unidade: UNIDADE Marca: DEDECO Modelo:

Descrição: 59173-DISCO DE CARBORUNDUM. - (DISCO DE CARBORUNDUM)

Quantidade: 5 Valor Unit.: 12,91 Total Item: 64,55

Item: 58 Unidade: CAIXA Marca: TDV Modelo:

Descrição: 59174-DISCO DE LIXA USO ODONTO. - (DISCO DE LIXA USO ODONTO - MATERIA PRIMA: OXIDO DE ALUMINIO E COSTADO DE POLIURETANO; DISCO DE ½ POLEGADAS (DIAMETRO); COR/APRESENTAÇÃO CAIXA COM 50; CORES VARIADAS; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES COMPOSITOS; DISCO DE PAPEL PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, SENDO 05 DISCOS DE GRANULAÇÃO GROSSA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO MEDIA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO FINA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO SUPERFINA. CAIXA COM 50 UNIDADES.)

Quantidade: 15 Valor Unit.: 96,55 Total Item: 1.448,25

Item: 59 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 59181-FILME CARBONO PARA OCLUSAO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO. - (FILME CARBONO, PARA OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA)

Quantidade: 190 Valor Unit.: 2,93 Total Item: 556,70

Item: 60 Unidade: TUBO Marca: HILLO Modelo:

Descrição: 59182-FIO DENTAL PARA REMOCAO DE PLACA BACTERIA. - (FIO DENTAL PARA REMOÇÃO DE PLACA BACTERIANA INTERPROXIMAL, CONFECCIONADO EM NYLON RESISTENTE, LUBRIFICADO COM CERA NATURAL, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM COM CORTADOR METÁLICO EM AÇO INOXIDÁVEL, QUE CORTE O FIO SEM DESFIÁ-LO, EMBALADO EM ESTOJO INDIVIDUAL DE POLIPROPILENO, COM 100 UNIDADES.)

Quantidade: 250 Valor Unit.: 4,65 Total Item: 1.162,50

Item: 61 Unidade: CAIXA Marca: PROCARE Modelo:

Descrição: 59183-FIOS DE SUTURA USO ODONTO - DE SEDA TRANCADA 03-0, 45CM. - (FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE SEDA TRANCADA; COM DIAMETRO 03-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 2,5CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVIVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES)

Quantidade: 740 Valor Unit.: 60,18 Total Item: 44 533,20

Item: 62 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: 59184-FITA DE POLIESTER PARA RESTAURACOES EM RESINA - (FITA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÕES EM RESINA, EMBALAGEM COM)

Quantidade: 120 Valor Unit.: 5,69 Total Item: 682,80

Item: 63 Unidade: KIT Marca: DENTYSTPLY Modelo:

Descrição: 59190-IRM CIMENTO OXIDO DE ZINCO EUGENOL. - (IRM, CIMENTO ÓXIDO DE ZINCO EUGENOL (PÓ COM 38G + LÍQUIDO 38G)KIT)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 78,02 Total Item: 15.604,00

Item: 64 Unidade: FRASCO Marca: LA CROIX Modelo:

Descrição: 59191-LIGA DE PRATA PARA AMALGAMA. - (LIGA DE PRATA PARA AMALGAMA NA COMPOSIÇÃO: PRATA - 70G%, ESTANHO - 26G%, COBRE - 3G%, ZINCO - 1G%, APRESENTAÇÃO 30GR.)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 383,15 Total Item: 11.494,50

Item: 65 Unidade: BISNAGA Marca: ALL PRIME Modelo:

Descrição: 59192-PASTA PROFILATICA PARA USO ODONTOLOGICO. - (PASTA PROFILÁTICA PARA USO ODONTOLOGICO, NEUTRA, COM FLUOR, SEM OLEO, BISNAGA COM 50G)

Quantidade: 220 Valor Unit.: 10,62 Total Item: 2.336,40

Item: 66 Unidade: BISNAGA Marca: ALL PRIME Modelo:

Descrição: 59201-RESINA FOTOPOLIMERAVEL A1 PARA ESMALTE. - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8MM. COR A1 - - PARA ESMALTE)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 21,82 Total Item: 654,60

Item: 67 Unidade: KIT Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: 59203-SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERAVEL. - (SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMARIZÁVEL, CONTENDO FLUOR, COM CARGA MATIZADO APRESENTAÇÃO EM SERINGAS.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 80 Valor Unit.: 29,59 Total Item: 2.367,20

Item: 68 Unidade: KIT Marca: FGM Modelo:

Descrição: 59210-VERNIZ FLUORETADO TRANSPARENTE. - (VERNIZ FLUORETADO TRANSPARENTE PARA PREVENÇÃO DA RECIDIVA E OCORRÊNCIA DE CÁRIES E FLUORETAÇÃO DO ESMALTE, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, FLUORETO DE SÓDIO A 6%, FLUORETO DE CÁLCIO A 6% E ETANOL. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO DE VERNIZ COM 10 ML E UM FRASCO DE SOLVENTE 10 ML.)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 77,59 Total Item: 4.655,40

Item: 69 Unidade: BISNAGA Marca: ALL PRIME Modelo:

Descrição: 59236-RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1 PARA DENTINA. - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8MM. COR A1 - - PARA DENTINA)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 28,83 Total Item: 5.766,00

Item: 70 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo:

Descrição: 59391-APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO DUPLO. - (APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORPO RANHURADO PARA APOIO DIGITAL E PONTAS ATIVAS ADEQUADAS À FUNÇÃO, SER RESISTENTE AOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 17,49 Total Item: 1.749,00

Item: 71 Unidade: UNIDADE Marca: ALL PRIME Modelo:

Descrição: 59413-CONE GUTA PERCHA PRINCIPAL 3ª SERIE 15 A 40. - (CONE GUTA PERCHA PRINCIPAL 3ª SERIE 15 A 40, CAIXA COM 120 UNIDADES, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-I)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 67,88 Total Item: 2.715,20

Item: 72 Unidade: UNIDADE Marca: ALL PRIME Modelo:

Descrição: 59414-CONE GUTA PERCHA PRINCIPAL 3ª SERIE 90 A 130. - (CONE GUTA PERCHA PRINCIPAL 3ª SERIE 90 A 130, CAIXA COM 120 UNIDADES, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-I)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 62,48 Total Item: 2.499,20

Item: 73 Unidade: UNIDADE Marca: PREVEN Modelo:

Descrição: 59415-CUNHA ODONTOLOGICA DE MADEIRA. - (CUNHA ODONTOLOGICA DE MADEIRA, ANATOMICA; PARA RESTAURACOES AMALGAMA, IONOMERO CLASSES I,III,IV; AS CUNHAS ANATOMICAS DE MADEIRA PARA AFASTAMENTO DENTAL DEVEM SER LIGEIRAMENTE CONCAVAS E SUAS PONTAS ARREDONDADAS TENDO UM LADO RETO E OUTRO EM FORMA DE CUNHA DE MODO A NAO LESAR A PAPILA GENGIVAL E GARANTIR UM BOM TRAVAMENTO. CORES DIVERSAS E TAMANHOS VARIADOS. CAIXA COM 100 UNIDADES)

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 26.000,00

Item: 74 Unidade: QUILO Marca: COLGATE Modelo:

Descrição: 59442-FLUORETO DE SODIO. - (FLUORETO DE SODIO.)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 99,88 Total Item: 1.997,60

Item: 75 Unidade: BISNAGA Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: 59449-VASELINA SOLIDA - 30G. - (VASELINA SÓLIDA EMBALAGEM COM 1 BISNAGA COM 30G. TEM EFEITO EMOLIENTE E MELHORA A ELASTICIDADE. NA ODONTOLOGIA, ISOLA A RESINA ACRÍLICA DE TECIDOS BUCAIS.)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 10,91 Total Item: 545,50

Item: 76 Unidade: CAIXA Marca: DLA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 59571-ANESTÉSICO INFILTRATIVO CITOCAÍNA COM OCTASPORIM 3% CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA UNIDADES. - (ANESTÉSICO INFILTRATIVO CITOCAÍNA COM OCTASPORIM 3% CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA UNIDADES.)

Quantidade: 300 Valor Unit.: 201,00 Total Item: 60.300,00

Item: 77 Unidade: FRASCO Marca: DFL Modelo:

Descrição: 59574-ANESTÉSICO TÓPICO GEL, À BASE DE BENZOCAÍNA 20% EM EMBALAGEM DE 12G. - (ANESTÉSICO TÓPICO GEL, À BASE DE BENZOCAÍNA 20% EM EMBALAGEM DE 12G.)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 21,10 Total Item: 10.550,00

Item: 78 Unidade: CAIXA Marca: DLA Modelo:

Descrição: 59575-ANESTÉSICO INFILTRATIVO MEPIVACAÍNA 3% AD COM VASOCONSTRITOR COM 50 TUBETES ACONDICIONADOS EM BLÍSTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA UNIDADES. - (ANESTÉSICO INFILTRATIVO MEPIVACAÍNA 3% AD COM VASOCONSTRITOR COM 50 TUBETES ACONDICIONADOS EM BLÍSTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA UNIDADES.)

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 210,18 Total Item: 210.180,00

Item: 79 Unidade: CAIXA Marca: SDI Modelo:

Descrição: 59587-AMALGAMA EM CAPSULAS 1 PORÇÃO - (AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (1 PORÇÃO))

Quantidade: 300 Valor Unit.: 194,13 Total Item: 58.239,00

Item: 80 Unidade: CAIXA Marca: SDI Modelo:

Descrição: 59588-AMALGAMA EM CAPSULAS 2 PORÇÕES - (AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (2 PORÇÕES))

Quantidade: 200 Valor Unit.: 283,04 Total Item: 56.608,00

Item: 81 Unidade: VIDRO Marca: COLTENE Modelo:

Descrição: 59589-CIMENTO LS DE OXIFOSFATO DE ZINCO LIQUIDO - (CIMENTO LS DE OXIFOSFATO DE ZINCO LÍQUIDO PARA CIMENTAÇÃO, OBTURAÇÃO E FORRAÇÃO; OXIFOSFATO DE ZINCO; EM FRASCO DE LÍQUIDO COM 10ML; COR INCOLOR; CIMENTO INDICADO PARA FIXAÇÃO DE INCRUSTAÇÕES, COROAS E PONTES, FORRAÇÃO DE CAVIDADES E RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS PROVISÓRIAS. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 10 MILILITROS)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 100,13 Total Item: 2.002,60

Item: 82 Unidade: VIDRO Marca: COLTENE Modelo:

Descrição: 59590-CIMENTO LS DE OXIFOSFATO DE ZINCO EM PO - (CIMENTO LS DE OXIFOSFATO DE ZINCO PÓ PARA CIMENTAÇÃO, OBTURAÇÃO E FORRAÇÃO; OXIFOSFATO DE ZINCO; EM FRASCO DE PÓ COM 28G.; COR NÚMERO 12 (AMARELO NATURAL); CIMENTO INDICADO PARA FIXAÇÃO DE INCRUSTAÇÕES, COROAS E PONTES, FORRAÇÃO DE CAVIDADES, RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS PROVISÓRIAS)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 32,59 Total Item: 651,80

Item: 83 Unidade: FRASCO Marca: VOCO Modelo:

Descrição: 59592-CIMENTO PROVISORIO - (CIMENTO PROVISÓRIO, COMPOSTO POR ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE FERRO DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, COM BOA ADERÊNCIA MARGINAL, NÃO IRRITANTE AOS TECIDOS BUCAIS, SEM EUGENOL BRANCO)

Quantidade: 140 Valor Unit.: 100,38 Total Item: 14.053,20

Item: 84 Unidade: CAIXA Marca: ANGELUS Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 59593-CIMENTO REPARADOR - (CIMENTO REPARADOR, SELADOR MARGINAL, BIOCOMPATÍVEL, INDUTOR DE RESPOSTA CICATRICIAL, HIDROFÍLICO, PARA TRATAMENTO DE ACIDENTES E COMPLICAÇÕES ENDODÔNTICAS, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO, RENDIMENTO 07 PORÇÕES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DINMEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NA ANVISA. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 96,03 Total Item: 1.920,60

Item: 85 Unidade: FRASCO Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: 59596-HIDROXIDO DE CALCIO PA. - (HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA COMPOSTO DE CÁLCIO 54%, HIDROGÊNIO 2,72% E OXIGÊNIO 43,2%, PARA USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO SOB A FORMA DE PÓ, EM EMBALAGEM DE 10G)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 12,11 Total Item: 1.211,00

Item: 86 Unidade: KIT Marca: COLTENE Modelo:

Descrição: 59597-HIDROXIDO DE CALCIO. - (HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, CIMENTO PARA FORRAMENTO, LINER, PASTA PARA FORRAÇÃO DE CAVIDADES, PROTEÇÃO TECIDOS PULPARES, COMPOSTO DE PASTA BASE (13G)+PASTA, CATALIZADORA(11G)+BLOCO.)

Quantidade: 120 Valor Unit.: 30,79 Total Item: 3.694,80

Item: 87 Unidade: FRASCO Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: 59618-FIO DE RETRAÇÃO GENGIVAL - (FIO DE RETRAÇÃO GENGIVAL CONFECCIONADO COM FIBRAS DE ALGODÃO COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO. O PRODUTO É APRESENTADO EM 07 ESPESSURAS DIFERENTES. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS)

Quantidade: 15 Valor Unit.: 55,44 Total Item: 831,60

Item: 88 Unidade: FRASCO Marca: SSPLUS Modelo:

Descrição: 59626-REMOVEDOR DE MANCHAS PARA USO ODONTOLÓGICO. FRASCO 30ML. - (REMOVEDOR DE MANCHAS PARA USO ODONTOLÓGICO. FRASCO 30ML.)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 78,26 Total Item: 7.826,00

Item: 89 Unidade: UNIDADE Marca: DFL Modelo:

Descrição: 59627-RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NATURAL ORTHO - (RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NATURAL ORTHO)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 80,13 Total Item: 8.013,00

Item: 90 Unidade: LITRO Marca: ASFER Modelo:

Descrição: 59628-SOLUÇÃO DE MILTON, HIPOCLORITO DE SODIO - (SOLUÇÃO DE MILTON, HIPOCLORITO DE SODIO - SOLUÇÃO, A 1 %, , EMBALADO EM RECIPIENTE ESCURO COM APROXIMADAMENTE 1000ML. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS.)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 6,71 Total Item: 671,00

Item: 91 Unidade: FRASCO Marca: RIOQUIMICA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 63076-DIGLICONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% - (ENXAGUATÓRIO BUCAL, SEM ÁLCOOL, FORMULADO PARA UMA BASE LIVRE DE CLORHEXIDINA NA CONCENTRAÇÃO DE 0,067%) E OS SEGUINTE COMPONENTES INATIVOS: ÁGUA, GLICERINA, ETANOL, POLISORBATO 20, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA COM SABOR PREDOMINANTE DE MENTA, SACARINATO DE SÓDIO, FD&C BLUE, Nº1. O NOME QUÍMICO DO GLUCONATO DE CLOREXIDINA É: 1,1-BIS HEXAMETILENO (5-P-CLOROFENIL BIGUANIDA) DI-D-GLUCONATO. FRASCO DE 1 LITRO.)

Quantidade: 300 Valor Unit.: 30,65 Total Item: 9.195,00

Item: 92 Unidade: CAIXA Marca: PROCARE Modelo:

Descrição: 63082-FIO DE SUTURA SEDA 4-0 - (TRANCADA PRETA; 45 CM DE COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA ½ CÍRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES.)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 64,98 Total Item: 3.898,80

Item: 93 Unidade: CAIXA Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: 63085-LAMINA DE BISTURI Nº 15C - (LAMINA DE BISTURI Nº 15C. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.)

Quantidade: 8 Valor Unit.: 54,30 Total Item: 434,40

Item: 94 Unidade: CAIXA Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: 63086-LÂMINA DE BISTURI Nº11 - (LÂMINA DE BISTURI Nº11. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE COM 100 UNIDADES.)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 49,50 Total Item: 495,00

Item: 95 Unidade: UNIDADE Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: 63089-SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA A 2% 100ML ODONTOLOGICO - (SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA A 2%. SOLUÇÃO AQUOSA PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES E IRRIGAÇÃO INTRA-CANAL, EMBALAGEM C/ 1 FRASCO DE 100 ML.)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 32,59 Total Item: 3.259,00

Item: 96 Unidade: CAIXA Marca: SS WHITE Modelo:

Descrição: 65109-ANESTÉSICO INFILTRATIVO CLORIDRATOS DE LIDOCAINA E DE FENILEFRINA 1,8ML COM 50 UNIDADES. - (ANESTÉSICO INFILTRATIVO CLORIDRATOS DE LIDOCAINA E DE FENILEFRINA 1,8ML COM 50 UNIDADES. - ANESTEGICO LOCAL Á BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA MONOIDRATADA E CLORIDRATO DE FENILEFRINA. SOLUÇÃO ESTERIL PARA INJEÇÃO ANETUBES DE 1,8 ML DE CAPACIDADE, EMBALADOS EM CAIXA COM 50 UNIDADES)

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 152,52 Total Item: 366.048,00

Item: 97 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: 68387-RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 - (RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 35,45 Total Item: 3.545,00

Item: 98 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: 68388-RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2 - (RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 36,03 Total Item: 3.603,00

Item: 99 Unidade: CAIXA Marca: NOVA DFL Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 68392-ANESTÉSICO INFILTRATIVO ARTICAÍNA 4% - (ANESTÉSICO INFILTRATIVO ARTICAÍNA 4%)

Quantidade: 300

Valor Unit.: 203,93

Total Item: 61.179,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021
Processo Administrativo Nº 2611.01/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 06/12/2021 14:52:16

TOTAL DO PROCESSO: 1.024.544,00

TOTAL DA PROPOSTA 1.024.544,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 084 **Total: 201.630,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: MADREVITA Modelo: 10 VOL.

Descrição: 59211-AGUA OXIGENADA 10 VOL 1LT. - (AGUA OXIGENADA, 10 VOLUMES SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE FRASCO 120, HIDROGÊNIO 3% , COMPOSIÇÃO: PREÓXIDO DE HIPODROGÊNIO 3% VEÍCULO QSP 100% CONSERVAÇÃO(15-30°C) FRASCO COM 1LITRO)

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 7,80** Total Item: 2.340,00

Item: 2 Unidade: GALÃO Marca: FORTSAN Modelo: 5 L

Descrição: 5439-AGUA DESTILADA 5L - (ÁGUA DESTILADA: QUIMICAMENTE PURA, ISENTA DE SAIS SOLÚVEIS; PARAUTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, ENXAGUE DE INSTRUMENTOS E VIDRARIA DE LABORATÓRIOS E USOS EM ANÁLISES QUÍMICAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE, DEVENDO CONSTAR NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE QUE NÃO DEVERÁ SER INFERIOR A UM ANO. GALÃO DE 5 LITROS)

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 18,70** Total Item: 9.350,00

Item: 3 Unidade: FRASCO Marca: VIC PHARMA Modelo: LT

Descrição: 59389-ALCOOL IODADO. - (ALCOOL IODADO, LITRO)

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 9.200,00

Item: 4 Unidade: FRASCO Marca: ITAJA Modelo: LT

Descrição: 5442-ALCOOL 70% 1LT - (ALCOOL 70% 1LT)

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 12,30** Total Item: 24.600,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: CONTROLER Modelo: ODONTO

Descrição: 37645-AVENTAL PLUMBIREFO ODONTOLÓGICO - (AVENTAL PLUMBIREFO ODONTOLOGICO)

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 428,00** Total Item: 4.280,00

Item: 6 Unidade: FRASCO Marca: VIC PHARMA Modelo: LT

Descrição: 37669-DETERGENTE ENZIMATICO LITRO - (DETERGENTE ENZIMATICO LITRO)

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 65,00** Total Item: 2.925,00

Item: 7 Unidade: FRASCO Marca: VIC PHARMA Modelo: 2%

Descrição: 37750-DICLUGONATO DE CLOREXIDINA 2% LAVAGEM DE MAOS E PELE, - (DICLUGONATO DE CLOREXIDINA 2% - SOLUÇÃO AQUOSA COM TENSOATIVOS PARA DESINFECÇÃO E LAVAGEM DE MÃOS E PELE,)

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 34,90** Total Item: 6.282,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: CRAL Modelo: 19MMX30M



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 59185-FITA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE, - (FITA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE, MEDINDO 19 MM LARGURA X 30 M DE COMPRIMENTO, BOA ADERÊNCIA E COLORAÇÃO APÓS EXPOSIÇÃO A TEMPERATURAS ELEVADAS. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)

Quantidade: 300 Valor Unit.: 10,50 Total Item: 3.150,00

Item: 9 Unidade: ROLO Marca: POLARFIX Modelo: 50MM

Descrição: 37758-GRAL CIRURGICO 50MM, - (GRAL CIRURGICO ROLO 50MM X 100M. MTS COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 85,90 Total Item: 34.360,00

Item: 10 Unidade: ROLO Marca: POLARFIX Modelo: 200MM

Descrição: 37472-GRAL CIRURGICO 200MM, - (GRAL CIRÚRGICO ROLO PAPEL GRAU PARA ESTERELIZAÇÃO 200MM X 100M MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA.)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 165,00 Total Item: 82.500,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: DANY Modelo: LRJ.

Descrição: 63087-OCULOS DE PROTEÇÃO LARANJA - (ÓCULOS DE PROTEÇÃO. FORNECEM PROTEÇÃO PARA OS OLHOS CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS MULTIDIRECIONADAS, FRAGMENTOS DE METAIS, FAÍSCAS E LUMINOSIDADE INTENSA. UV, (LARANJA))

Quantidade: 5 Valor Unit.: 59,00 Total Item: 295,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: DANY Modelo: INC.

Descrição: 63088-OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR - (ÓCULOS DE PROTEÇÃO. FORNECEM PROTEÇÃO PARA OS OLHOS CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS MULTIDIRECIONADAS, FRAGMENTOS DE METAIS, FAÍSCAS E LUMINOSIDADE INTENSA. (INCOLOR).)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 35,80 Total Item: 1.432,00

Item: 13 Unidade: ROLO Marca: POLARFIX Modelo: 80MM

Descrição: 68394-PAPEL GRAU CIRÚRGICO 80MM - (PAPEL GRAU CIRÚRGICO 80MM)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 81,90 Total Item: 8.190,00

Item: 14 Unidade: ROLO Marca: POLARFIX Modelo: 100MM

Descrição: 68395-PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM - (PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 99,00 Total Item: 9.900,00

Item: 15 Unidade: LITRO Marca: VIC PHARMA Modelo: 10%

Descrição: 37701-POVIDINE DEGERMANTE 10% - (POVIDINE DEGERMANTE 10%)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 2.000,00

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: BIOLAND Modelo: TRD

Descrição: 37702-PROTETOR PLUMBIFERO PARA TIREOIDE, - (PROTETOR PLUMBÍFERO PARA TIREÓIDE COM FECHO EM VELCRO NA REGIÃO CERVICAL)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 2 Valor Unit.: 413,00 Total Item: 826,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 049 Total: 822.914,00

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: PROCARE Modelo: CURTA

Descrição: 45480-AGULHA ANESTESICA GENGIVAL CURTA - (AGULHA ANESTESICA DESCARTAVEL GENGIVAL CURTA 30 G COM 100 UNIDADES.)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 77,00 Total Item: 38.500,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: PROCARE Modelo: EXTRA CURTA

Descrição: 52009-AGULHA ANESTESICA GENGIVAL EXTRA CURTA - (AGULHA ANESTESICA GENGIVAL EXTRA CURTA COM 100 UNIDADES)

Quantidade: 250 Valor Unit.: 72,90 Total Item: 18.225,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: PROCARE Modelo: LONGA

Descrição: 59142-AGULHA ANESTESICA GENGIVAL LONGA 27G (EMB. 100 UND) - (AGULHA ANESTESICA GENGIVAL LONGA 27G (EMB. 100 UND))

Quantidade: 200 Valor Unit.: 72,80 Total Item: 14.560,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: INJEX Modelo: IRRIG.

Descrição: 68390-AGULHA PARA IRRIGAÇÃO - (AGULHA PARA IRRIGAÇÃO)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 193,00 Total Item: 19.300,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: DFL Modelo: ADULTO

Descrição: 59392-BABADOR DESCARTAVEL DE ALGODAO. - (BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO ADULTO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO. PACOTE 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOSMATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 31,90 Total Item: 15.950,00

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: DESCARBOX Modelo: DESCART.

Descrição: 37648-BATA CIRURGICA DESCARTAVEL - (BATA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL PAC COM 100 UNIDADES)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 475,00 Total Item: 95.000,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: AMERICA Modelo: 10CM

Descrição: 59603-CAMPO OPERATÓRIO FENESTRADO ESTÉRIL GRAMATURA 30 GR PRODUTO ATÓXICO E HIPOALERGENICO, REPELE LÍQUIDOS - (CAMPO OPERATÓRIO FENESTRADO ESTÉRIL GRAMATURA 30 GR PRODUTO ATÓXICO E HIPOALERGENICO, REPELE LÍQUIDOS. UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS LOCALIZADOS. POSSUI FENESTRA APROXIMADA DE 10CM, E DOBRA CIRÚRGICA. DUPLA EMBALAGEM GARANTINDO A ESTERILIDADE ATÉ O USO. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO. USO ÚNICO. TAMANHO 10CM; 50CM X 50CM.)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 58,90 Total Item: 4.712,00

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: MDA Modelo: 7,5 X 7,5

Descrição: 5453-GAZE HIDROFILICA 7,5 X 7,5. - (GAZE HIDROFÍLICA 7,5 X 7,5 COM 06 DOBRAS NÃO ESTÉRIL DE FIOS DE ALGODÃO PURO E BRANCO, ISENTO DE AZULANTE, COM 13 FIOS.

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 14,80 Total Item: 29.600,00

Item: 9 Unidade: PACOTE Marca: TKL Modelo: PCT C/ 100

Descrição: 5463-GORRO CIRURGICO PCT C 100 - (GORRO CIRURGICO PCT C 100)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 500	Valor Unit.: 25,90	Total Item: 12.950,00	
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: LEMGRUBER	Modelo: TAM G
Descrição: 37771-LUVA PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO G - (LUVA PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO G)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 65,00	Total Item: 65.000,00	
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: LEMGRUBER	Modelo: TAM. P
Descrição: 37773-LUVA PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO P - (LUVA PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO P)			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 65,00	Total Item: 162.500,00	
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: LEMGRUBER	Modelo: TAM. PP
Descrição: 38187-LUVA PARA PROCEDIMENTOS-TAMANHO P - (LUVA PARA PROCEDIMENTOS-TAMANHO P) NÃO ALÉRGICA, PRODUZIDA COM LÁTEX ORIGINAL, ANTIDERRAPANTE, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PRODUTO DE USO ÚNICO, CAIXA COM 100 UNIDADES)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 65,00	Total Item: 130.000,00	
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: LEMGRUBER	Modelo: TAM. M
Descrição: 40667-LUVA PARA PROCEDIMENTOS-TAMANHO M - (LUVA PARA PROCEDIMENTOS-TAMANHO M)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 65,00	Total Item: 97.500,00	
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: WILTEX	Modelo: DESCAT
Descrição: 37479-MASCARAS DESCARTAVEIS EM ELASTICO - (MASCARAS DESCARTAVEIS EM ELASTICO)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 38.000,00	
Item: 15	Unidade: FRASCO	Marca: SORENSEN	Modelo: PLAST
Descrição: 59195-PONTA APLICADORA MICROGOTA EM HASTE PLÁSTICA. - (PONTA APLICADORA MICROGOTA EM HASTE PLÁSTICA, COM 100 UNIDADES)			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 21,10	Total Item: 6.752,00	
Item: 16	Unidade: PACOTE	Marca: FAROL	Modelo: ALGOD
Descrição: 37485-ROLETE DE ALGODÃO ODONTOLÓGICO - (ROLETE DE ALGODÃO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ALGODÃO EM ROLOS (ROLETES) PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE C/ 100 UNIDADES.)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,60	Total Item: 5.600,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: EUROSONDA	Modelo: ESTERIL
Descrição: 59206-SUGADOR CIRURGICO PARA SANGUE ESTERIL. - (SUGADOR CIRÚRGICO PARA SANGUE, ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 40 UNIDADES)			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 75,90	Total Item: 41.745,00	
Item: 18	Unidade: PACOTE	Marca: MAX CLEAN	Modelo: PVC
Descrição: 59207-SUGADOR USO ODONTOLÓGICO EM PVC ATOXICO. - (SUGADOR USO ODONTOLÓGICO EM PVC ATOXICO; PARA SALIVA; EMBALAGEM PACOTE COM 40 UNIDADES DESCARTAVEL; FUNDIDAS AO TUBO COM FIO GALVANIZADO; SEM MEMORIA DE POSIÇÃO (FICA NA POSIÇÃO COLOCADA); COMPRIMENTO 135MM (+- 10MM). DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA)			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 19,30	Total Item: 27.020,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021
Processo Administrativo Nº 2611.01/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 06/12/2021 14:52:16

				TOTAL DO PROCESSO:	2.949.121,84
TOTAL DA PROPOSTA					2.949.121,84
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 060			Total: 1.962,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: prevem	Modelo: prevem		
Descrição: 37699-POTE DAPPEN SILICONE - (POTE DAPPEN SILICONE)					
Quantidade: 40		Valor Unit.: 11,35			Total Item: 454,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: prevem	Modelo: prevem		
Descrição: 37777-POTE DAPPEN PLASTICO AUTOCLAVAVEL ATE 1340 - (POTE DAPPEN PLASTICO AUTOCLAVAVEL ATE 1340)					
Quantidade: 40		Valor Unit.: 6,38			Total Item: 255,20
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: prevem	Modelo: prevem		
Descrição: 59151-POTE DAPPEN VIDRO - (POTE DAPPEN VIDRO)					
Quantidade: 60		Valor Unit.: 5,88			Total Item: 352,80
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: maquira	Modelo: maquira		
Descrição: 59197-PORTA AMALGAMA PLASTICO. - (PORTA AMÁLGAMA PLÁSTICO, EMBALAGENS INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E ESTAR DE ACORDO COM O CÓDIGO DO CONSUMIDOR.)					
Quantidade: 40		Valor Unit.: 22,50			Total Item: 900,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 062			Total: 221.302,50
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: rioquimica	Modelo: rioquimica		
Descrição: 59211-AGUA OXIGENADA 10 VOL1LT. - (AGUA OXIGENADA, 10 VOLUMES SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE FRASCO 120, HIDROGÊNIO 3% , COMPOSIÇÃO: PREÓXIDO DE HIPODROGÊNIO 3% VEÍCULO QSP 100% CONSERVAÇÃO(15-30°C) FRASCO COM 1LITRO)					
Quantidade: 300		Valor Unit.: 12,50			Total Item: 3.750,00
Item: 2	Unidade: GALÃO	Marca: asfer	Modelo: asfer		
Descrição: 5439-AGUA DESTILADA 5L - (ÁGUA DESTILADA: QUIMICAMENTE PURA, ISENTA DE SAIS SOLÚVEIS; PARAUTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, ENXAGUE DE INSTRUMENTOS E VIDRARIA DE LABORATÓRIOS E USOS EM ANÁLISES QUÍMICAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE, DEVENDO CONSTAR NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE QUE NÃO DEVERÁ SER INFERIOR A UM ANO. GALÃO DE 5 LITROS)					
Quantidade: 500		Valor Unit.: 17,50			Total Item: 8.750,00
Item: 3	Unidade: FRASCO	Marca: rioquimica	Modelo: rioquimica		
Descrição: 59389-ALCOOL IODADO. - (ALCOOL IODADO, LITRO)					
Quantidade: 400		Valor Unit.: 37,75			Total Item: 15.100,00
Item: 4	Unidade: FRASCO	Marca: itaja	Modelo: itaja		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 5442-ALCOOL 70% 1LT - (ALCOOL 70% 1LT)

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 14,75** Total Item: 29.500,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: nmartins Modelo: nmartins

Descrição: 37645-AVENTAL PLUMBIREFO ODONTOLÓGICO - (AVENTAL PLUMBIREFO ODONTOLOGICO)

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 975,00** Total Item: 9.750,00

Item: 6 Unidade: FRASCO Marca: fortsan Modelo: fortsan

Descrição: 37669-DETERGENTE ENZIMATICO LITRO - (DETERGENTE ENZIMATICO LITRO)

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 52,50** Total Item: 2.362,50

Item: 7 Unidade: FRASCO Marca: rioquimica Modelo: rioquimica

Descrição: 37750-DICLUGONATO DE CLOREXIDINA 2% LAVAGEM DE MAOS E PELE. - (DICLUGONATO DE CLOREXIDINA 2% - SOLUÇÃO AQUOSA COM TENSOATIVOS PARA DESINFECÇÃO E LAVAGEM DE MÃOS E PELE.)

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 42,50** Total Item: 7.650,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: ciex Modelo: ciex

Descrição: 59185-FITA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE. - (FITA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE, MEDINDO 19 MM LARGURA X 30 M DE COMPRIMENTO, BOA ADERÊNCIA E COLORAÇÃO APÓS EXPOSIÇÃO A TEMPERATURAS ELEVADAS. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 2.700,00

Item: 9 Unidade: ROLO Marca: duotec Modelo: duotec

Descrição: 37758-GRAL CIRURGICO 50MM. - (GRAL CIRURGICO ROLO 50MM X 100M. MTS COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA.)

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 53,75** Total Item: 21.500,00

Item: 10 Unidade: ROLO Marca: duotec Modelo: duotec

Descrição: 37472-GRAL CIRURGICO 200MM. - (GRAL CIRÚRGICO ROLO PAPEL GRAU PARA ESTERELIZAÇÃO 200MM X 100M MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA.)

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 195,00** Total Item: 97.500,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: duotec Modelo: duotec

Descrição: 63087-OCULOS DE PROTEÇÃO LARANJA - (ÓCULOS DE PROTEÇÃO. FORNECEM PROTEÇÃO PARA OS OLHOS CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS MULTIDIRECIONADAS, FRAGMENTOS DE METAIS, FAÍSCAS E LUMINOSIDADE INTENSA. UV, (LARANJA).)

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 375,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: danny Modelo: danny



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 63088-OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR - (ÓCULOS DE PROTEÇÃO. FORNECEM PROTEÇÃO PARA OS OLHOS CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS MULTIDIRECIONADAS, FRAGMENTOS DE METAIS, FAÍSCAS E LUMINOSIDADE INTENSA. (INCOLOR).)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 8,50 Total Item: 340,00

Item: 13 Unidade: ROLO Marca: duotec Modelo: duotec

Descrição: 68394-PAPEL GRAU CIRÚRGICO 80MM - (PAPEL GRAU CIRÚRGICO 80MM)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 77,50 Total Item: 7.750,00

Item: 14 Unidade: ROLO Marca: duotec Modelo: duotec

Descrição: 68395-PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM - (PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 97,50 Total Item: 9.750,00

Item: 15 Unidade: LITRO Marca: rioquimica Modelo: rioquimica

Descrição: 37701-POVIDINE DEGERMANTE 10% - (POVIDINE DEGERMANTE 10%)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 77,50 Total Item: 3.875,00

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: nmartins Modelo: nmartins

Descrição: 37702-PROTETOR PLUMBIFERO PARA TIREOIDE - (PROTETOR PLUMBÍFERO PARA TIREÓIDE COM FECHÓ EM VELCRO NA REGIÃO CERVICAL)

Quantidade: 2 Valor Unit.: 325,00 Total Item: 650,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 010 Total: 668.035,00

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: solidor Modelo: solidor

Descrição: 45480-AGULHA ANESTESICA GENGIVAL CURTA - (AGULHA ANESTESICA DESCARTAVEL GENGIVAL CURTA 30 G COM 100 UNIDADES.)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 72,50 Total Item: 36.250,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: solidor Modelo: solidor

Descrição: 52009-AGULHA ANESTESICA GENGIVAL EXTRA CURTA - (AGULHA ANESTESICA GENGIVAL EXTRA CURTA COM 100 UNIDADES)

Quantidade: 250 Valor Unit.: 72,50 Total Item: 18.125,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: solidor Modelo: solidor

Descrição: 59142-AGULHA ANESTESICA GENGIVAL LONGA 27G (EMB. 100 UND) - (AGULHA ANESTESICA GENGIVAL LONGA 27G (EMB. 100 UND))

Quantidade: 200 Valor Unit.: 72,50 Total Item: 14.500,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: solidor Modelo: solidor

Descrição: 68390-AGULHA PARA IRRIGAÇÃO - (AGULHA PARA IRRIGAÇÃO)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 22,50 Total Item: 2.250,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: bestcare Modelo: bestcare

Descrição: 59392-BABADOR DESCARTAVEL DE ALGODAO. - (BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO ADULTO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO. PACOTE 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOSMATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 33,75 Total Item: 16.875,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: cadesc	Modelo: cadesc
Descrição: 37648-BATA CIRURGICA DESCARTAVEL - (BATA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL PAC COM 100 UNIDADES)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,75	Total Item: 1.350,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: protdesc	Modelo: protdesc
Descrição: 59603-CAMPO OPERATÓRIO FENESTRADO ESTÉRIL GRAMATURA 30 GR PRODUTO ATÓXICO E HIPOALERGENICO, REPELE LÍQUIDOS - (CAMPO OPERATÓRIO FENESTRADO ESTÉRIL GRAMATURA 30 GR PRODUTO ATÓXICO E HIPOALERGENICO, REPELE LÍQUIDOS. UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS LOCALIZADOS. POSSUI FENESTRA APROXIMADA DE 10CM, E DOBRA CIRÚRGICA. DUPLA EMBALAGEM GARANTINDO A ESTERILIDADE ATÉ O USO. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO. USO ÚNICO. TAMANHO 10CM; 50CM X 50CM.)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 8,25	Total Item: 660,00	
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: biotextil	Modelo: biotextil
Descrição: 5453-GAZE HIDROFÍLICA 7,5 X 7,5. - (GAZE HIDROFÍLICA 7,5 X 7,5 COM 06 DOBRAS NÃO ESTÉRIL DE FIOS DE ALGODÃO PURO E BRANCO, ISENTO DE AZULANTE, COM 13 FIOS)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 31,25	Total Item: 62.500,00	
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: descarpack	Modelo: descarpack
Descrição: 5463-GORRO CIRURGICO PCT C 100 - (GORRO CIRURGICO PCT C 100)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 12.500,00	
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: nugard	Modelo: nugard
Descrição: 37771-LUVA PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO G - (LUVA PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO G)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 55.000,00	
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: nugard	Modelo: nugard
Descrição: 37773-LUVA PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO P - (LUVA PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO P)			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 137.500,00	
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: nugard	Modelo: nugard
Descrição: 38187-LUVA PARA PROCEDIMENTOS-TAMANHOPP - (LUVA PARA PROCEDIMENTOS-TAMANHOPP NÃO ALÉRGICA, PRODUZIDA COM LÁTEX ORIGINAL, ANTIDERRAPANTE, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PRODUTO DE USO ÚNICO, CAIXA COM 100 UNIDADES)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 110.000,00	
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: nugard	Modelo: nugard
Descrição: 40667-LUVA PARA PROCEDIMENTOS-TAMANHO M - (LUVA PARA PROCEDIMENTOS-TAMANHO M)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 82.500,00	
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: descarpack	Modelo: descarpack
Descrição: 37479-MASCARAS DESCARTAVEIS EM ELASTICO - (MASCARAS DESCARTAVEIS EM ELASTICO)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 21,25	Total Item: 42.500,00	
Item: 15	Unidade: FRASCO	Marca: fgm	Modelo: fgm
Descrição: 59195-PONTA APLICADORA MICROGOTA EM HASTE PLÁSTICA. - (PONTA APLICADORA MICROGOTA EM HASTE PLÁSTICA, COM 100 UNIDADES)			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 17,25	Total Item: 5.520,00	
Item: 16	Unidade: PACOTE	Marca: ssplus	Modelo: ssplus



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 37485-ROLETE DE ALGODAO ODONTOLOGICO - (ROLETE DE ALGODÃO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ALGODÃO EM ROLOS (ROLETES) PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE C/ 100 UNIDADES.)

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 4,63 Total Item: 4.630,00

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: maquira Modelo: maquira

Descrição: 59206-SUGADOR CIRURGICO PARA SANGUE ESTERIL - (SUGADOR CIRÚRGICO PARA SANGUE, ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 40 UNIDADES)

Quantidade: 550 Valor Unit.: 77,50 Total Item: 42.625,00

Item: 18 Unidade: PACOTE Marca: maxclean Modelo: maxclean

Descrição: 59207-SUGADOR USO ODONTOLOGICO EM PVC ATOXICO - (SUGADOR USO ODONTOLOGICO EM PVC ATOXICO; PARA SALIVA; EMBALAGEM PACOTE COM 40 UNIDADES DESCARTAVEL; FUNDIDAS AO TUBO COM FIO GALVANIZADO; SEM MEMORIA DE POSIÇÃO(FICA NA POSIÇÃO COLOCADA); COMPRIMENTO 135MM (+- 10MM). DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA)

Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 16,25 Total Item: 22.750,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 052 Total: 466.461,50

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: microdonte Modelo: microdonte

Descrição: 59216-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 3195F. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3195F)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,13 Total Item: 3.078,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: microdonte Modelo: microdonte

Descrição: 59217-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 3168F. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3168F)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,13 Total Item: 3.078,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: microdonte Modelo: microdonte

Descrição: 59220-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 3118FF. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3118FF)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 5,13 Total Item: 2.052,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: microdonte Modelo: microdonte

Descrição: 59221-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 3118F. - (BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 3118F.)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,13 Total Item: 3.078,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: microdonte Modelo: microdonte

Descrição: 59222-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1094. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1094)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,13 Total Item: 2.565,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: microdonte Modelo: microdonte

Descrição: 59223-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1092. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1092)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,13 Total Item: 3.078,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: microdonte Modelo: microdonte



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 59224-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1033. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1033)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,13	Total Item: 2.565,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: dentsply	Modelo: dentsply
Descrição: 59226-BROCA BAIXA ROTACAO ESFERICA - 4. - (BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA ? 4)			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 6,25	Total Item: 5.000,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: dentsply	Modelo: dentsply
Descrição: 59227-BROCA BAIXA ROTACAO ESFERICA - 6.(BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA ? 6)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,25	Total Item: 3.750,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: dentsply	Modelo: dentsply
Descrição: 59228-BROCA BAIXA ROTACAO ESFERICA - 8. - (BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA ? 8)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,25	Total Item: 3.750,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: 59229-BROCA CIRURGICA ESFERICA - 4 HAST LONGA. - (BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA - 4 HAST LONGA)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 27,50	Total Item: 13.750,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: 59394-BROCA 702 HAST LONGA PARA ALTA ROTACAO. - (BROCA 702 HAST LONGA PARA ALTA ROTAÇÃO)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 17,50	Total Item: 1.400,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: 59395-BROCA 702 PECA RETA. - (BROCA 702 PEÇA RETA)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 17,50	Total Item: 1.050,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: 59396-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1011. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1011)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,13	Total Item: 1.539,00	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: 59398-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1016HL. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1016HL)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,13	Total Item: 3.078,00	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: 59399-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1023. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1023)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,13	Total Item: 2.565,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: 59400-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1035. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1035)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,13	Total Item: 2.565,00	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 59401-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1042. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1042)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,13	Total Item: 2.565,00	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: 59402-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1043. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1043)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,13	Total Item: 3.078,00	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: 59403-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1045. (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1045)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,13	Total Item: 3.078,00	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: 59404-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1046. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1046)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,13	Total Item: 3.078,00	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: 59405-BROCA DE ALTA ROTACAO DOAMANTADA 1091. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1091)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,13	Total Item: 2.565,00	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: 59406-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1095. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1095)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,13	Total Item: 2.565,00	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: 59407-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 3195FF. - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3195FF)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,13	Total Item: 1.026,00	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: dentsply	Modelo: dentsply
Descrição: 59408-BROCA DE BATT - 1. - (BROCA DE BATT-1 COM 12 UNIDADES.)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,50	Total Item: 775,00	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: dentsply	Modelo: dentsply
Descrição: 59409-BROCA DE BATT - 2. - (BROCA DE BATT-2 COM 14 UNIDADES.)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,50	Total Item: 775,00	
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: dentsply	Modelo: dentsply
Descrição: 59410-BROCA DE BATT - 3. - (BROCA DE BATT-3 COM 16 UNIDADES.)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,50	Total Item: 775,00	
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: 59566-BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1013 - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1013)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,13	Total Item: 3.078,00	
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 59567-BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1014 - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1014)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,13 Total Item: 3.078,00

Item: 30 Unidade: UNIDADE Marca: microdonte Modelo: microdonte

Descrição: 59568-BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1014HL - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1014HL)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,13 Total Item: 3.078,00

Item: 31 Unidade: UNIDADE Marca: microdonte Modelo: microdonte

Descrição: 59569-BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1016 - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1016)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,13 Total Item: 3.078,00

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: microdonte Modelo: microdonte

Descrição: 59570-BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3168FF - (BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3168FF)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,13 Total Item: 2.565,00

Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: microdonte Modelo: microdonte

Descrição: 59600-BROCA CARBIDE Nº245 CONICA INVERTIDA - (BROCA CARBIDE Nº245 CONICA INVERTIDA)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 17,50 Total Item: 3.500,00

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: microdonte Modelo: microdonte

Descrição: 59601-BROCA ZECRYA ALTA ROTAÇÃO, 702-HASTE LONGA - (BROCA ZECRYA ALTA ROTAÇÃO, 702-HASTE LONGA COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 28MM. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS INDIVIDUALMENTE)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 52,50 Total Item: 2.625,00

Item: 35 Unidade: UNIDADE Marca: microdonte Modelo: microdonte

Descrição: 59602-BROCA ZECRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 23MM. - (BROCA ZECRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 23MM. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 52,60 Total Item: 4.208,00

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: microdonte Modelo: microdonte

Descrição: 37435-BROCA ENDO-Z PARA ALTA ROTACAO - (BROCA ENDO-Z PARA ALTA ROTAÇÃO, TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGUSTÊNIO(K20) E A PARTE INATIVA, NA COR DOURADA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1 4197, CONTENDO 13% DE CROMO, SUA PONTA É INATIVA, APRESENTANDO 0,9MM DE DIÂMETRO. O MODELO DE ALTA ROTAÇÃO POSSUI 21MM DE COMPRIMENTO E TENDO PARTE ATIVA DE 9MM, BLISTER CONTENDO 01 UNIDADE)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 52,60 Total Item: 3.156,00

Item: 37 Unidade: UNIDADE Marca: microdonte Modelo: microdonte

Descrição: 37452-BROCA ZECRYA ALTA ROTACAO 701-HASTE - (BROCA ZECRYA ALTA ROTAÇÃO, 701-HASTE LONGA COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 28MM. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 52,60 Total Item: 3.156,00

Item: 38 Unidade: UNIDADE Marca: microdonte Modelo: microdonte



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 37453-BROCA ZECRYA ALTA ROTACAO 702-HASTE - (BROCA ZECRYA ALTA ROTAÇÃO, 702-HASTE CURTA COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 23MM. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 52,50 Total Item: 3.150,00

Item: 39 Unidade: UNIDADE Marca: dentsply Modelo: dentsply

Descrição: 37649-BROCA BAIXA ROTAAÇÃO ESFERICA - 3 - (BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA - 3)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 6,25 Total Item: 5.000,00

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: eurodonto Modelo: eurodonto

Descrição: 37736-BROCA GATES GLIDEN Nº 1 20 CM. - (BROCA GATES GLIDEN Nº 1 20 CM)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 15,25 Total Item: 915,00

Item: 41 Unidade: UNIDADE Marca: eurodonto Modelo: eurodonto

Descrição: 37737-BROCA GATES GLIDEN Nº 2 20 CM. - (BROCA GATES GLIDEN Nº 2 20 CM)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 15,25 Total Item: 762,50

Item: 42 Unidade: UNIDADE Marca: eurodonto Modelo: eurodonto

Descrição: 37738-BROCA GATES GLIDEN Nº 3 20 CM. - (BROCA GATES GLIDEN Nº 3 20 CM)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 15,25 Total Item: 762,50

Item: 43 Unidade: UNIDADE Marca: eurodonto Modelo: eurodonto

Descrição: 37739-BROCA GATES GLIDEN Nº 4 20 CM. - (BROCA GATES GLIDEN Nº 4 20 CM)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 15,25 Total Item: 762,50

Item: 44 Unidade: UNIDADE Marca: eurodonto Modelo: eurodonto

Descrição: 37740-BROCA GATES GLIDEN Nº 5 20 CM. - (BROCA GATES GLIDEN Nº 5 20 CM)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 15,25 Total Item: 915,00

Item: 45 Unidade: UNIDADE Marca: eurodonto Modelo: eurodonto

Descrição: 37741-BROCA GATES GLIDEN Nº 6 20 CM. - (BROCA GATES GLIDEN Nº 6 20 CM)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 15,25 Total Item: 915,00

Item: 46 Unidade: CAIXA Marca: eurodonto Modelo: eurodonto

Descrição: 37742-BROCA LENTULO PARA BAIXA ROTACAO. - (BROCA LENTULO PARA BAIXA ROTAÇÃO CAIXA COM 04 UNIDADES)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 45,00 Total Item: 450,00

Item: 47 Unidade: UNIDADE Marca: micridont Modelo: micridont

Descrição: 37744-BROCA CIRURGICA ESFERICA - 6 HAST LONGA - (BROCA CIRURGICA ESFERICA - 6 HAST LONGA)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 28,75 Total Item: 14.375,00

Item: 48 Unidade: UNIDADE Marca: micridont Modelo: micridont

Descrição: 37745-BROCA CIRURGICA ESFERICA - 8 HAST LONGA - (BROCA CIRURGICA ESFERICA - 8 HAST LONGA)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 28,75 Total Item: 14.375,00

Item: 49 Unidade: UNIDADE Marca: micridont Modelo: micridont

Descrição: 59145-BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1012 (BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1012)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,13	Total Item: 3.078,00	
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: micridont	Modelo: micridont
Descrição: 59149-BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1024 - (BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1024			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,13	Total Item: 3.078,00	
Item: 51	Unidade: KIT	Marca: eurotonto	Modelo: eurotonto
Descrição: 59607-COMPACTADOR DE GUTA-PERCHA-MC SPANDDEN 70/25 - (COMPACTADOR DE GUTA-PERCHA-MC SPANDDEN 70/25)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 197,50	Total Item: 1.975,00	
Item: 52	Unidade: KIT	Marca: eurotonto	Modelo: eurotonto
Descrição: 59609-COMPACTADOR DE GUTA ?PERCHA-MC SPANDDEN 50/25 - (COMPACTADOR DE GUTA ? PERCHA-MC SPANDDEN 50/25)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 197,50	Total Item: 1.975,00	
Item: 53	Unidade: KIT	Marca: eurotonto	Modelo: eurotonto
Descrição: 59610-COMPACTADOR DE GUTA ?PERCHA-MC SPANDDEN 60/25 - (COMPACTADOR DE GUTA ? PERCHA-MC SPANDDEN 60/25)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 197,50	Total Item: 1.975,00	
Item: 54	Unidade: KIT	Marca: eurotonto	Modelo: eurotonto
Descrição: 59613-COMPACTADOR DE GUTA ?PERCHA-MC SPANDDEN 45/25 - (COMPACTADOR DE GUTA ? PERCHA-MC SPANDDEN 45/25)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 197,50	Total Item: 1.975,00	
Item: 55	Unidade: KIT	Marca: eurotonto	Modelo: eurotonto
Descrição: 59614-COMPACTADOR DE GUTA ?PERCHA-MC SPANDDEN 40/25 - (COMPACTADOR DE GUTA ? PERCHA-MC SPANDDEN 40/25)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 197,50	Total Item: 1.975,00	
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: preven	Modelo: preven
Descrição: 59176-ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA-ÂNGULO. - (ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA-ÂNGULO BR ESCOVA PARA PROFILAXIA BUCAL ? COM CORPO EM AÇO CARBONO E CERDAS EM NYLON, PLANO; PARA CONTRA-ÂNGULO)			
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 5.700,00	
Item: 57	Unidade: CAIXA	Marca: eurotonto	Modelo: eurotonto
Descrição: 37753-ESPACADOR DIGITAL CAIXA COM 04 - (ESPACADOR DIGITAL CAIXA COM 04)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 240,00	
Item: 58	Unidade: CAIXA	Marca: eurotonto	Modelo: eurotonto
Descrição: 37762-LIMA FLEXOFIL - 25MM. - (LIMA FLEXOFIL-25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1,4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304), CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 37,50	Total Item: 1.500,00	
Item: 59	Unidade: CAIXA	Marca: eurotonto	Modelo: eurotonto
Descrição: 37763-LIMA TIPO KERR 1A SERIE-25MM - (LIMA TIPO KERR 1A SERIE-25MM)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 28,75	Total Item: 1.150,00	
Item: 60	Unidade: CAIXA	Marca: eurotonto	Modelo: eurotonto



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 37764-LIMA TIPO KERR 1A SERIE-31MM - (LIMA TIPO KERR 1A SERIE-31MM)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 28,75		Total Item: 1.150,00
Item: 61	Unidade: CAIXA	Marca: eurotonlo	Modelo: eurotonlo
Descrição: 37765-LIMA TIPO KERR 2A SERIE-25MM - (LIMA TIPO KERR 2A SERIE-25MM)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 28,75		Total Item: 1.150,00
Item: 62	Unidade: CAIXA	Marca: eurotonlo	Modelo: eurotonlo
Descrição: 37766-LIMA TIPO KERR 2A SERIE-31MM - (LIMA TIPO KERR 2A SERIE-31MM)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 28,75		Total Item: 1.150,00
Item: 63	Unidade: CAIXA	Marca: eurotonlo	Modelo: eurotonlo
Descrição: 37767-LIMA TIPO KERR 3A SERIE-25MM - (LIMA TIPO KERR 3A SERIE-25MM)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 28,75		Total Item: 1.150,00
Item: 64	Unidade: CAIXA	Marca: eurotonlo	Modelo: eurotonlo
Descrição: 37768-LIMA TIPO KERR 3A SERIE-31MM - (LIMA TIPO KERR 3A SERIE-31MM)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 28,75		Total Item: 1.150,00
Item: 65	Unidade: CAIXA	Marca: eurotonlo	Modelo: eurotonlo
Descrição: 37769-LIMA TIPO KERR N 08 - (LIMA TIPO KERR N 08)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 28,75		Total Item: 1.150,00
Item: 66	Unidade: CAIXA	Marca: eurotonlo	Modelo: eurotonlo
Descrição: 37770-LIMA TIPO KERR N 10 - (LIMA TIPO KERR N 10)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 28,75		Total Item: 1.150,00
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: dentsply	Modelo: dentsply
Descrição: 68383-LIMA ROTATÓRIA GLIDE PARTH 16/02 25MM - (LIMA ROTATÓRIA GLIDE PARTH 16/02 25MM)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 350,00		Total Item: 35.000,00
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: dentsply	Modelo: dentsply
Descrição: 68384-LIMA RECIPROCANTE R25 - 25MM - (LIMA RECIPROCANTE R25 25MM)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 500,00		Total Item: 75.000,00
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: dentsply	Modelo: dentsply
Descrição: 68385-LIMA RECIPROCANTE R40 - 25MM - (LIMA RECIPROCANTE R40 - 25MM)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 500,00		Total Item: 50.000,00
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: dentsply	Modelo: dentsply
Descrição: 68386-LIMA RECIPROCANTE R50 - 25MM - (LIMA RECIPROCANTE R50 - 25MM)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 500,00		Total Item: 50.000,00
Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: dentsply	Modelo: dentsply
Descrição: 68389-LIMA DE PLÁSTICO EASY CLEAN - (LIMA DE PLÁSTICO EASY CLEAN)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 375,00		Total Item: 37.500,00
Item: 72	Unidade: CAIXA	Marca: dentsply	Modelo: dentsply
Descrição: 37691-LIMA NITI 1 SERIE 25 MM - (LIMA NITI 1 SERIE 25 MM)			



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 30	Valor Unit.: 350,00	Total Item: 10.500,00	
Item: 73	Unidade: CAIXA	Marca: dentsply	Modelo: dentsply
Descrição: 37692-LIMA NITI 2 SERIE 25 MM - (LIMA NITI 2 SERIE 25 MM)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 350,00	Total Item: 10.500,00	
Item: 74	Unidade: KIT	Marca: americanbursh	Modelo: americanbursh
Descrição: 59193-PEDRA MONTADA SHOFU BAIXA ROTACAO. - (PEDRA MONTADA SHOFU,BAIXA ROTAÇÃO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 2.000,00	
Item: 75	Unidade: KIT	Marca: microdont	Modelo: microdont
Descrição: 59196-PONTA DE BORRACHA PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA. - (PONTA DE BORRACHA PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA, GRADUADA)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 79,75	Total Item: 6.380,00	
Item: 76	Unidade: KIT	Marca: microdont	Modelo: microdont
Descrição: 29844-PONTA DE BORRACHA P/ACABAMENTO DE AMALGAMA - (PONTA DE BORRACHA P/ACABAMENTO DE AMALGAMA)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 79,75	Total Item: 2.392,50	
Item: 77	Unidade: KIT	Marca: microdont	Modelo: microdont
Descrição: 37484-PONTA DE BORRACHA PARA ACABAMENTO DE RESINA - (PONTA DE BORRACHA PARA ACABAMENTO DE RESINA)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 79,75	Total Item: 2.392,50	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 081	Total: 145.259,34
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: preven	Modelo: preven
Descrição: 37641-ADAPTADOR PARA CONTRA ÂNGULO - (ADAPTADOR PARA CONTRA ANGULO)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,13	Total Item: 247,80	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo: microdont
Descrição: 59387-AFASTADORES DE MINESSOTA. - (AFASTADORES DE MINESSOTA EM AÇO INOX)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 20,85	Total Item: 1.251,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo: golgran
Descrição: 37797-ALAVANCA APICAL -301-RETA - (ALAVANCA APICAL -301-RETA)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 66,56	Total Item: 3.328,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo: golgran
Descrição: 37798-ALAVANCA SELDIN-NO2- RETA - (ALAVANCA SELDIN-N2- RETA)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 66,56	Total Item: 5.324,80	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo: golgran
Descrição: 59212-ALAVANCA SELDIN - 1L. - (ALAVANCA SELDIN - 1L CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 66,56	Total Item: 5.324,80	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo: golgran
Descrição: 59213-ALAVANCA SELDIN - 1R. - (ALAVANCA SELDIN - 1R CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 66,56	Total Item: 5.324,80	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo: golgran



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 59388-ALAVANCA POTT DIREITA E ESQUERDA. - (ALAVANCA POTT DIREITA E ESQUERDA. AÇO INOX.)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 223,27 Total Item: 4.465,40

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: ironte Modelo: ironte

Descrição: 59234-BANDEJA CLINICA DE INOX MEDIO 22X12X1,5CM. - (BANDEJA CLINICA DE INOX-TAMANHO MÉDIO (22X17X1,5CM) PARA INSTRUMENTAL; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOXIDAVEL ACABAMENTO PERFEITO; PASSIVEL DE ESTERELIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO. O INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PECA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO,)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 27,50 Total Item: 2.200,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: ironte Modelo: ironte

Descrição: 59599-BANDEJA CLINICA DE INOX-TAMANHO MÉDIO (22X17X1,5CM) PARA INSTRUMENTAL - (BANDEJA CLINICA DE INOX-TAMANHO MÉDIO (22X17X1,5CM) PARA INSTRUMENTAL; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOXIDAVEL ACABAMENTO PERFEITO; PASSIVEL DE ESTERELIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO. O INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PECA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO,)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 2.400,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: maquirá Modelo: maquirá

Descrição: 37653-BROQUEIRO ALUMÍNIO 15 FUROS. DIMENSÕES EXTERNAS: 77,80 X 57 X 60MM. * DIMENSÕES INTERNAS: 73 X 50 X 52MM. - (BROQUEIRO ALUMÍNIO 15 FUROS. DIMENSÕES EXTERNAS: 77,80 X 57 X 60MM. * DIMENSÕES INTERNAS: 73 X 50 X 52MM. * NÃO APRESENTAM CANTOS VIVOS. * FÁCIL HIGIENE E ESTERILIZAÇÃO. * ALTA PERFORMANCE E DURABILIDADE. * LEVES E FÁCEIS DE TRANSPORTAR. * AUTOCLAVÁVEIS. * DESENVOLVIDOS EM TERMOPLÁSTICOS DE ALTA ENGENHARIA. * REGISTRO ANVISA)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 31,25 Total Item: 1.875,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo: golgran

Descrição: 37499-BRUNIDOR - 29. - (BRUNIDOR -29)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 22,01 Total Item: 1.320,60

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: brasval Modelo: brasval

Descrição: 59411-CABO PARA ESPELHO CLINICO. - (CABO PARA ESPELHO CLÍNICO)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 10,75 Total Item: 2.150,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: ironte Modelo: ironte

Descrição: 59164-CAIXA METALICA EM AÇO INOX - ESTOJO 26 X 12 X 6. - (CAIXA METÁLICA EM AÇO INOX, ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO. CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420; MEDINDO 26 X 12 X 6 CM; PARA USO EM ESTUFA OU AUTOCLAVE, FORMATO RETANGULAR, COM TAMPA;)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 78,75 Total Item: 3.150,00

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: ironte Modelo: ironte

Descrição: 59165-CAIXA METALICA EM AÇO INOX - ESTOJO 20 X 10 X 5. - (CAIXA METÁLICA - EM AÇO INOX ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO. CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420; MEDINDO 20 X 10 X 5 CM; PARA USO EM ESTUFA OU AUTOCLAVE; FORMATO RETANGULAR, COM TAMPA;)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 62,50 Total Item: 2.500,00

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo: golgran



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 59166-CALCADOR DE HOLLEMBACK N 01. - (CALCADOR DE HOLLEMBACK N°01 CONFECCIONADO EM INOX)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 22,01	Total Item: 1.100,50	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo: golgran
Descrição: 59167-CALCADOR DE HOLLEMBACK N 02. - (CALCADOR DE HOLLEMBACK N°02 CONFECCIONADO EM INOX)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 22,01	Total Item: 880,40	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo: golgran
Descrição: 59168-CALCADOR DE HOLLEMBACK N 03. - (CALCADOR DE HOLLEMBACK N°03 CONFECCIONADO EM INOX)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,01	Total Item: 440,20	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo: golgran
Descrição: 59604-CINZEL OCHSENBEIN N° 2 MATERIAL DE AÇO INOX - (CINZEL OCHSENBEIN N° 2 MATERIAL DE AÇO INOX)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 115,70	Total Item: 1.157,00	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: tecnodent	Modelo: tecnodent
Descrição: 59576-COLGADURA PARA REVELAÇÃO ?CAPACIDADE DE 01 PELICULA - (COLGADURA PARA REVELAÇÃO ?CAPACIDADE DE 01 PELICULA)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,95	Total Item: 208,50	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo: golgran
Descrição: 37491-CURETA DE LUCAS NO 85 EM AÇO INOXIDAVEL - (CURETA DE LUCAS N° 85 ? EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 44,66	Total Item: 1.786,40	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo: golgran
Descrição: 37501-CURETA PERIODONTAL GRACEY-5-6 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA PERIODONTAL GRACEY-5-6 CONFECCIONADO EM INOX)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 93,24	Total Item: 2.331,00	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo: golgran
Descrição: 37502-CURETA PERIODONTAL GRACEY-7-8 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA PERIODONTAL GRACEY-7-8 CONFECCIONADO EM INOX)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 93,24	Total Item: 2.331,00	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo: golgran
Descrição: 37503-CURETA PERIODONTAL GRACEY-11-12 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA PERIODONTAL GRACEY-11-12 CONFECCIONADO EM INOX)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 93,24	Total Item: 2.331,00	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo: golgran
Descrição: 37504-CURETA PERIODONTAL GRACEY-13-14 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA PERIODONTAL GRACEY-13-14 CONFECCIONADO EM INOX)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 93,24	Total Item: 2.331,00	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo: golgran
Descrição: 37505-CURETA PERIODONTAL MC CALL 13-14 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA PERIODONTAL MC CALL 13-14 CONFECCIONADO EM INOX)			



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 30 Valor Unit.: 93,24 Total Item: 2.797,20

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo: golgran

Descrição: 37506-CURETA PERIODONTAL MC CALL 17-18 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA PERIODONTAL MC CALL 17-18 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 93,24 Total Item: 2.797,20

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo: golgran

Descrição: 37812-CURETA DENTARIA -12 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA DENTARIA -12 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 25,65 Total Item: 1.539,00

Item: 28 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo: golgran

Descrição: 37813-CURETA DENTARIA -14 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA DENTARIA -14 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 25,65 Total Item: 1.539,00

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo: golgran

Descrição: 37814-CURETA DENTARIA -17 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA DENTARIA -17 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 25,65 Total Item: 513,00

Item: 30 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo: golgran

Descrição: 37815-CURETA DENTARIA -18 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA DENTARIA -18 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 25,65 Total Item: 513,00

Item: 31 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo: golgran

Descrição: 37816-CURETA DENTARIA-19 CONFECCIONADO EM INOX - (CURETA DENTARIA-19 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 25,65 Total Item: 513,00

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: iodontosul Modelo: iodontosul

Descrição: 59175-ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS COM CORPO PLASTICO. - (ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)

Quantidade: 8 Valor Unit.: 15,25 Total Item: 122,00

Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo: golgran

Descrição: 37508-ESPATULA THOMPSON INSERCAO DE RESINA - (ESPATULA THOMPSON INSERCAO DE RESINA)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 130,00 Total Item: 3.900,00

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo: golgran

Descrição: 37821-ESPATULA N24 CONFECCIONADO EM INOX - (ESPATULA N24 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 24 Valor Unit.: 27,92 Total Item: 670,08

Item: 35 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo: golgran



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 59179-ESPATULA DE INSERCAO DE HIDROXIDO DE CALCIO - (ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 27,92 Total Item: 837,60

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo: golgran

Descrição: 59180-ESPATULA DE INSERCAO N 01. - (ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº01 CONFECCIONADO EM INOX)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 27,92 Total Item: 1.116,80

Item: 37 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo: golgran

Descrição: 63079-EXTRATOR DE RAIZ RESIDUAL CABO DE ALAVANCA - (INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃO CORTANTE. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. UTILIZADO PARA RETIRADA DE RAÍZES QUE FICAM NO ALVÉOLO.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 162,00 Total Item: 1.944,00

Item: 38 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo: golgran

Descrição: 37673-FORCEPS - Nº 69 INFANTIL CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. - (FÓRCEPS ? Nº 69 INFANTIL CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 155,66 Total Item: 3.113,20

Item: 39 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo: golgran

Descrição: 37674-FORCEPS - 150 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. - (FÓRCEPS-150 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 155,66 Total Item: 4.669,80

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo: golgran

Descrição: 37675-FORCEPS - 151 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. - (FORCEPS 151 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 155,66 Total Item: 4.669,80

Item: 41 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo: golgran

Descrição: 37676-FORCEPS - 16 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. - (FORCEPS 16 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 155,66 Total Item: 4.669,80

Item: 42 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo: golgran

Descrição: 37678-FORCEPS - 18L CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. - (FORCEPS 18L CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 15 Valor Unit.: 155,66 Total Item: 2.334,90

Item: 43 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo: golgran

Descrição: 37679-FORCEPS - 18R CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. - (FORCEPS 18R CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 15 Valor Unit.: 155,66 Total Item: 2.334,90

Item: 44 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo: golgran

Descrição: 37680-FORCEPS - 44 INFANTIL CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. - (FORCEPS 44 INFANTIL CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 155,66 Total Item: 1.556,60

Item: 45 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo: golgran

Descrição: 37683-FORCEPS - INFANTIL Nº 01 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. - (FÓRCEPS-INFANTIL Nº01 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 10 Valor Unit.: 155,66 Total Item: 1.556,60

Item: 46 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo: golgran

Descrição: 59186-FORCEPS - 65 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL - (FÓRCEPS-65 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 155,66 Total Item: 4.669,80

Item: 47 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo: golgran

Descrição: 59187-FORCEPS - 69 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL - (FÓRCEPS-69 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 155,66 Total Item: 4.669,80

Item: 48 Unidade: UNIDADE Marca: dp Modelo: dp

Descrição: 68391-GANCHO PARA LOCALIZADOR APICAL - (GANCHO PARA LOCALIZADOR APICAL)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 75,00 Total Item: 2.250,00

Item: 49 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo: golgran

Descrição: 63084-JOGO DE CALCADOR DE PAIVA - (JOGO DE CALCADOR DE PAIVA. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, JOGO COM 04 UNIDADES.)

Quantidade: 3 Valor Unit.: 88,02 Total Item: 264,06

Item: 50 Unidade: UNIDADE Marca: brasval Modelo: brasval

Descrição: 37687-KIT ENDODONTICO DE SUGADOR E 03 PONTAS - (KIT ENDODONTICO DE SUGADOR E 03 PONTAS)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 67,50 Total Item: 1.350,00

Item: 51 Unidade: UNIDADE Marca: macedental Modelo: macedental

Descrição: 37688-LAMPARINA A ALCOOL - (LAMPARINA A ALCOOL)

Quantidade: 8 Valor Unit.: 87,50 Total Item: 700,00

Item: 52 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo: golgran

Descrição: 37696-PERFURADOR DE AINSWORTH CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL - (PERFURADOR DE AINSWORTH CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 2 Valor Unit.: 202,50 Total Item: 405,00

Item: 53 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo: golgran

Descrição: 68393-PERITOMO RETO SIMPLES - (PERITOMO RETO SIMPLES)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 105,30 Total Item: 1.053,00

Item: 54 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo: golgran

Descrição: 37494-PINÇA CLINICA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL - (PINÇA CLINICA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 27,95 Total Item: 2.795,00

Item: 55 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo: golgran

Descrição: 37697-PINÇA BACKHAUS 10 CM EM AÇO INOXIDÁVEL - (PINÇA BACKHAUS 10 CM EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 6 Valor Unit.: 71,55 Total Item: 429,30

Item: 56 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo: golgran

Descrição: 37698-PINÇA DENTE DE RATO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL - (PINÇA DENTE DE RATO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 40	Valor Unit.: 36,72	Total Item: 1.468,80	
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo: golgran
Descrição: 59194-PINÇA MULLER EM AÇO INOXIDÁVEL - (PINÇA MULLER ? EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 66,65	Total Item: 1.999,50	
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo: golgran
Descrição: 59447-PINÇA CIRURGICA PARA DISSECCAO - TAMANHO 14 CM. - (PINÇA CIRURGICA PARA DISSECÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 14 CM.)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 32,40	Total Item: 486,00	
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo: golgran
Descrição: 59448-PINÇA DIETRICH LONGA. - (PINÇA DIETRICH LONGA.)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 175,50	Total Item: 5.265,00	
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo: golgran
Descrição: 37495-PORTA AGULHA MAYO-14 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL - (PORTA AGULHA MAYO-14 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 67,13	Total Item: 2.685,20	
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: ironte	Modelo: ironte
Descrição: 37509-PORTA ALGODAO METALICO - (PORTA ALGODAO METALICO)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 85,00	Total Item: 2.550,00	
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: maquirá	Modelo: maquirá
Descrição: 37703-REGUA MILIMETRADA METALICA - (REGUA MILIMETRADA METALICA)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 15,50	Total Item: 124,00	
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: angelus	Modelo: angelus
Descrição: 37804-REGUA CALIBRADORA ENDODONTICA - (REGUA CALIBRADORA ENDODONTICA)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 335,00	Total Item: 2.680,00	
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: brasval	Modelo: brasval
Descrição: 37496-SERINGA CARPULE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL - (SERINGA CARPULE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 61,25	Total Item: 3.062,50	
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo: golgran
Descrição: 37802-SINDESMOTOMO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL - (SINDESMOTOMO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 34,43	Total Item: 1.721,50	
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo: golgran
Descrição: 59205-SONDA EXPLORADORA N 05 ODONTOLOGICA. - (SONDA EXPLORADORA N 05 ODONTOLÓGICA)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 24,03	Total Item: 1.922,40	
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo: golgran
Descrição: 37510-SONDA MILIMETRADA PADRAO OMS - (SONDA MILIMETRADA PADRAO OMS)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 600,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 68 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo: golgran
Descrição: 38012-TESOURA RETA SPENCER - MEDINDO 12CM. - (TESOURA RETA SPENCER, MEDINDO 12CM)
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 93,15** Total Item: 1.863,00

Item: 69 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo: golgran
Descrição: 59208-TESOURA RETA IRIS MEDINDO 12 CM. - (TESOURA RETA IRIS MEDINDO 12CM
CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 38,94** Total Item: 778,80

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 032 **Total: 1.446.101,50**

Item: 1 Unidade: BISNAGA Marca: dentsply Modelo: dentsply
Descrição: 5479-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 - PARA DENTINA - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA
COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE
0,8MM. COR A2 - PARA DENTINA)
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 23,75** Total Item: 4.750,00

Item: 2 Unidade: BISNAGA Marca: dentsply Modelo: dentsply
Descrição: 5480-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 - PARA ESMALTE - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA
COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE
0,8MM. COR A2 ? PARA ESMALTE)
Quantidade: 180 **Valor Unit.: 23,75** Total Item: 4.275,00

Item: 3 Unidade: BISNAGA Marca: dentsply Modelo: dentsply
Descrição: 5481-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 - PARA DENTINA - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA
COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE
0,8MM. COR A3 - PARA DENTINA)
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 23,75** Total Item: 1.900,00

Item: 4 Unidade: BISNAGA Marca: dentsply Modelo: dentsply
Descrição: 5482-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 -PARA ESMALTE - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA
COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE
0,8MM. COR A3 - PARA ESMALTE)
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 23,75** Total Item: 4.750,00

Item: 5 Unidade: BISNAGA Marca: dentsply Modelo: dentsply
Descrição: 5483-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3,5 - PARA DENTINA - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL
HÍBRIDA COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO
MÉDIO DE 0,8MM. COR A3,5 - PARA DENTINA)
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 23,75** Total Item: 2.375,00

Item: 6 Unidade: BISNAGA Marca: dentsply Modelo: dentsply
Descrição: 5484-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3,5 - PARA ESMALTE - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL
HÍBRIDA COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO
MÉDIO DE 0,8MM. COR A3,5 - PARA ESMALTE)
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 23,75** Total Item: 1.900,00

Item: 7 Unidade: BISNAGA Marca: dentsply Modelo: dentsply
Descrição: 5485-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B2 - PARA DENTINA - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA
COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE
0,8MM. COR B2 - - PARA DENTINA)
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 23,75** Total Item: 1.187,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: biodinamica	Modelo: biodinamica
Descrição: 5495-VERNIZ CAVITARIO COM FLUOR 10ML - (VERNIZ CAVITÁRIO COM FLÚOR, PARA USO ODONTOLÓGICO EM APLICAÇÕES TÓPICAS, EM BASE ADESIVA DE RESINAS NATURAIS, EM EMBALAGEM DE 10ML.)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 1.000,00	
Item: 9	Unidade: BISNAGA	Marca: dentsply	Modelo: dentsply
Descrição: 28104-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B3 - PARA DENTINA - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8MM. COR B3 - - PARA DENTINA)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 23,75	Total Item: 1.187,50	
Item: 10	Unidade: BISNAGA	Marca: dentsply	Modelo: dentsply
Descrição: 28105-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C2 - PARA DENTINA - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8MM. COR C2 - PARA DENTINA)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 23,75	Total Item: 1.425,00	
Item: 11	Unidade: BISNAGA	Marca: alplan	Modelo: alplan
Descrição: 29759-ACIDO GEL 37%(EMB 2,5ML) - (ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37%, COM 2,5ML ACONDICIONADO EM SERINGA PLÁSTICA)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,58	Total Item: 2.580,00	
Item: 12	Unidade: FRASCO	Marca: maquira	Modelo: maquira
Descrição: 29760-AGENTE DE UNIAfo ODONTOLA*GICO MULTIUSO - (AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 26,25	Total Item: 13.125,00	
Item: 13	Unidade: KIT	Marca: fgm	Modelo: fgm
Descrição: 29822-IONOMERO DE VIDRO P/RESTAURAAcao PO/LIQUIDO - (IONOMERO DE VIDRO P/RESTAURAÇÃO PO/LIQUIDO)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 35,75	Total Item: 7.150,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: preven	Modelo: preven
Descrição: 29836-MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLÚOR DUPLA TAMANHO (P) COM 50 UNIDADES - (MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLÚOR DUPLA TAMANHO (P) COM 50 UNIDADES)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 85,00	Total Item: 10.200,00	
Item: 15	Unidade: FRASCO	Marca: biodinamica	Modelo: biodinamica
Descrição: 29842-POMADA ALVEOLAR . - (POMADA ALVEOLAR .)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 2.200,00	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: maquira	Modelo: maquira



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 37454-CIMENTO CIRURGICO - S/ EUGENOL. - (CIMENTO CIRURGICO - S/ EUGENOL, CIMENTO CIRÚRGICO APRESENTADO SOB A FORMA DE DUAS PASTAS. POR NÃO CONTER EUGENOL EM SUA COMPOSIÇÃO, PERIOBOND NÃO CAUSA IRRITAÇÃO, REAÇÕES ALÉRGICAS NEM DESCONFORTO AO PACIENTE EM REGIÕES SENSÍVEIS DA MUCOSA ORAL, ALÉM DE PERMITIR UMA CICATRIZAÇÃO MAIS RÁPIDA. 1 BISNAGA COM 90G DE BASE / 1 BISNAGA COM 90G DE ACELERADOR. DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NA ANVISA. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 247,50 Total Item: 4.950,00

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: allplan Modelo: allplan

Descrição: 37455-CIMENTO OBTURADO DE CANAIS À BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO - (CIMENTO OBTURADO DE CANAIS A BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 12,38 Total Item: 247,60

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: injecta Modelo: injecta

Descrição: 37456-CONE DE PAPEL ESTERIL 1ª SERIE PADRAO ISSO CELL PACK. - (CONE DE PAPEL ESTÉRIL 1ª SERIE PADRÃO ISSO CELL PACK. PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE A OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAO GAMA, CAIXAS COM 180 PONTAS DE 29MM.)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 62,50 Total Item: 3.750,00

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: injecta Modelo: injecta

Descrição: 37457-CONE DE PAPEL ESTERIL 2ª SERIE PADRAO ISSO CELL PACK. - (CONE DE PAPEL ESTÉRIL 2ª SERIE PADRÃO ISSO CELL PACK. PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE A OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAO GAMA, CAIXAS COM 180 PONTAS DE 29MM.)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 62,50 Total Item: 3.750,00

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: medfio Modelo: medfio

Descrição: 37462-ESCOVA DENTAL ADULTA COM FORMATO ANATOMICO - (ESCOVA DENTAL ADULTA COM FORMATO ANATOMICO)

Quantidade: 45.000 Valor Unit.: 1,25 Total Item: 56.250,00

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: medfio Modelo: medfio

Descrição: 37463-ESCOVA DENTAL INFANTIL COM FORMATO ANATOMICO - (ESCOVA DENTAL INFANTIL COM FORMATO ANATOMICO)

Quantidade: 30.000 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 36.000,00

Item: 22 Unidade: CAIXA Marca: maquirá Modelo: maquirá

Descrição: 37464-ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO. - (ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO LIOFILIZADO - CAIXA CONTENDO 10 UNIDADES ? BLISTERS.)

Quantidade: 5 Valor Unit.: 97,50 Total Item: 487,50

Item: 23 Unidade: CAIXA Marca: preven Modelo: preven

Descrição: 37469-FITA MATRIZ DE ACO 05MM - (FITA MATRIZ DE AÇO 05MM ROLO COM 5M)

Quantidade: 170 Valor Unit.: 2,38 Total Item: 404,60

Item: 24 Unidade: CAIXA Marca: preven Modelo: preven

Descrição: 37470-FITA MATRIZ EM ACO 07 MM - (FITA MATRIZ EM AÇO 07 MM ROLO COM 5M)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 170	Valor Unit.: 2,88	Total Item: 489,60	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: preven	Modelo: preven
Descrição: 37477-LIXA DE ACO PARA ACABAMENTO 0,06 MM - (LIXA DE ACO PARA ACABAMENTO 0,06 MM)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,38	Total Item: 2.276,00	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: preven	Modelo: preven
Descrição: 37478-LIXA DE PAPEL COM CENTRO NEUTRO - (LIXA DE PAPEL COM CENTRO NEUTRO)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,25	Total Item: 1.225,00	
Item: 27	Unidade: FRASCO	Marca: maquirá	Modelo: maquirá
Descrição: 37481-PEDRA POMES FINA COM 200 GR. - (PEDRA POMES FINA COM 200GR)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 17,50	Total Item: 437,50	
Item: 28	Unidade: FRASCO	Marca: iodontosul	Modelo: iodontosul
Descrição: 37487-SOLUCAO FIXADORA PARA PELICULA RAO X COM 250ML - (SOLUCAO FIXADORA PARA PELICULA RAO X COM 250ML)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 18,75	Total Item: 3.750,00	
Item: 29	Unidade: FRASCO	Marca: iodontosul	Modelo: iodontosul
Descrição: 37488-SOLUCAO REVELADORA PARA PELICULA DE RAO X COM 250ML. - (SOLUCAO REVELADORA COM 250ML)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 18,75	Total Item: 3.750,00	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: iodontosul	Modelo: iodontosul
Descrição: 37507-ESPELHO BUCAL SEM CABO PLANO N05 - (ESPELHO BUCAL SEM CABO PLANO N05)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,25	Total Item: 1.050,00	
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: iodontosul	Modelo: iodontosul
Descrição: 37671-EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FDC AZUL Nº 01. - (EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FDC AZUL Nº 01 E FDC VERMELHO Nº 03. CORA A PLACA EM DUAS CORES (VERMELHO RECENTE E AZUL A MADURA) ATÓXICO, INÓCUO AOS TECIDOS BUCAIS E DE FÁCIL REMOÇÃO - FRASCO DE 10ML.)			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 12,75	Total Item: 1.657,50	
Item: 32	Unidade: FRASCO	Marca: maquirá	Modelo: maquirá
Descrição: 37684-FORMOCRESOL LIQUIDO FRASCO COM 10ML. - (FORMOCRESOL LIQUIDO FRASCO COM 10ML DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS.)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 300,00	
Item: 33	Unidade: CAIXA	Marca: madeitex	Modelo: madeitex
Descrição: 37689-LENCOL DE BORRACHA EM COR CLARA - (LENCOL DE BORRACHA EM COR CLARA)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 1.350,00	
Item: 34	Unidade: FRASCO	Marca: maquirá	Modelo: maquirá
Descrição: 37704-SOLUCAO ENDODONTICA (EDTA)TRISSODICO LIQUIDO 17%. - (SOLUCAO ENDODONTICA (EDTA)TRISSODICO LIQUIDO 17%)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 1.000,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 35	Unidade: FRASCO	Marca: biodinamica	Modelo: biodinamica
Descrição: 37733-ALVEOLITEN COMPOSICAO FORMIO PARAMONOCLOROFENOL FRASCO 30 EX - (ALVEOLITEN COMPOSICAO FORMIO PARAMONOCLOROFENOL FRASCO 30 EX)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 5.500,00	
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: dentsply	Modelo: dentsply
Descrição: 37746-CIMENTO ENDODONTICO À BASE DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO - (CIMENTO ENDODONTICO À BASE DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO, CONTENDO NO LÍQUIDO EUGENOL E OLEO DE AMENDOAS DOCES. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO INVOLÁVEL COM 2 EMBALAGENS EM VIDRO: PO COM 12G E LÍQUIDO COM 10ML. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO ANVISA. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 87,50	Total Item: 4.375,00	
Item: 37	Unidade: FRASCO	Marca: maquira	Modelo: maquira
Descrição: 37748-CIMENTO CIRURGICO CONVENCIONAL LIQUIDO 20 ML - (CIMENTO CIRURGICO CONVENCIONAL LIQUIDO 20 ML)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 48,75	Total Item: 2.925,00	
Item: 38	Unidade: FRASCO	Marca: maquira	Modelo: maquira
Descrição: 37775-PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO FRASCO DE 20ML - (PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO FRASCO DE 20ML)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,75	Total Item: 215,00	
Item: 39	Unidade: FRASCO	Marca: maquira	Modelo: maquira
Descrição: 37795-TRICRESOL FORMALINA - FRASCO COM 10ML. - (TRICRESOL FORMALINA ? FRASCO COM 10ML)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 10,25	Total Item: 410,00	
Item: 40	Unidade: CAIXA	Marca: injecta	Modelo: injecta
Descrição: 37898-CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 1ª SERIE 15 A 40. - (CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 1ª SERIE 15 A 40, CAIXA COM 120 UNIDADES, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MENDIZ IN-L, A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGO TIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLOVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE)MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS.)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 800,00	
Item: 41	Unidade: FRASCO	Marca: iodontosul	Modelo: iodontosul
Descrição: 37905-EVIDENCIADOR DE PLACA A BASE DE FUCSINA BASICA (2%). - (EVIDENCIADOR DE PLACA A BASE DE FUCSINA BÁSICA (2%), SACARINA SÓDICA, LACTOSE, CICLAMATO DE SÓDIO E EXCIPIENTES-FRASCO COM 60 UNIDADES DE PASTILHAS EVIDENCIADORAS DE PLACA BACTERIANA.)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 22,75	Total Item: 227,50	
Item: 42	Unidade: CAIXA	Marca: carestream-kodak	Modelo: arestream-koda
Descrição: 37986-FILME RADIOGRAFICO INTRA ORAL OCLUSAL TAMANHO 57MM X 76MM. - (FILME RADIOGRAFICO INTRA ORAL OCLUSAL TAMANHO 57MMX76MM CAIXA COM 25 PELICULAS.)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 507,50	Total Item: 12.687,50	
Item: 43	Unidade: FRASCO	Marca: maquira	Modelo: maquira



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 45499-HEMOSTÁTICO GENGIVAL - FRASCO COM /10ML. - (HEMOSTÁTICO GENGIVAL, USO ODONTOLÓGICO EM FRASCO/LÍQUIDO COM 10ML)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 1.500,00

Item: 44 Unidade: UNIDADE Marca: iodontosul Modelo: iodontosul

Descrição: 45511-OLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY EXCLUSIVA PARA BAIXA E ALTA. - (ÓLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY EXCLUSIVO PARA BAIXA E ALTA ROTAÇÃO COMPOSTO DE ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE, NA PREVENÇÃO DE OXIDAÇÃO EM ROLAMENTOS E MANCAIS DE DESLIZAMENTO DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, UNIDADE APRESENTADA EM 200ML.)

Quantidade: 240 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 8.400,00

Item: 45 Unidade: UNIDADE Marca: preven Modelo: preven

Descrição: 45588-MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLÚOR DUPLA TAMANHO (M) COM 50 UNIDADES - (MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLÚOR DUPLA TAMANHO (M) COM 50 UNIDADES)

Quantidade: 120 Valor Unit.: 85,00 Total Item: 10.200,00

Item: 46 Unidade: UNIDADE Marca: icefresh Modelo: icefresh

Descrição: 45839-CREME DENTAL COM FLUOR 90G. - (CREME DENTAL COM FLÚOR, 90G, DEVERÁ TER REGISTRO NO MS E ATENDER AS NORMAS DA ANVISA, NA EMBALAGEM DOS ITENS DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO DE 2 ANOS APÓS A DATA DE ENTREGA.)

Quantidade: 75.000 Valor Unit.: 2,48 Total Item: 186.000,00

Item: 47 Unidade: FRASCO Marca: maquira Modelo: maquira

Descrição: 45849-CIMENTO CIRURGICO CONVENCIONAL PO 50 G. - (CIMENTO CIRÚRGICO, CONVENCIONAL À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, APRESENTAÇÃO PÓ 50GR.)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 48,25 Total Item: 3.860,00

Item: 48 Unidade: UNIDADE Marca: preven Modelo: preven

Descrição: 45861-MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLÚOR DUPLA TAMANHO (G) COM 50 UNIDADES - (MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLÚOR DUPLA TAMANHO (G) COM 50 UNIDADES)

Quantidade: 150 Valor Unit.: 125,00 Total Item: 18.750,00

Item: 49 Unidade: UNIDADE Marca: ijecta Modelo: ijecta

Descrição: 45877-CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO FF DE 28 MM. - (CONE DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIO FF DE 28 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. CAIXA COM 120 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS.)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 41,25 Total Item: 4.125,00

Item: 50 Unidade: UNIDADE Marca: ijecta Modelo: ijecta

Descrição: 48912-CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO FM DE 28 MM. - (CONE DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIO FM DE 28 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. CAIXA COM 120 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS.)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 41,25 Total Item: 4.125,00

Item: 51 Unidade: UNIDADE Marca: ijecta Modelo: ijecta



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 48913-CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO MF DE 28 MM. - (CONE DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIO MF DE 28 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. CAIXA COM 120 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS.)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 41,25 Total Item: 2.475,00

Item: 52 Unidade: UNIDADE Marca: ijecta Modelo: ijecta

Descrição: 48914-CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO XF DE 28 MM. - (CONE DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIO XF DE 28 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. CAIXA COM 120 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS.)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 41,25 Total Item: 2.475,00

Item: 53 Unidade: CAIXA Marca: carestream- kodak Modelo: carestream-kodak

Descrição: 48975-FILME RADIOGRAFICO INTRA ORAL TAMANHO 32MM X 41 MM VEL E SPEED. - (FILME RADIOGRAFICO INTRA ORAL TAMANHO 32MM X 41MM VEL E SPEED CAIXA COM 100 PELICULAS.)

Quantidade: 25 Valor Unit.: 425,00 Total Item: 10.625,00

Item: 54 Unidade: FRASCO Marca: iodontosul Modelo: iodontosul

Descrição: 49000-FLUOR GEL NEUTRO 200 ML. - (FLUOR GEL NEUTRO (FLUORETO DE SÓDIO 2%), USO ODONTOLÓGICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200ML.)

Quantidade: 580 Valor Unit.: 7,25 Total Item: 4.205,00

Item: 55 Unidade: CAIXA Marca: carestream-kodak Modelo: carestream-kodak

Descrição: 52014-FILME DE RX PERIAPICAL INTRAORAL COR AZUL. - (FILME DE RX PERIAPICAL COR AZUL)

Quantidade: 70 Valor Unit.: 312,50 Total Item: 21.875,00

Item: 56 Unidade: CAIXA Marca: tecnhew Modelo: tecnhew

Descrição: 52015-FIOS DE SUTURAS USO ODONTO DE SEDA TRANCADA 02-0, 45CM - (FIOS DE SUTURAS USO ODONTO DE SEDA TRANCADA 02-0, 45CM)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 67,50 Total Item: 2.025,00

Item: 57 Unidade: UNIDADE Marca: dedeco Modelo: dedeco

Descrição: 59173-DISCO DE CARBORUNDUM. - (DISCO DE CARBORUNDUM)

Quantidade: 5 Valor Unit.: 1,63 Total Item: 8,15

Item: 58 Unidade: CAIXA Marca: tdv Modelo: tdv

Descrição: 59174-DISCO DE LIXA USO ODONTO. - (DISCO DE LIXA USO ODONTO - MATERIA PRIMA: OXIDO DE ALUMINIO E COSTADO DE POLIURETANO; DISCO DE ½ POLEGADAS (DIAMETRO); COR/APRESENTAÇÃO CAIXA COM 50; CORES VARIADAS; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES COMPOSITOS; DISCO DE PAPEL PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, SENDO 05 DISCOS DE GRANULAÇÃO GROSSA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO MEDIA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO FINA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO SUPERFINA. CAIXA COM 50 UNIDADES.)

Quantidade: 15 Valor Unit.: 287,50 Total Item: 4.312,50

Item: 59 Unidade: UNIDADE Marca: iodontosul Modelo: iodontosul



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 59181-FILME CARBONO PARA OCLUSAO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO. - (FILME CARBONO, PARA OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA)

Quantidade: 190 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 1.330,00

Item: 60 Unidade: TUBO Marca: medfio Modelo: medfio

Descrição: 59182-FIO DENTAL PARA REMOCAO DE PLACA BACTERIA. - (FIO DENTAL PARA REMOÇÃO DE PLACA BACTERIANA INTERPROXIMAL, CONFECCIONADO EM NYLON RESISTENTE, LUBRIFICADO COM CERA NATURAL, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM COM CORTADOR METÁLICO EM AÇO INOXIDÁVEL, QUE CORTE O FIO SEM DESFIÁ-LO, EMBALADO EM ESTOJO INDIVIDUAL DE POLIPROPILENO, COM 100 UNIDADES.)

Quantidade: 250 Valor Unit.: 4,88 Total Item: 1.220,00

Item: 61 Unidade: CAIXA Marca: technew Modelo: technew

Descrição: 59183-FIOS DE SUTURA USO ODONTO - DE SEDA TRANCADA 03-0, 45CM. - (FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE SEDA TRANCADA; COM DIAMETRO 03-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 2,5CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVIVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES)

Quantidade: 740 Valor Unit.: 67,50 Total Item: 49.950,00

Item: 62 Unidade: UNIDADE Marca: preven Modelo: preven

Descrição: 59184-FITA DE POLIESTER PARA RESTAURACOES EM RESINA - (FITA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÕES EM RESINA, EMBALAGEM COM)

Quantidade: 120 Valor Unit.: 3,13 Total Item: 375,60

Item: 63 Unidade: KIT Marca: iodontosul Modelo: iodontosul

Descrição: 59190-IRM CIMENTO OXIDO DE ZINCO EUGENOL. - (IRM, CIMENTO ÓXIDO DE ZINCO EUGENOL (PÓ COM 38G + LÍQUIDO 38G)KIT)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 37,75 Total Item: 7.550,00

Item: 64 Unidade: FRASCO Marca: metalms Modelo: metalms

Descrição: 59191-LIGA DE PRATA PARA AMALGAMA. - (LIGA DE PRATA PARA AMALGÁMA NA COMPOSIÇÃO: PRATA - 70G%, ESTANHO - 26G%, COBRE - 3G%, ZINCO - 1G%, APRESENTAÇÃO 30GR.)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 112,50 Total Item: 3.375,00

Item: 65 Unidade: BISNAGA Marca: allplan Modelo: allplan

Descrição: 59192-PASTA PROFILATICA PARA USO ODONTOLOGICO. - (PASTA PROFILÁTICA PARA USO ODONTOLÓGICO, NEUTRA, COM FLÚOR, SEM ÓLEO, BISNAGA COM 50G)

Quantidade: 220 Valor Unit.: 7,75 Total Item: 1.705,00

Item: 66 Unidade: BISNAGA Marca: fgm Modelo: fgm

Descrição: 59201-RESINA FOTOPOLIMERAVEL A1 PARA ESMALTE. - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8MM, COR A1 -- PARA ESMALTE)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 1.500,00

Item: 67 Unidade: KIT Marca: biodinamica Modelo: biodinamica

Descrição: 59203-SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERAVEL. - (SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMARIZÁVEL, CONTENDO FLÚOR, COM CARGA MATIZADO APRESENTAÇÃO EM SERINGAS.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 80 Valor Unit.: 57,50 Total Item: 4.600,00

Item: 68 Unidade: KIT Marca: fgm Modelo: fgm

Descrição: 59210-VERNIZ FLUORETADO TRANSPARENTE. - (VERNIZ FLUORETADO TRANSPARENTE PARA PREVENÇÃO DA RECIDIVA E OCORRÊNCIA DE CÁRIES E FLUORETAÇÃO DO ESMALTE. COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, FLUORETO DE SÓDIO A 6%, FLUORETO DE CÁLCIO A 6% E ETANOL. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO DE VERNIZ COM 10 ML E UM FRASCO DE SOLVENTE 10 ML.)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 32,50 Total Item: 1.950,00

Item: 69 Unidade: BISNAGA Marca: fgm Modelo: fgm

Descrição: 59236-RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1 PARA DENTINA. - (RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8MM. COR A1 - - PARA DENTINA)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 10.000,00

Item: 70 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo: golgran

Descrição: 59391-APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO DUPLO. - (APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORPO RANHURADO PARA APOIO DIGITAL E PONTAS ATIVAS ADEQUADAS À FUNÇÃO, SER RESISTENTE AOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 22,01 Total Item: 2.201,00

Item: 71 Unidade: UNIDADE Marca: injecta Modelo: injecta

Descrição: 59413-CONE GUTA PERCHA PRINCIPAL 3ª SERIE 15 A 40. - (CONE GUTA PERCHA PRINCIPAL 3ª SERIE 15 A 40, CAIXA COM 120 UNIDADES, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-I)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 41,25 Total Item: 1.650,00

Item: 72 Unidade: UNIDADE Marca: injecta Modelo: injecta

Descrição: 59414-CONE GUTA PERCHA PRINCIPAL 3ª SERIE 90 A 130. - (CONE GUTA PERCHA PRINCIPAL 3ª SERIE 90 A 130, CAIXA COM 120 UNIDADES, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-I)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 41,25 Total Item: 1.650,00

Item: 73 Unidade: UNIDADE Marca: iodontosul Modelo: iodontosul

Descrição: 59415-CUNHA ODONTOLOGICA DE MADEIRA. - (CUNHA ODONTOLOGICA DE MADEIRA, ANATOMICA; PARA RESTAURACOES AMALGAMA, IONOMERO CLASSES I,III,IV; AS CUNHAS ANATOMICAS DE MADEIRA PARA AFASTAMENTO DENTAL DEVEM SER LIGEIRAMENTE CONCAVAS E SUAS PONTAS ARREDONDADAS TENDO UM LADO RETO E OUTRO EM FORMA DE CUNHA DE MODO A NAO LESAR A PAPILA GENGIVAL E GARANTIR UM BOM TRAVAMENTO. CORES DIVERSAS E TAMANHOS VARIADOS. CAIXA COM 100 UNIDADES)

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 15,38 Total Item: 30.760,00

Item: 74 Unidade: QUILO Marca: iodontosul Modelo: iodontosul

Descrição: 59442-FLUORETO DE SODIO. - (FLUORETO DE SODIO.)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 1.250,00 Total Item: 25.000,00

Item: 75 Unidade: BISNAGA Marca: rioquimica Modelo: rioquimica

Descrição: 59449-VASELINA SOLIDA - 30G. - (VASELINA SÓLIDA EMBALAGEM COM 1 BISNAGA COM 30G. TEM EFEITO EMOLIENTE E MELHORA A ELASTICIDADE. NA ODONTOLOGIA, ISOLA A RESINA ACRÍLICA DE TECIDOS BUCAIS.)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 12,50 Total Item: 625,00

Item: 76 Unidade: CAIXA Marca: dla Modelo: dla



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 59571-ANESTÉSICO INFILTRATIVO CITOCAÍNA COM OCTASPORIM 3% CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA UNIDADES. - (ANESTÉSICO INFILTRATIVO CITOCAÍNA COM OCTASPORIM 3% CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA UNIDADES.)

Quantidade: 300 Valor Unit.: 162,50 Total Item: 48.750,00

Item: 77 Unidade: FRASCO Marca: dfl Modelo: dfl

Descrição: 59574-ANESTÉSICO TÓPICO GEL, À BASE DE BENZOCAÍNA 20% EM EMBALAGEM DE 12G. - (ANESTÉSICO TÓPICO GEL, À BASE DE BENZOCAÍNA 20% EM EMBALAGEM DE 12G.)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 16,25 Total Item: 8.125,00

Item: 78 Unidade: CAIXA Marca: dla Modelo: dla

Descrição: 59575-ANESTÉSICO INFILTRATIVO MEPIVACAÍNA 3% AD COM VASOCONSTRITOR COM 50 TUBETES ACONDICIONADOS EM BLÍSTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA UNIDADES.. - (ANESTÉSICO INFILTRATIVO MEPIVACAÍNA 3% AD COM VASOCONSTRITOR COM 50 TUBETES ACONDICIONADOS EM BLÍSTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA UNIDADES.)

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 212,50 Total Item: 212.500,00

Item: 79 Unidade: CAIXA Marca: sdi Modelo: sdi

Descrição: 59587-AMALGAMA EM CAPSULAS 1 PORÇÃO - (AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (1 PORÇÃO))

Quantidade: 300 Valor Unit.: 187,50 Total Item: 56.250,00

Item: 80 Unidade: CAIXA Marca: sdi Modelo: sdi

Descrição: 59588-AMALGAMA EM CAPSULAS 2 PORÇÕES - (AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (2 PORÇÕES))

Quantidade: 200 Valor Unit.: 230,00 Total Item: 46.000,00

Item: 81 Unidade: VIDRO Marca: maquira Modelo: maquira

Descrição: 59589-CIMENTO LS DE OXIFOSFATO DE ZINCO LÍQUIDO - (CIMENTO LS DE OXIFOSFATO DE ZINCO LÍQUIDO PARA CIMENTAÇÃO, OBTURAÇÃO E FORRAÇÃO; OXIFOSFATO DE ZINCO; EM FRASCO DE LÍQUIDO COM 10ML; COR INCOLOR; CIMENTO INDICADO PARA FIXAÇÃO DE INCRUSTAÇÕES, COROAS E PONTES, FORRAÇÃO DE CAVIDADES E RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS PROVISÓRIAS. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 10 MILILITROS)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 27,50 Total Item: 550,00

Item: 82 Unidade: VIDRO Marca: maquira Modelo: maquira

Descrição: 59590-CIMENTO LS DE OXIFOSFATO DE ZINCO EM PÓ - (CIMENTO LS DE OXIFOSFATO DE ZINCO PÓ PARA CIMENTAÇÃO, OBTURAÇÃO E FORRAÇÃO; OXIFOSFATO DE ZINCO; EM FRASCO DE PÓ COM 28G.; COR NÚMERO 12 (AMARELO NATURAL); CIMENTO INDICADO PARA FIXAÇÃO DE INCRUSTAÇÕES, COROAS E PONTES, FORRAÇÃO DE CAVIDADES, RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS PROVISÓRIAS)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 37,50 Total Item: 750,00

Item: 83 Unidade: FRASCO Marca: allplan Modelo: allplan

Descrição: 59592-CIMENTO PROVISÓRIO - (CIMENTO PROVISÓRIO, COMPOSTO POR ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE FERRO DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, COM BOA ADERÊNCIA MARGINAL, NÃO IRRITANTE AOS TECIDOS BUCAIS, SEM EUGENOL BRANCO)

Quantidade: 140 Valor Unit.: 12,38 Total Item: 1.733,20

Item: 84 Unidade: CAIXA Marca: angelus Modelo: angelus



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 59593-CIMENTO REPARADOR - (CIMENTO REPARADOR, SELADOR MARGINAL, BIOCOMPATÍVEL, INDUTOR DE RESPOSTA CICATRICIAL, HIDROFÍLICO, PARA TRATAMENTO DE ACIDENTES E COMPLICAÇÕES ENDODÔNTICAS, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO, RENDIMENTO 07 PORÇÕES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DINMEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NA ANVISA. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 900,00 Total Item: 18.000,00

Item: 85 Unidade: FRASCO Marca: maquira Modelo: maquira

Descrição: 59596-HIDROXIDO DE CALCIO PA. - (HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA COMPOSTO DE CÁLCIO 54%, HIDROGÊNIO 2,72% E OXIGÊNIO 43,2%, PARA USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO SOB A FORMA DE PÓ, EM EMBALAGEM DE 10G)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 7,75 Total Item: 775,00

Item: 86 Unidade: KIT Marca: maquira Modelo: maquira

Descrição: 59597-HIDROXIDO DE CALCIO. - (HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, CIMENTO PARA FORRAMENTO, LINER, PASTA PARA FORRAÇÃO DE CAVIDADES, PROTEÇÃO TECIDOS PULPARES, COMPOSTO DE PASTA BASE (13G)+PASTA, CATALIZADORA(11G)+BLOCO.)

Quantidade: 120 Valor Unit.: 60,00 Total Item: 7.200,00

Item: 87 Unidade: FRASCO Marca: maquira Modelo: maquira

Descrição: 59618-FIO DE RETRAÇÃO GENGIVAL - (FIO DE RETRAÇÃO GENGIVAL CONFECCIONADO COM FIBRAS DE ALGODÃO COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO. O PRODUTO É APRESENTADO EM 07 ESPESSURAS DIFERENTES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS)

Quantidade: 15 Valor Unit.: 46,25 Total Item: 693,75

Item: 88 Unidade: FRASCO Marca: iodontosul Modelo: iodontosul

Descrição: 59626-REMOVEDOR DE MANCHAS PARA USO ODONTOLÓGICO. FRASCO 30ML. - (REMOVEDOR DE MANCHAS PARA USO ODONTOLÓGICO. FRASCO 30ML.)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 3.500,00

Item: 89 Unidade: UNIDADE Marca: maquira Modelo: maquira

Descrição: 59627-RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NATURAL ORTHO - (RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NATURAL ORTHO)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 70,00 Total Item: 7.000,00

Item: 90 Unidade: LITRO Marca: fortsan Modelo: fortsan

Descrição: 59628-SOLUÇÃO DE MILTON, HIPOCLORITO DE SODIO - (SOLUÇÃO DE MILTON, HIPOCLORITO DE SODIO - SOLUÇÃO, A 1 %, , EMBALADO EM RECIPIENTE ESCURO COM APROXIMADAMENTE 1000ML. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS.)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,88 Total Item: 988,00

Item: 91 Unidade: FRASCO Marca: rioquimica Modelo: rioquimica



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 63076-DIGLICONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% - (ENXAGUATÓRIO BUCAL, SEM ÁLCOOL, FORMULADO PARA UMA BASE LIVRE DE CLORHEXIDINA NA CONCENTRAÇÃO DE 0,067%) E OS SEGUINTE COMPONENTES INATIVOS: ÁGUA, GLICERINA, ETANOL, POLISORBATO 20, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA COM SABOR PREDOMINANTE DE MENTA, SACARINATO DE SÓDIO, FD&C BLUE, Nº1. O NOME QUÍMICO DO GLUCONATO DE CLORHEXIDINA É: 1,1-BIS HEXAMETILENO (5-P-CLOROFENIL BIGUANIDA) DI-D-GLUCONATO, FRASCO DE 1 LITRO.)

Quantidade: 300 Valor Unit.: 49,88 Total Item: 14.964,00

Item: 92 Unidade: CAIXA Marca: technew Modelo: technew

Descrição: 63082-FIO DE SUTURA SEDA 4-0 - (TRANCADA PRETA; 45 CM DE COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA ½ CIRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES.)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 67,50 Total Item: 4.050,00

Item: 93 Unidade: CAIXA Marca: solidor Modelo: solidor

Descrição: 63085-LAMINA DE BISTURI Nº 15C - (LAMINA DE BISTURI Nº 15C. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.)

Quantidade: 8 Valor Unit.: 75,00 Total Item: 600,00

Item: 94 Unidade: CAIXA Marca: solidor Modelo: solidor

Descrição: 63086-LÂMINA DE BISTURI Nº11 - (LÂMINA DE BISTURI Nº11. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE COM 100 UNIDADES.)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 75,00 Total Item: 750,00

Item: 95 Unidade: UNIDADE Marca: maquirá Modelo: maquirá

Descrição: 63089-SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA A 2% 100ML ODONTOLÓGICO - (SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA A 2%. SOLUÇÃO AQUOSA PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES E IRRIGAÇÃO INTRA-CANAL. EMBALAGEM C/ 1 FRASCO DE 100 ML.)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 22,50 Total Item: 2.250,00

Item: 96 Unidade: CAIXA Marca: sswhite Modelo: sswhite

Descrição: 65109-ANESTÉSICO INFILTRATIVO CLORIDRATOS DE LIDOCAINA E DE FENILEFRINA 1,8ML COM 50 UNIDADES. - (ANESTÉSICO INFILTRATIVO CLORIDRATOS DE LIDOCAINA E DE FENILEFRINA 1,8ML COM 50 UNIDADES. - ANESTÉSICO LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA MONOIDRATADA E CLORIDRATO DE FENILEFRINA. SOLUÇÃO ESTÉRIL PARA INJEÇÃO ANETUBES DE 1,8 ML DE CAPACIDADE, EMBALADOS EM CAIXA COM 50 UNIDADES)

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 120,00 Total Item: 288.000,00

Item: 97 Unidade: UNIDADE Marca: fgm Modelo: fgm

Descrição: 68387-RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 - (RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 38,75 Total Item: 3.875,00

Item: 98 Unidade: UNIDADE Marca: fgm Modelo: fgm

Descrição: 68388-RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2 - (RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 38,75 Total Item: 3.875,00

Item: 99 Unidade: CAIXA Marca: dfl Modelo: dfl



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 68392-ANESTÉSICO INFILTRATIVO ARTICAÍNA 4% - (ANESTÉSICO INFILTRATIVO ARTICAÍNA 4%)

Quantidade: 300

Valor Unit.: 247,50

Total Item: 74.250,00